
 

 

 

 

 

O18 
ประมาณการรายรับรายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

 การประมาณการรายรับ รายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ของโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 
เป็นการดำเนินการเพื ่อให้ทราบวงเงินที ่คาดว่าจะได้รับและเพื ่อใช้เป็นกรอบในการกำหนดวงเงินรายจ่าย  
ที่จะเกิดข้ึนในปีการศึกษา ๒๕๖๓ ให้ใกล้เคียงกับวงเงินที่ประมาณการไว้  
   ๑. ประมาณการรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
 

ประเภทรายรับ 
รายรับ  

ปีการศึกษา
๒๕๖๓ 

ประมาณรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๑เม.ย.๖๓–๓๐ก.ย. ๖๓ ๑ต.ค.๖๓–๓๑มี.ค.๖๔ 

 
๑. เงินงบประมาณ 

๑.๑บุคลากร 
๑.๑.๑เงินเดือน 
๑.๑.๒ค่าจ้างประจำ 
๑.๑.๓ค่าจ้างชั่วคราว 
๑.๑.๔เงินเพิ่มจ่ายควบเงินเดือน 

๑.๒งบดำเนินงาน 
๑.๒.๑ค่าสาธารณูปโภค 
๑.๒.๒ค่าตอบแทน 
๑.๒.๓ค่าใช้สอย 
๑.๒.๔ค่าวัสด ุ

๑.๓งบเงินอุดหนุน 
๑.๓.๑อุดหนุนทั่วไปรายหัว 
๑.๓.๒อุดหนุนทั่วไปปัจจัยพ้ืนฐาน 
๑.๓.๓ อุดหนุนทั่วไปเรียนฟรี๑๕ ปี 

๒. เงินนอกงบประมาณ 
๒.๑เงินรายได้สถานศึกษา 
๒.๒เงินบริจาค 
๒.๓เงินสนับสนุนจากอปท. 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 

๕,๙๘๕,๐๐๐ 
๑,๒๒๘,๕๐๐ 
๔,๖๐๘,๙๒๗ 

 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๔ 
 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๓ 

รวม ๑๒,๓๕๓,๑๒๗ ๖,๔๔๑,๙๑๔ ๕,๙๑๑,๒๑๓ 
รวมงบประมาณที่ใช้ในการจัดการศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๓ จำนวน   ๑๒,๓๕๓,๑๒๗  บาท 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
๒. ประมาณการรายจ่ายปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

๒.๑งบประจำตามโครงสร้าง 
 

กลุ่ม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

กลุ่มบรหิาร
วิชาการ 

- ๔๐,๐๐๐ ๓,๕๕๖,๔๖๐ ๓,๖๓๕,๕๓๑ -- ๘๔๘,๘๑๐ - ๘,๐๘๐,๘๐๑ 

กลุ่มบรหิาร
งบประมาณ
และแผนงาน 

- - ๕๐๖,๒๕๘ ๓๕๒,๘๔๖ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑๒๓,๕๐๐ - ๒,๓๘๒,๖๐๔ 

กลุ่มบรหิาร
ทั่วไป 

- - ๔,๕๐๐ ๕๕๒,๘๔๖ - ๓๔,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๖๐๑,๓๔๖ 

กลุ่มบรหิาร 
งานบุคคล 

๑,๐๓๕,๒๘๐ - ๑๐๗,๓๙๖ ๑๔๕,๗๐๐ - - - ๑,๒๘๘,๓๗๖ 

รวม ๑,๐๓๕,๒๘๐ ๔๐,๐๐๐ ๔,๑๗๔,๖๑๔ ๔,๖๘๖,๙๒๓ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๖,๓๑๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๒,๓๕๓,๑๒๗ 
    

 ๒.๒งบพัฒนาตามแผนกลยุทธ์ 

กลยุทธ ์
จำนวน
โครงการ 

งบดำเนินงาน งบลงทุน รวม 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง  

กลยุทธ์ที่ ๑: พัฒนาคุณภาพ
ผู้เรยีน  

๒๙ ๒๐,๐๐๐ ๒,๐๗๔,๕๐๐ ๒,๗๒๒,๐๗๗ ๖๖,๖๐๐ - ๔,๘๘๓,๑๗๗ 

กลยุทธ์ที่ ๒: พัฒนา
กระบวนการบริหารและการ
จัดการ 

๑๐ - ๕๖๑,๙๐๔ ๙๙๑,๘๙๒ ๑๕๗,๕๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑,๗๒๑,๒๙๖ 

กลยุทธ์ที่ ๓: พัฒนา
กระบวนการจดัการเรียนการ
สอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคญั 

๒๕ ๒,๐๐๐๐ ๑,๕๓๓,๗๑๐ ๙๕๒,๔๕๔ ๗๘๒,๒๑๐ - ๓,๒๘๘,๓๗๔ 

กลยุทธ์ที่  ๔: พัฒนาระบบ
ประกันคณุภาพภายใน 

๑ - - ๒๐,๐๐๐ - - ๒๐,๐๐๐ 

กลยุทธ์ที่  ๕:การสร้างภาคี
เครือข่ายร่วมพัฒนา 

๒ - ๔,๕๐๐ ๕๐๐ - - ๕,๐๐๐ 

รวม ๖๗ ๔๐,๐๐๐ ๔,๑๗๔,๖๑๔ ๔,๖๘๖,๙๒๓ ๑,๐๐๖,๓๑๐ ๑๐,๐๐๐ ๙,๙๑๗,๘๔๗ 
 

 ๒.๓ งบกลาง 

จำนวน  ๖๓๐,๐๐๐   บาท 
 



 

 

๖๓ 

 

 

 

บทที ่๓ 
 

ประมาณการรายรับรายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

 การประมาณการรายรับ รายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ของโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 
เป็นการดำเนินการเพื ่อให้ทราบวงเงินที ่คาดว่าจะได้รับและเพื ่อใช้เป็นกรอบในการกำหนดวงเงินรายจ่าย  
ที่จะเกิดข้ึนในปีการศึกษา ๒๕๖๓ ให้ใกล้เคียงกับวงเงินที่ประมาณการไว้  
   ๑. ประมาณการรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
 

ประเภทรายรับ 
รายรับ  

ปีการศึกษา
๒๕๖๓ 

ประมาณรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๑เม.ย.๖๓–๓๐ก.ย. ๖๓ ๑ต.ค.๖๓–๓๑มี.ค.๖๔ 

 
๑. เงินงบประมาณ 

๑.๑บุคลากร 
๑.๑.๑เงินเดือน 
๑.๑.๒ค่าจ้างประจำ 
๑.๑.๓ค่าจ้างชั่วคราว 
๑.๑.๔เงินเพิ่มจ่ายควบเงินเดือน 

๑.๒งบดำเนินงาน 
๑.๒.๑ค่าสาธารณูปโภค 
๑.๒.๒ค่าตอบแทน 
๑.๒.๓ค่าใช้สอย 
๑.๒.๔ค่าวัสด ุ

๑.๓งบเงินอุดหนุน 
๑.๓.๑อุดหนุนทั่วไปรายหัว 
๑.๓.๒อุดหนุนทั่วไปปัจจัยพ้ืนฐาน 
๑.๓.๓ อุดหนุนทั่วไปเรียนฟรี๑๕ ปี 

๒. เงินนอกงบประมาณ 
๒.๑เงินรายได้สถานศึกษา 
๒.๒เงินบริจาค 
๒.๓เงินสนับสนุนจากอปท. 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 

๕,๙๘๕,๐๐๐ 
๑,๒๒๘,๕๐๐ 
๔,๖๐๘,๙๒๗ 

 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๔ 
 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๓ 

รวม ๑๒,๓๕๓,๑๒๗ ๖,๔๔๑,๙๑๔ ๕,๙๑๑,๒๑๓ 
รวมงบประมาณที่ใช้ในการจัดการศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๓ จำนวน   ๑๒,๓๕๓,๑๒๗  บาท 

 
 
 
 
 



 

 

๖๔ 

 

 

 

๒. ประมาณการรายจ่ายปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๒.๑งบประจำตามโครงสร้าง 

 

กลุ่ม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

กลุ่มบรหิาร
งบประมาณ
และแผนงาน 

- - ๕๐๖,๒๕๘ ๓๕๒,๘๔๖ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑๒๓,๕๐๐ - ๒,๓๘๒,๖๐๔ 

รวม - - ๕๐๖,๒๕๘ ๓๕๒,๘๔๖ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑๒๓,๕๐๐ - ๒,๓๘๒,๖๐๔ 
    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

๖๕ 

 

 

 

รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณประจำปี ๒๕๖๓ 
สรุปโครงการ / กิจกรรม  

งบประมาณที่อนุมัติ    ๒,๓๘๒,๖๐๔   บาท 

 
โครงการที่   

 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
(บาท) 

งบประมาณทีใ่ช ้ รวม 
เป็นเงิน 

หมาย
เหต ุคร้ังที่ ๑ คร้ังที่ ๒ คร้ังที่ ๓ 

๑. การพัฒนาระบบ
การบริหารจัดการ 
กลุ่มบริหาร
งบประมาณและ
แผนงาน 
 
 
 

๑. จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เพื่อ
พัฒนางานธุรการ/สาร
บรรณ 

๔๐,๐๐๐ 

 

     

๒. พัฒนางานแผนงาน
และงบประมาณ 

๑๙,๓๔๖      

๓. จัดทำแผนปฏิบัติการ
ประจำป ี

๑๕,๐๐๐ 
 

     

๔. พัฒนางานบริหาร
การเงินและการบญัช ี

๓๐,๐๐๐ 
(๕๖,๒๕๘) 

จ่ายสมทบเงิน
ประกันสังคม) 

     

๕. พัฒนางานบริหารพัสดุ
และสินทรัพย ์

๓๔,๐๐๐      

๖. พัฒนางานจัดระบบ
ควบคุมภายใน 

๒,๐๐๐      

๗. พัฒนางานปฏิคม ๔๐,๐๐๐      
๘. จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เพื่อ
ซ่อมแซมพัฒนางาน
ยานพาหนะ 

๒๑,๐๐๐ 
 

     

๒ โครงการป้องกัน
เฝ้าระวังโรคไวรัสโค
โรนา ๒๐๑๙ 
(COVID – ๑๙ ) 

 ๒๗๕,๐๐๐      

งานสาธารณูปโภค จ่ายค่าสาธารณูปโภค ๑,๔๐๐,๐๐๐      
งานยานพาหนะ จ่ายค่าน้ำมนัเชื้อเพลิง ๔๕๐,๐๐๐      

รวม ๒,๓๘๒,๖๐๔         
 



 

 

๖๓ 

 

 

 

บทที ่๓ 
 

ประมาณการรายรับรายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

 การประมาณการรายรับ รายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ของโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 
เป็นการดำเนินการเพื ่อให้ทราบวงเงินที ่คาดว่าจะได้รับและเพื ่อใช้เป็นกรอบในการกำหนดวงเงินรายจ่าย  
ที่จะเกิดข้ึนในปีการศึกษา ๒๕๖๓ ให้ใกล้เคียงกับวงเงินที่ประมาณการไว้  
   ๑. ประมาณการรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
 

ประเภทรายรับ 
รายรับ  

ปีการศึกษา
๒๕๖๓ 

ประมาณรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๑เม.ย.๖๓–๓๐ก.ย. ๖๓ ๑ต.ค.๖๓–๓๑มี.ค.๖๔ 

 
๑. เงินงบประมาณ 

๑.๑บุคลากร 
๑.๑.๑เงินเดือน 
๑.๑.๒ค่าจ้างประจำ 
๑.๑.๓ค่าจ้างชั่วคราว 
๑.๑.๔เงินเพิ่มจ่ายควบเงินเดือน 

๑.๒งบดำเนินงาน 
๑.๒.๑ค่าสาธารณูปโภค 
๑.๒.๒ค่าตอบแทน 
๑.๒.๓ค่าใช้สอย 
๑.๒.๔ค่าวัสด ุ

๑.๓งบเงินอุดหนุน 
๑.๓.๑อุดหนุนทั่วไปรายหัว 
๑.๓.๒อุดหนุนทั่วไปปัจจัยพ้ืนฐาน 
๑.๓.๓ อุดหนุนทั่วไปเรียนฟรี๑๕ ปี 

๒. เงินนอกงบประมาณ 
๒.๑เงินรายได้สถานศึกษา 
๒.๒เงินบริจาค 
๒.๓เงินสนับสนุนจากอปท. 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 

๕,๙๘๕,๐๐๐ 
๑,๒๒๘,๕๐๐ 
๔,๖๐๘,๙๒๗ 

 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๔ 
 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๓ 

รวม ๑๒,๓๕๓,๑๒๗ ๖,๔๔๑,๙๑๔ ๕,๙๑๑,๒๑๓ 
รวมงบประมาณที่ใช้ในการจัดการศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๓ จำนวน   ๑๒,๓๕๓,๑๒๗  บาท 

 
 
 
 
 



 

 

๖๔ 

 

 

 

๒. ประมาณการรายจ่ายปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๒.๑งบประจำตามโครงสร้าง 

 

กลุ่ม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

กลุ่มบรหิาร
วิชาการ 

- ๔๐,๐๐๐ ๓,๕๕๖,๔๖๐ ๓,๖๓๕,๕๓๑ -- ๘๔๘,๘๑๐ - ๘,๐๘๐,๘๐๑ 

รวม - ๔๐,๐๐๐ ๓,๕๕๖,๔๖๐ ๓,๖๓๕,๕๓๑ -- ๘๔๘,๘๑๐ - ๘,๐๘๐,๘๐๑ 
    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

๖๕ 

 

 

 

รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณประจำปี ๒๕๖๓ 
สรุปโครงการ / กิจกรรม กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณที่อนุมัติ = ๘,๐๘๐,๘๐๑ บาท 

โครงการที่  
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
งบประมาณที่ใช้ รวม 

เป็น
เงิน 

หมา
ย

เหตุ 
ครั้งที่ 

๑ 
ครั้งที่ 

๒ 
ครั้งที่ 
๓ 

๑. โครงการพัฒนา
สำนักกลุ่มงานวิชาการ 

๑. จดัซื้อวัสดุสำนักงาน ๕,๐๐๐      

๒. โครงการพัฒนา
หลักสูตรสถานศึกษา 

 

๑. อบรมพัฒนาครูเกี่ยวกับการ
พัฒนาหลักสูตร 
๒. รวบรวมหลักสูตร  
๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้ หลักสตูร
ทวิศึกษาและหลักสูตรห้องเรียน
ส่งเสริมอัจฉริยภาพทาง
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ 

(๒,๐๐๐) 
 

-   
 

๒,๐๐๐ 
 
 

     

๓. โครงการพัฒนาการ
จัด 
การเรียนการสอน 

 
๑. “ปฐมนิเทศนักเรียนใหม่” 
๒. “ปจัฉิมและมอบ 

      ประกาศนียบัตรนักเรียน 
ท่ีจบหลักสูตร 
๓. “ประกวดวิธปีฏบิัติ 
ท่ีเป็นเลิศของครูแต่ละกลุ่มสาระ
การเรียนรู้” 
๔.พัฒนาศักยภาพนักเรียน 
ม.๓, ๖เพื่อการสอบระดบัชาต ิ
(วิทยากรนอก) 

(๒๐,๐๐๐) 
๖,๐๐๐ 

๑๔,๐๐๐ 
 
 
- 
 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน
๑๐๐,๐๐๐) 

     

๔. โครงการพัฒนา
ระบบงานทะเบียน 
นักเรียนและเทียบโอน 

 
๑. การจดัทำปฏิทินปฏิบัติงาน
ทะเบียนนักเรียน 

(๕๐,๐๐๐) 
- 

 

     

โครงการที่  งบประมาณ งบประมาณที่ใช้ รวม 



 

 

๖๖ 

 

 

 

 
กิจกรรม 

(บาท) ครั้งที่ 
๑ 

ครั้งที่ 
๒ 

ครั้งที่  
๓ 

เป็น
เงิน 

หมา
ย

เหตุ 

 

๒. การประสานงานกับผู้บริหาร
และหน่วยงานอื่นท้ังภายใน 
และภายนอกโรงเรียน 
๓. การรับนักเรียน ม. ๑, ม. ๔
ประจำปีการศึกษา 
๔. การจัดนักเรียนเข้าชั้นเรียน 
๕. การจัดทำแบบฟอร์มและใบ
คำร้องในการดำเนินงาน
ทะเบียนทุกประเภท 
๖.การรับนักเรียนเข้า
โปรแกรมsgs 
๗. การลงทะเบียนนักเรียนผ่าน
โปรแกรม sgs 
๘. การจัดทำและรายงานข้อมูล 
GPA ผ่านโปรแกรม SGS ต่อ  
สพม.๒๗  
๙. การจัดทำทะเบียนเล่มใหญ่
และจำหน่ายนักเรียนให้เป็น
ปัจจบุัน 
๑๐.การตรวจสอบ การจบ
หลักสูตร และจัดทำหลักฐาน
เอกสารทางการศึกษากรณีสำเร็จ
การศึกษา 
๑๑.การจัดทำเอกสารย้ายและ
หลักฐานเอกสารทางการศึกษา 
กรณียังไม่สำเร็จการศึกษา 
๑๒.ตรวจสอบคุณวุฒิการศึกษา 
๑๓.การเทียบโอนนักเรียน 
๑๔.ติดตามประเมินผล และสรุป
รายงานผลการดำเนนิงาน 

- 

 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

๙,๐๐๐ 
๕,๐๐๐ 

 
 
- 
 
- 
 
- 
 

 
๑,๐๐๐ 

 
๑๔,๐๐๐ 

 
 

- 
 

 
๑,๐๐๐ 

- 
- 

     

๕. โครงการพัฒนา
งานวัดผลประเมินผล 

 
๑. กิจกรรมปรบัปรุงห้องวัดผล 

  (๒๓๗,๔๒๔) 
๒๓๗,๔๒๔ 

     



 

 

๖๗ 

 

 

 

โครงการที่  
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
งบประมาณที่ใช้ รวม 

เป็น
เงิน 

หมาย
เหตุ ครั้ง

ที่ ๑ 
ครั้งที่ 

๒ 
ครั้งที่  

๓ 
๖. โครงการกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

 
 
๑. โครงการอยู่ค่ายพักแรม 
และเดนิทางไกลลูกเสือ- 
เนตรนารี-ผู้บำเพ็ญ
ประโยชน ์
๒. โครงการพัฒนากิจกรรม
นักศึกษาวิชาทหาร ชั้นปีท่ี  
๑-๓ 
๓. โครงการทัศนศึกษา  
นักเรียนชั้น ม.๑ – ม.๖ 
๔. โครงการบริหาร
เทคโนโลยี สารสนเทศและ
การสื่อสาร  
ICT 
๕. โครงการกิจกรรมวิชาการ 
๖. กิจกรรมเยี่ยมบ้าน
นักเรียน 
๗. การจดัการเรียนการสอน
ในยุคการแพร่เชื้อโรคไวรัส
โคโรน่า ๒๐๑๙ ( COVID – 
๑๙) 

(งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 
๔๕,๗๕๐ 

 
 

๖,๐๐๐  
 
 

๗๑๖,๗๕๐ 
 

๒๕๘,๗๕๐ 
 
 

๓๔๖,๐๐๐ 
๖๙,๐๐๐ 
๘๕,๒๕๐ 

     

๗. โครงการนวัตกรรม
และเทคโนโลยีทางการ
ศึกษา 

 
๑. จดัซื้อเครื่องโปรเจคเตอร์
และเครื่องขยายเสียง 
๒. ปรับปรุงห้องสื่อ/
นวัตกรรม 
๓. อบรมพัฒนาครสูำหรบั
การสร้างสื่อ/นวัตกรรม
ประกอบการเรียนการสอน 
 
 

(๕๐,๐๐๐) 
๒๐,๐๐๐  

 
๑๐,๐๐๐ 

 
๒๐,๐๐๐ 

     



 

 

๖๘ 

 

 

 

 
 
 

โครงการที ่ กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมาย
เหตุ 

ครั้ง

ที่ ๑ 

ครั้ง

ที่ ๒ 

ครั้งที่  

๓ 

๘. โครงการพัฒนางาน
แนะแนวและกิจกรรม 
กยศ. 

 
๑. จดัซื้อวัสดุอุปกรณ์และ
ปรับปรุงสำนักงานงาน 
แนะแนว และ กยศ. 
๒. กิจกรรมโครงการอบรม
พัฒนาบุคลากร “บทบาทครู
ท่ีปรึกษา” 
๓. กิจกรรมแนะแนวสัญจร 
 
๔. กิจกรรมมอบ
ทุนการศึกษา 

(๒๐,๐๐๐) 
๒๐,๐๐๐ 

 
 

๑๕,๐๐๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 

 
๓๕,๐๐๐ 
( งบอื่นๆ ) 
๒,๐๐๐ 

(งบอ่ืน ๆ) 

     

๙. พัฒนาห้องสมุด ๓ ด ี  
๑. จดัซื้อหนังสือตำรา
วิชาการ 
๒. จัดซื้อหนังสือพิมพ์ 
และวารสาร 
๓. จดัซื้อวัสดสุำนักงาน 

(๒๐,๐๐๐) 
๒๐,๐๐๐ 
๒๕,๖๒๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 
๕,๐๐๐ 

(งบอ่ืน ๆ) 

     

๑๐. โครงการงานวจิัย
เพื่อจัดการเรียนรู ้

 
๑. พัฒนาสำนักงาน 
๒. วจิัยในชั้นเรียน 
๓. จดัหาเอกสารงานวิจัย 

(๒,๐๐๐) 
๑,๐๐๐ 
๑,๐๐๐ 

- 

     

๑๑. โครงการนิเทศ
ภายใน 

๑. นิเทศภายในกลุ่มบริหาร

วิชาการ 

- 
 

     

๑๒. โครงการส่งเสริม
อัจฉริยภาพนักเรียน 
ที่มีความสามารถพิเศษทาง
วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  
(การจัดห้องเรียนพิเศษ) 

๑. จดัการเรียนสอนเสริม
พิเศษ วันเสาร์ปีการศึกษา
๒๕๖๓ 

(๑,๓๑๒,๙๓
๐) 

(งบโครงการ) 
๒๔๐,๐๐๐ 

 

     



 

 

๖๙ 

 

 

 

 

โครงการที ่ กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมาย
เหตุ 

ครั้งที่ 
๑ 

ครั้งที่ 
๒ 

ครั้งที่  
๓ 

 ๒. เข้าศึกษาปฏิบัติการ
แล็บตามสถานศึกษา  
ภาคเรียนที่ ๑ 
๓. เข้าศึกษาปฏิบัติการ
แล็บตามสถานศึกษา  
ภาคเรียนที่ ๒ 
๔. กิจกรรมค่ายสุดยอด
ห้องเรียนอัจฉริยภาพ  
นอกสถานศึกษา 
๕. กิจกรรมจัดซื้อวสัดุ
อุปกรณ์ภายในงาน
โครงการห้องเรียนพิเศษ 
๖. ทดสอบความรู้นอก 
สถานศึกษา 
๗.กิจกรรมรับสมัคร
นักเรียนห้องเรียนพิเศษ 
ปีการศึกษา๒๕๖๓ 
๘. กิจกรรมจัดซื้อชุด
ปฏิบัติการทาง
วิทยาศาสตร์ (เสื้อกาวน์) 
๙. กิจกรรมสนับสนุนการ
เรียนการสอนในงาน
โครงการห้องเรียนพิเศษ 
( ค่าไฟฟ้า ๑๐% ) 
๑๐. กิจกรรมสนับสนุน
งานในงานโครงการ
ห้องเรียนพิเศษ ( ค่าจ้าง
เจ้าหน้าท่ีประจำ
สำนักงาน ) 
๑๑. กิจกรรมค่ายธรรมะ 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
 
 

๔๕๕,๙๐๐ 
 
 

๒๖,๙๓๐ 
 
 

๕๔,๐๐๐ 
 

๓๐,๐๐๐ 
 
 

๒๕,๐๐๐ 
 
 

๑๒๖,๑๐๐ 
 
 
 

๕๕,๐๐๐ 
 
 
 

๑๐๐,๐๐๐ 

     



 

 

๗๐ 

 

 

 

โครงการที ่ กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมาย
เหตุ 

ครั้ง

ที่ ๑ 

ครั้งที่ 

๒ 

ครั้งที่  

๓ 

๑๓. โครงการงานสวน
พฤกษศาสตร์โรงเรียน 

 
๑. การบริหารและการจดัการ 
๒. ดา้นการดำเนินงาน  
๓. ด้านที่ ๓ ผลการ
ดำเนินงาน 
๔. ด้านที่ ๔ ความถูกต้อง 
ทางวิชาการ 
๕.การดำเนินงานสาระการ
เรียนรู้ ๓ สาระ 

(๔๐,๐๐๐) 
๑,๒๕๕ 
๑๕,๙๐๓ 
๑๖,๐๗๕ 
๑,๙๖๗ 

 
๔,๘๐๐ 

     

๑๔.โครงการเตรียมรับ
การประเมินงานสวน
พฤกษศาสตร์โรงเรียน 

 ๗๕,๐๐๐ 

(งบอ่ืนๆ) 

     

๑๕. โครงการพัฒนา
งานเศรษฐกิจพอเพียง 

๑. กิจกรรมบรูณาการจดัการ
เรียนรู้หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 
๒. จัดให้มีแหล่งเรียนรู ้
ด้านการเกษตรร่วมกับกลุ่ม
การงานอาชีพ 
๓. กิจกรรมส่งเสริมนักเรียน
ได้เรียนรู้เศรษฐกิจพอพียง
ตามแนวทฤษฎีใหม ่

๓,๐๐๐ 
 
 
- 
 
 
- 
 

 

     

๑๖. โครงการกลุ่มสาระ
การเรียนรู ้
๑๖.๑ กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาไทย 
 

 
 
๑.โครงการพัฒนา 
การเรียนการสอนกลุ่มสาระ
การเรียนรู้ภาษาไทย 
๒.โครงการพัฒนาทักษะ 
ทางภาษาไทย กิจกรรม 
วันสุนทรภู่และวันภาษาไทย 
 
 

  
(๖๕,๐๐๐) 
๒๐,๐๐๐ 

 
 

๑๕,๐๐๐ 
 

 

     



 

 

๗๑ 

 

 

 

โครงการที่  
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
งบประมาณที่ใช้ รวม 

เป็น
เงิน 

หมาย
เหตุ คร้ังที่

๑ 
คร้ังที่ 

๒ 
คร้ังที่  

๓ 

 ๓.โครงการรักการอ่าน 
การเขียน 
๔.โครงการเตรียมความรู้มุ่งสู่ 
O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

๒๐,๐๐๐ 
 

๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

     

๑๖.๒ กลุ่มสาระการ
เรียนรู้คณิตศาสตร์ 

 
๑. โครงการจัดหาสื่อและวัสดุ
อุปกรณ์พัฒนาการเรียนการ
สอนคณิตศาสตร์ 
๒. แข่งขันทักษะเพื่อส่งเสริม
ความเป็นเลิศทางคณิตศาสตร์  
๓.ส่งเสริมความเป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร์ 
๔.โครงการแหล่งเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 
๕. โครงการค่ายคณิตศาสตร์ 

(๘๕,๐๐๐) 
๔๐,๐๐๐ 

 
 

๑๕,๐๐๐ 
     

๑๐,๐๐๐ 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

๑๕,๐๐๐ 

(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

     

๑๖.๓ กลุ่มสาระ 
การเรียนรู้วิทยาศาสตร ์
๑. พัฒนาศักยภาพ
ผู้เรียน 

 

 

 

 

 

 
 
๑. สปัดาห์วนัวิทยาศาสตร ์
๒. แข่งขันทักษะทาง
วิทยาศาสตร์ระดบั สพม. 
๓. คาราวานวิทยาศาสตร ์
๔. ค่ายวิทยาศาสตร ์
 
 
๕. ส่งเสริมนักเรียนที่มี
ความสามารถและถนัดทาง 
 
 
 

(๑๒๐,๐๐๐) 
 
- 
- 
 

๕,๐๐๐ 
๓๑,๐๐๐ 

(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

๕,๐๐๐ 
 

     



 

 

๗๒ 

 

 

 

โครงการที่  
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 
งบประมาณที่ใช้ รวม 

เป็น
เงิน 

หมา
ยเหตุ ครั้ง

ที่ ๑ 
ครั้ง
ที่ ๒ 

ครั้งที่  
๓ 

 วิทยาศาสตร์ 
๖.พัฒนาความเป็นเลิศ 
ทางวิทยาศาสตร์(ทดสอบ
ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์
ระดับ  
ป.๖-ม.๖) 
๗. การส่งเสริมแหล่งเรียนรู้
การสืบค้นทาง internet 

 
๑๕,๐๐๐ 

 
 
 
 
- 

     

๒. โครงการพัฒนา 
แหล่งเรียนรู ้

 
๑.ปรบัปรุงห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร์ ฟิสิกส์  เคมี 
ชีววิทยาดาราศาสตร ์
๒.ปรบัปรุงห้องอัจฉริยะภาพ
ทางวิทยาศาสตร์   
๓. การจดัหาวัสดุสำนักงาน
กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์ 
๔.จัดซื้อวสัดุและอุปกรณ์ 
สารเคมีห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร์ 
๕.ปรับปรุงภูมิทัศน์หน้า
อาคารโนนจมื่น 

  
- 
 
 
- 

 
๗๐,๐๐๐ 

 
 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

๕,๐๐๐ 
 

     

๑๖.๔ กลุ่มสาระ 
การเรียนรู้สังคมศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม 
๑.โครงการพัฒนาการเรียน
การสอนสังคมศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม 
๒. ปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรม
และรักษาประเพณีอันดีงาม 
 

 
 
 
๑.๑ จัดหาวัสด ุอุปกรณ์
สำนักงานกลุ่มสาระสังคม
ศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
๒.๑วันสำคัญ 
 

(๗๐,๐๐๐) 
 
 

๔๓,๐๐๐ 
 
 

๒๗,๐๐๐ 
 

 

     



 

 

๗๓ 

 

 

 

โครงการที ่
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมา
ยเหตุ ครั้ง

ที่ ๑ 
ครั้ง
ที่ ๒ 

ครั้งที่  
๓ 

๓. โครงการเตรียมความรู้มุ่ง
สู่ O-Net ชัน้มัธยมศึกษาปีที่ 
๖ 

 ๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรมฯ) 

     

๑๖.๕ กลุ่มสาระการเรียนรู้สุข
ศึกษาและพลศึกษา 
๑. โครงการพัฒนากลุ่มสาระ
การเรียนรู้สุขศึกษา 
และพลศึกษา 
 
 
 
 

 
 
๑.๑ วัสดุอุปกรณ์กีฬา
กิจกรรมการเรียนการสอน 
๑.๒ การแข่งขันกีฬาภายใน
โรงเรียน (กีฬาสี) 
 
๑.๓ การนำนักเรียนเข้า
แข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ 

(๘๐,๐๐๐) 
 

๖๐,๐๐๐ 
 

๒๐,๐๐๐ 
๕๕,๐๐๐ 

(งบกิจกรรมฯ) 
- 

 

     

๑๖.๖ กลุ่มสาระการเรียนรู้
ศิลปะ 
 
 

 

 
๑. โครงการพฒันา 
และปรับปรุงห้องเรียน ส่ือ 
การเรียนการสอนสาระทัศนศิลป์
ของกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
๒. โครงการพัฒนาและ
ปรับปรุงส่ือการเรียน 
การสอนนาฏศิลป์สร้างสรรค์
ของกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
๓.ส่งเสริมและพัฒนาทักษะ
ความสามารถด้านดนตรีสากล
และวงโยธวาทิต 

(๖๕,๐๐๐) 
๒๒,๐๐๐ 

 

 
 

๒๑,๕๐๐ 
 

 
๒๑,๕๐๐ 

     

๑๖.๗ กลุ่มสาระการเรียนรู้
การงานอาชีพ 
๑. โครงการพัฒนา 
การเรียนการสอนการงาน
อาชีพ 
 
๒. โครงการทวิศึกษาพบ
ผู้ประกอบการ 

 
 
๑.๑ พัฒนาการเรียน 
การสอนการงานอาชีพ 
๑.๒ เสริมทักษะวิชาชพี 

(๕๐,๐๐๐) 
 

๑๘,๙๐๐ 
 

๒๑,๑๐๐ 
 ๑๐,๐๐๐ 

     



 

 

๗๔ 

 

 

 

โครงการที ่
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมา
ยเหตุ ครั้ง

ที่ ๑ 
ครั้ง
ที่ ๒ 

ครั้งที่  
๓ 

๑๖.๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ 
๑. โครงการพัฒนาการเรียน
การสอนภาษาอังกฤษ 

 
 
๑.๑ กิจกรรม Christmas 
Day 
๑.๒ กิจกรรม  Chinese Day 

(๗๕,๐๐๐) 
 

๒๕,๐๐๐ 
๕,๐๐๐ 

     

๒. โครงการพัฒนาและ
ปรับปรุงสื่อการเรียนการสอน
และวสัดุ อุปกรณ์ทางการ
ศึกษาของกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

๒.๑ กิจกรรมจัดหาสื่อและ
อุปกรณ์ทางการศึกษา 
 
 

๔๐,๐๐๐ 
 

     

๓.โครงการแข่งขันทักษะเพื่อ
ส่งเสริมความเป็นเลิศทาง
ภาษาอังกฤษ  ประจำปี 
๒๕๖๓  

๓.๑ SW Test Of English 
Proficiency 
 

๕,๐๐๐ 
 

     

๔. English Camp ๔.๑ กิจกรรมจดัค่าย
ภาษาอังกฤษ 

๑๕,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

     

๑๖.๙ งานกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน 

 
๑. กิจกรรมพิธีทบทวน 
คำปฏิญาณและสวนสนาม
เนื่องในวันคล้ายวันสถาปนา
คณะลูกเสือแห่งชาติ 
๒. กิจกรรมพิธวีันวชริาวธุ 
๓. กิจกรรมพิธีเข้าประจำ
กองลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ 
๔. พัฒนาสำนักงานกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 
๕. กิจกรรมฝึกภาคปกติ
นักศึกษาวิชาทหารชั้น 
ปีที่ ๑ – ๓ 
 

(๑๕,๐๐๐) 
๒,๐๐๐ 

 
 
 

๒,๐๐๐ 
๑,๐๐๐ 

 
๑,๐๐๐ 

 
๙,๐๐๐ 

 

     



 

 

๗๕ 

 

 

 

โครงการที่  

 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมา
ยเหตุ ครั้ง

ที่ ๑ 
ครั้ง
ที่ ๒ 

ครั้งที่  
๓ 

๑๗. โครงการวิชาการ 
(เพิ่มเติม) 
๑๗.๑ โครงการการจัด
นิทรรศการทุกกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ปลายป ี
๑๗.๒โครงการแข่งขันทักษะ
ทุกระดับ 
 
 
 
 
 
 
๑๗.๕ พัฒนาระบบ
คอมพิวเตอร์และระบบ
เครือข่าย 
๑๗.๖ ห้องเรียนคอมพิวเตอร์ 
 

 
 
๑.วัสดุจดันิทรรศการ 
 
 
๑. เข้ารว่มแข่งขันทักษะ
ความสามารถทางวิชาการ
ระดับกลุ่มโรงเรียนระดับ สพ
ม.  ระดับจังหวัด 
๒.เข้ารว่มแข่งขันทักษะทาง
วิชาการระดับภาค 
๓.เข้าร่วมแข่งขันทักษะทาง
วิชาการระดับประเทศ 
๑.พัฒนาระบบคอมพิวเตอร์
และระบบเครือข่าย 
 
๑. จดัซื้อวัสดุครุภัณฑ์ 
ห้องเรียนคอมพิวเตอร์ 

(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

- 
 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
 
 
 
- 
 
- 

 
๖๓๐,๐๐๐ 

(งบสำรองจ่าย 
 

๕๓๐,๗๐๐ 
(งบบริจาค) 

     

๑๘.งานพัฒนาระบบงาน
ประกันคุณภาพ 

 
๑.กิจกรรมจดัซื้อวัสดุ-
อุปกรณ์สำนักงานประกัน
คุณภาพการศึกษา 
๒. เตรียมรบัการประเมิน
ภายในจากหน่วยงานต้น
สังกัด 

(๒๐,๐๐๐) 
๒๐,๐๐๐ 

 
 

๓๐,๐๐๐ 
(งบอ่ืน ๆ ) 

     

๑๙.งานพัฒนาระบบงาน
สารสนเทศ 

 ๑๐,๐๐๐      

๒๐.งานทวิศึกษา  ๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม) 

     

๒๑.งานโรงเรียน
มาตรฐานสากล  

 ๓๐,๐๐๐      

 



 

 

๗๖ 

 

 

 

โครงการที ่
 

กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็น
เงิน 

หมาย
เหตุ ครั้ง

ที่ ๑ 
ครั้ง
ที่ ๒ 

ครั้งที่  
๓ 

๒๒. งานเตรียมรับการ
ประเมินโรงเรียนคุณภาพ
ประจำตำบล 

๑. เตรียมรบัการประเมิน
โรงเรียนคุณภาพ 

๓๐,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ ) 

     

๒๓. โครงการบริหาร 
เงินอุดหนุนปัจจัยพื้นฐาน 

 ๑,๒๒๘,๕๐๐      

๒๔.โครงการบริหาร 
เงินเรียนฟรี ๑๕ ปีอย่างมี
คุณภาพ 
(ค่าหนังสอืเรียน) 

 ๑,๘๒๑,๑๗๗      

๒๕.โครงการบริหารเงินเรียนฟรี 
๑๕ ปีอย่างมีคุณภาพ  
(ค่าอุปกรณ ์
การเรียน) 

 ๓๘๘,๕๐๐      

๒๖.โครงการบรหิารเงินเรียนฟรี 
๑๕ ปีอย่างมีคุณภาพ 
(ค่าเครื่องแบบนักเรียน) 

 ๘๒๐,๐๐๐      

รวมงบประมาณ ๘,๐๘๐,๘๐๑   

 
 
 
 



 

 

๖๓ 

 

 

 

บทที ่๓ 
 

ประมาณการรายรับรายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

 การประมาณการรายรับ รายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ของโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 
เป็นการดำเนินการเพื ่อให้ทราบวงเงินที ่คาดว่าจะได้รับและเพื ่อใช้เป็นกรอบในการกำหนดวงเงินรายจ่าย  
ที่จะเกิดข้ึนในปีการศึกษา ๒๕๖๓ ให้ใกล้เคียงกับวงเงินที่ประมาณการไว้  
   ๑. ประมาณการรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
 

ประเภทรายรับ 
รายรับ  

ปีการศึกษา
๒๕๖๓ 

ประมาณรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๑เม.ย.๖๓–๓๐ก.ย. ๖๓ ๑ต.ค.๖๓–๓๑มี.ค.๖๔ 

 
๑. เงินงบประมาณ 

๑.๑บุคลากร 
๑.๑.๑เงินเดือน 
๑.๑.๒ค่าจ้างประจำ 
๑.๑.๓ค่าจ้างชั่วคราว 
๑.๑.๔เงินเพิ่มจ่ายควบเงินเดือน 

๑.๒งบดำเนินงาน 
๑.๒.๑ค่าสาธารณูปโภค 
๑.๒.๒ค่าตอบแทน 
๑.๒.๓ค่าใช้สอย 
๑.๒.๔ค่าวัสด ุ

๑.๓งบเงินอุดหนุน 
๑.๓.๑อุดหนุนทั่วไปรายหัว 
๑.๓.๒อุดหนุนทั่วไปปัจจัยพ้ืนฐาน 
๑.๓.๓ อุดหนุนทั่วไปเรียนฟรี๑๕ ปี 

๒. เงินนอกงบประมาณ 
๒.๑เงินรายได้สถานศึกษา 
๒.๒เงินบริจาค 
๒.๓เงินสนับสนุนจากอปท. 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 

๕,๙๘๕,๐๐๐ 
๑,๒๒๘,๕๐๐ 
๔,๖๐๘,๙๒๗ 

 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๔ 
 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๓ 

รวม ๑๒,๓๕๓,๑๒๗ ๖,๔๔๑,๙๑๔ ๕,๙๑๑,๒๑๓ 
รวมงบประมาณที่ใช้ในการจัดการศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๓ จำนวน   ๑๒,๓๕๓,๑๒๗  บาท 

 
 
 
 
 



 

 

๖๔ 

 

 

 

๒. ประมาณการรายจ่ายปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๒.๑งบประจำตามโครงสร้าง 

 

กลุ่ม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

กลุ่มบรหิาร 
งานบุคคล 

๑,๐๓๕,๒๘๐ - ๑๐๗,๓๙๖ ๑๔๕,๗๐๐ - - - ๑,๒๘๘,๓๗๖ 

รวม ๑,๐๓๕,๒๘๐ - ๑๐๗,๓๙๖ ๑๔๕,๗๐๐ - - - ๑,๒๘๘,๓๗๖ 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

๖๕ 

 

 

 

สรุปโครงการ / กิจกรรม กลุ่มบริหารงานบุคคล 
งบประมาณที่อนุมัติ = ๑,๒๘๘,๓๗๖ บาท 

โครงการที่ กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณทีใ่ช ้
รวม 

เป็นเงิน 
หมาย
เหต ุคร้ังที่ 

๑ 
คร้ังที่ 

๒ 
คร้ังที่  

๓ 
๑. พัฒนาระบบ
บริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 

๑. จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน 
๒. งานรักษาการณ์และยามรักษา 
ความปลอดภัย 
๓. ปรับปรุงซ่อมแซมวัสดุ อุปกรณ์
สำนักงาน 

๒๘,๗๐๐ 
๑๕,๐๐๐ 

 
๕,๐๐๐ 

 

     

๒. พัฒนาบุคลากร ๑. จัดเตรียมความพร้อมแฟ้ม
ประวัติบุคลากร/งาน
เครื่องราชอิสริยาภรณ์/การจัดทำ
ข้อมูลปรับอัตราเงินเดือน 
๒. งานพัฒนาบุคลากรโดยการ
ประชุม อบรม และสัมมนา   
๓. งานพัฒนาบุคลากรโดย
การศึกษาดูงาน  

   ๑,๐๐๐ 
 
 
 

๒๕,๖๔๖ 
 
- 

     

๓. สร้างขวัญและ
กำลังใจ 

๑. เลื่อนวิทยฐานะในระดบัที่สงูขึ้น 
๒. สำเร็จการศึกษาในระดับที่สงูขึ้น 
๓. การสร้างขวัญและกำลังใจ 
ในวันเกิด 
๔. การปฏิบัติหน้าทีโ่ดยไม่มีวันลา 
๕. การสร้างขวัญและกำลังใจแก่
บุคลากรครูย้ายเข้าและย้ายออก 
๖. ประเพณีวันสงกรานต ์
๗. งานมุฑิตาจิตแดบุ่คลากรทาง
การศึกษาที่เกษียณอายุราชการ 

- 
- 

๓๐,๐๐๐ 
 

๑,๐๐๐ 
๑,๐๐๐ 

 

๓๕,๐๐๐ 
- 

 

     

๔. สรรหาบุคลากร
สายสนับสนนุการ
จัดการเรียน 
การสอน 

๑. จ้างครูอัตราจ้างในกลุ่มสาระ 
ที่ขาดแคลน 
๒. จ้างพนักงานบริการ นักการ 
ภารโรง/พนักงานรักษาความ
ปลอดภัย 

๒๖๔,๐๐๐ 
 

๗๗๑,๒๘๐ 
 
 

 

     

 
 
 
 
 
 



 

 

๖๖ 

 

 

 

โครงการที่ กิจกรรม 
งบประมาณ 

(บาท) 

งบประมาณทีใ่ช ้
รวม 

เป็นเงิน 
หมาย
เหต ุ

คร้ังที่ 
๑ 

คร้ังที่ 
๒ 

คร้ังที่  
๓ 

 

๕. กิจการนักเรียน ๑. จัดซื้อวัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน 
๒. กิจกรรมเดินรณรงค์ต่อต้าน 
ยาเสพติด 
๓. ส่งเสริมประชาธิปไตย 
ในโรงเรียน 
๔. ไหว้ครู 
๕. ประชุมผูป้กครองนักเรียน 
๖. ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม  
และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

๕,๐๐๐ 
๓,๐๐๐ 

 
๕,๐๐๐ 

 
๔,๐๐๐ 

๓๐,๐๐๐ 
๕๑,๗๕๐ 
(งบพัฒนา
ผู้เรยีน) 

   

  

๖. การพัฒนาระบบ
ดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

๑. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อพัฒนา
งานสำนักงานระบบดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 
๒. พัฒนาบุคลากรงานสำนักงาน
ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๓. จัดทำพรรณนางานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน ประจำปี 
๔. นิเทศและติดตามครูทีป่รึกษา 
๕. คัดกรองนักเรียน 
๖. จิตสังคมบำบัดในโรงเรียน 
๗. การป้องกันและแก้ไขการ
ตั้งครรภ์ในวัยเรียน 
๘. การลดอุบัติเหตุท้องถนน 
๙. Two Be Number One  
๑๐. ทุนปัจจัยพืน้ฐานนักเรียน
ยากจน 
๑๐.กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 

๕,๐๐๐ 
 
 
- 
 
- 
 
- 

๑,๐๐๐ 
- 
 
- 
- 

๕,๐๐๐ 
๑,๐๐๐ 

 
- 

(งบพัฒนา
ผู้เรยีน) 

   

  

รวม ๑,๒๘๘,๓๗๖      
 
 
 



 

 

๖๓ 

 

 

 

บทที ่๓ 
 

ประมาณการรายรับรายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ 

 การประมาณการรายรับ รายจ่ายประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ของโรงเรียนสุวรรณภูมิวิทยาลัย 
เป็นการดำเนินการเพื ่อให้ทราบวงเงินที ่คาดว่าจะได้รับและเพื ่อใช้เป็นกรอบในการกำหนดวงเงินรายจ่าย  
ที่จะเกิดข้ึนในปีการศึกษา ๒๕๖๓ ให้ใกล้เคียงกับวงเงินที่ประมาณการไว้  
   ๑. ประมาณการรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
 

ประเภทรายรับ 
รายรับ  

ปีการศึกษา
๒๕๖๓ 

ประมาณรายรับปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๑เม.ย.๖๓–๓๐ก.ย. ๖๓ ๑ต.ค.๖๓–๓๑มี.ค.๖๔ 

 
๑. เงินงบประมาณ 

๑.๑บุคลากร 
๑.๑.๑เงินเดือน 
๑.๑.๒ค่าจ้างประจำ 
๑.๑.๓ค่าจ้างชั่วคราว 
๑.๑.๔เงินเพิ่มจ่ายควบเงินเดือน 

๑.๒งบดำเนินงาน 
๑.๒.๑ค่าสาธารณูปโภค 
๑.๒.๒ค่าตอบแทน 
๑.๒.๓ค่าใช้สอย 
๑.๒.๔ค่าวัสด ุ

๑.๓งบเงินอุดหนุน 
๑.๓.๑อุดหนุนทั่วไปรายหัว 
๑.๓.๒อุดหนุนทั่วไปปัจจัยพ้ืนฐาน 
๑.๓.๓ อุดหนุนทั่วไปเรียนฟรี๑๕ ปี 

๒. เงินนอกงบประมาณ 
๒.๑เงินรายได้สถานศึกษา 
๒.๒เงินบริจาค 
๒.๓เงินสนับสนุนจากอปท. 

 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 

๕,๙๘๕,๐๐๐ 
๑,๒๒๘,๕๐๐ 
๔,๖๐๘,๙๒๗ 

 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๔ 
 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒,๙๙๒,๕๐๐ 
๖๑๔,๒๕๐ 

๒,๓๐๔,๔๖๓ 

รวม ๑๒,๓๕๓,๑๒๗ ๖,๔๔๑,๙๑๔ ๕,๙๑๑,๒๑๓ 
รวมงบประมาณที่ใช้ในการจัดการศึกษาปีการศึกษา ๒๕๖๓ จำนวน   ๑๒,๓๕๓,๑๒๗  บาท 

 
 
 
 
 



 

 

๖๔ 

 

 

 

๒. ประมาณการรายจ่ายปีการศึกษา ๒๕๖๓ 
๒.๑งบประจำตามโครงสร้าง 

 

กลุ่ม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

กลุ่มบรหิาร
ทั่วไป 

- - ๔,๕๐๐ ๕๕๒,๘๔๖ - ๓๔,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๖๐๑,๓๔๖ 

รวม - - ๔,๕๐๐ ๕๕๒,๘๔๖ - ๓๔,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๖๐๑,๓๔๖ 
    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

๖๕ 

 

 

 

รายละเอียดการจัดสรรงบประมาณประจำปี ๒๕๖๓ 
สรุปโครงการ / กิจกรรม กลุ่มบริหารทั่วไป 
งบประมาณที่อนุมัติ = ๖๐๑,๓๔๖  บาท 

 
โครงการที่  

 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
(บาท) 

งบประมาณที่ใช้ รวม 
เป็นเงิน 

หมาย
เหตุ ครั้งที่ ๑ ครั้งที่ ๒ ครั้งที่ ๓ 

๑. จัดซื้อวัสดุ 
อุปกรณ์สำนักงาน
และเวชกัณฑ์ 

๑. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ภายใน
สำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป 
๒. จัดซื้ออุปกรณ์ 
โสตทัศนศึกษา  
๓. จัดซื้อเวชภัณฑ์ 

๕๐,๐๐๐ 

๓๐,๐๐๐ 
 

๒๕,๐๐๐ 

     

๒. ประชุม
คณะกรรมการ
สถานศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐานโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัย 

๑. ประชุมคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 

 
 

๕,๐๐๐ 
 

     

๓. ปรับปรุง 
ซ่อมแซม สถานที่
และครุภัณฑ์ 
อาคารเรียน  
กลุ่มบริหารทั่วไป 

๑. ปรับปรุง ซ่อมแซม 
อาคารเรียน อาคารประกอบ 
 
๒. ปรับปรุงภูมิทัศน์ 
๓. ปรับปรุงห้องน้ำสร้าง
ห้องน้ำ 

๑๐,๐๐๐ 
(๔๐๐,๐๐๐  
งบผูกพัน) 
๒๐,๐๐๐ 
๒๔,๖๔๖ 

     

๔. สร้างและพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ 

๑. งานประชาสัมพันธ์ 
๒. งานธนาคารโรงเรียน 
๓. พัฒนาประสิทธิภาพ 
งานโภชนาการโรงเรียน 
๔. สถานศึกษาปลอดภัย 
๕. Back to school 

๖,๐๐๐ 
๑๐,๐๐๐ 
๖,๐๐๐ 

 
๙,๗๐๐ 
๕,๐๐๐ 

     

๕.ระดมทรัพยากร
เพ่ือการศึกษา 

๑. ระดมทรัพยากร 
เพ่ือการศึกษา 

-      

รวม ๖๐๑,๓๔๖      
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณ 
ประจำปี ๒๕๖๓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

๑. แผนการใช้จ่ายงบประจำ 
 กลุ่มบริหารงบประมาณและแผนงาน 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชัว่คราว  ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

งาน
สาธารณูปโภค 
 
 

๑.เพือ่ให้การบริการ
สาธารณูปโภคให้เกิด 
ความเพียงพอ และมี
ประสิทธิภาพ 
๒.จ่ายค่า
สาธารณูปโภค 
๒.๑ ค่าน้ำ 
๒.๒ ค่าไฟฟ้า 
๒.๓ ค่าโทรศัพท ์
๒.๔ ค่าอินเตอร์เน็ต 

 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 

๖,๔๒๐ 
๑,๒๐๑,๕๘๐ 
๑๘,๐๐๐ 
๑๗๔,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 

๑,๔๐๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 
เม.ย.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 
 

 
 
 
 
 
 

๑,๒ 
 
 

 
 
 
 
 
นางรัตนา ทวยสอน 
นางจุฑาแก้ว  
สุริยาประภา 
 

งานยานพาหนะ จ่ายค่าน้ำมัน
เชื้อเพลิงเดินทาง 
ไปราชการ 

- - ๔๕๐,๐๐๐ - -   - - ๔๕๐,๐๐๐ เม.ย.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายวัชรพล จิตจำนง 
นายสมเกียรติ นตะ 
นายศรีรัตน์ สนสี 
นายธนาวุธ โพธิ์สนาม 

  



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการการพัฒนา
ระบบการบริหาร
จัดการกลุ่มบริหาร
งบประมาณและ
แผนงาน 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์
เพื่อพัฒนางาน
ธุรการ/สารบรรณ 
 

 
 
 
 
 
 
๑.ระบบงานธุรการ
ของโรงเรียนได้รับ
การพัฒนา โดย
มุ่งเน้นประสิทธิภาพ
ในการบริการ  
การประสานงาน 
ความรวดเร็ว 
ถูกต้องแม่นยำ 
๒.มีเครื่องมือ  
และอุปกรณ์ที่ทำงาน
ธุรการอย่างทันสมัย
และมีประสิทธิภาพ 
 
 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
๔๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

๔๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 

เม.ย.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

 
 
 
 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
 
 
 
นางสมพร   
อ่อนสองช้ัน 
นางสลักจิต  
หลักคำ 
นางศศิยาพร  
วิพากย์เดชา 
นายรัฐกร อัณโน 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.พัฒนางาน
แผนงานและ
งบประมาณ 

ด้านปริมาณ : 
๑.มีวสัดุ อุปกรณ์ ใช้
ในการดำเนินงาน
แผนงานและ
งบประมาณครบถ้วน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.การกำกับติดตาม 
การดำเนินงาน 
ตามแผนงานและ
งบประมาณ  
มีประสิทธิภาพ 

- - - ๑๕,๘๔๖ - ๓,๕๐๐ - ๑๙,๓๔๖ เม.ย.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ 
 

นางจิราพร 
จันทร์หนองสรวง 
นางสาวสุภญิญา 
พันธ์ยางน้อย 
นายเด่น  อุดม 
นายศรีรตัน์  สนส ี
นางอรัญญา    
ทีบุญมา 
นางวราทิพย์  อนุพันธ์ 

๓.จัดทำแผน 
ปฏิบัติการ 
ประจำป ี
 
 

ด้านปริมาณ : 
๑.มีแผนปฏิบัติราชการ
ของโรงเรียนจำนวน ๒๐ 
เล่ม 
๒.มีการรายงานผลการ
ดำเนินงานเมื่อสิ้นปี
การศึกษา ๔ กลุ่มงาน 
๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้  
ด้านคุณภาพ : 
การดำเนินงานจัดทำ
แผนปฏิบัติการ 
อย่างมีประสิทธิภาพ 

- - - ๑๕,๐๐๐ - - - ๑๕,๐๐๐ เม.ย.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ 
 

นางจิราพร 
จันทร์หนองสรวง 
นางสาวสุภญิญา 
พันธ์ยางน้อย 
นายเด่น  อุดม 
นายศรีรตัน์  สนส ี
นางอรัญญา    
ทีบุญมา 
นางวราทิพย์  อนุพันธ์ 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔.พัฒนางาน
บริหารการเงิน 
และการบัญช ี

๑.ดำเนินการเงินและ
การบัญชี 
อย่างมีประสิทธิภาพ 
๒.มีเครื่องมือและ
อุปกรณ์ที่ทำงาน 
ด้านการเงินและ 
การบัญชีอย่างทันสมยั 

- - ๕๖,๒๕๘ 
(จ่าย
สมทบ
เงิน

ประกัน 
สังคม) 

 
 

๓๐,๐๐๐ -  - ๘๖,๒๕๘ พ.ค.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางรัตนา ทวยสอน 
นางสุภาพร เสมียนคิด 
นางสาววรรณภา 
เลิศพันธ ์
นางจุฑาแก้ว   
สุริยาประภา 
นางสาวนิภาพร     
พนมเขต 
นางสาวนุจรินทร ์
จิตไชย ์

๕.พัฒนางาน
บริหารพสัดุและ
สินทรัพย ์

๑.การปฏิบัต ิ
งานพัสดุเป็นไปตาม
ระเบียบสำนักนายก 
รัฐมนตรีว่าด้วยการ
พัสดุและเป็นระบบ 
๒.มีวสัดุ อุปกรณ ์
ที่ใช้ในการปฏิบัติ 
งานครบถ้วน 

- - - ๓๔,๐๐๐ - - - ๓๔,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางปราณี  เวชกามา 
นางขนิษฐา วีรธนศิลป ์
นางอารี  ช่างยันต์ 
นางาสาวสภุิญญา 
พันธ์ยางน้อย 
นายศรีรตัน์  สนส ี
นายธนาวุธ  โพธ์ิสนาม 

๖.พัฒนางาน
จัดระบบควบคุม
ภายใน 

๑.บุคลากรและ
นักเรียนได้ประโยชน์
อย่างสูงสุด 
 

- - - ๒,๐๐๐ - - - ๒,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางสุภาพร เสมียนคิด 
นางจิตรดา เชิงหอม
นางสาวนุจรินทร ์
จิตไชย ์
นายสมเกียรติ นตะ 

 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ๒.บุคลากรและนักเรียน
ได้รับการบริการ  
ร้อยละ๑๐๐ 
 

           

๗.พัฒนางาน 
ปฏิคม 

๑.ให้บริการแก่ผูม้า
ติดต่อประสานงาน 
รวมถึงการประชุม 
อบรม และการจัด
กิจกรรมต่าง ๆ  
ของโรงเรียนได้รับความ
พึงพอใจ 
๒.จัดบริการเครื่องดื่ม
และอาหารว่างรับรอง
ตลอดปีการศึกษา 
๓.จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์  
เครื่องอำนวยความ
สะดวกในการบริการ 

- - - ๔๐,๐๐๐ - - - ๔๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางสลักจิต หลักคำ 
นางปราณี  เวชกามา 
นางศศิยาพร   
วิภาคย์เดชา 
นางขนิษฐา วีรธนศิลป ์
นางอารี  ช่างยันต์ 
นางสาวรรณภา  
เลิศพันธ ์
นางสาวนุจรินทร์   
จิตไชย 
นางสาวนิภาพร   
พนมเขต 
นางสาวผกาทิพย์  
ศรีทองคำ 
นายรัฐกร  อัณโน 
นางจุฑาแก้ว สุริยา
ประภา 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๘.จัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์เพื่อ
ซ่อมแซมพัฒนา
งานยานพาหนะ 

๑.ยานพาหนะจำนวน ๕ 
คัน 
ได้รับการบำรุงซ่อมแซม 
๒.ยานพาหนะ 
ทุกคันสามารถใช้งานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 

- - - ๒๑,๐๐๐ - - - ๒๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายวัชรพล  จิตจำนง 
นายสมเกียรติ   นะตะ 
นายศรีรตัน์  สนส ี
นายธนาวุธ  โพธ์ิสนาม 

รวมงบประมาณ - - ๕๖,๒๕๘ ๑๙๗,๘๔๖ - ๓,๕๐๐ - ๒๕๗,๖๐๔  
 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการป้องกัน
เฝ้าระวังโรคไวรัส
โคโรนา ๒๐๑๙ 
(COVID – ๑๙ ) 
กิจกรรม 
๑. จัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ เพื่อ
ป้องกันเฝ้าระวังโรค
ไวรัสโคโรนา๒๐๑๙ 
(COVID – ๑๙ )  

ปริมาณและคุณภาพ
ของผลผลิต 
๑. ร้อยละ ๑๐๐ ของ
นักเรียน คณะครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษาทุกคน ได้รับการ
ตรวจคัดกรองโรคและ
มีวัสดุอุปกรณ์ในการ
ป้องกันโรคติดเชื้อโคโร
นา ๒๐๑๙ (COVID – 
๑๙ ) 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 
๑๕๕,๐๐๐ 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 
๑๕๕,๐๐๐ 

 
 
พ.ค. ๖๓ 
-มี.ค. ๖๔ 

 
 

๑,๒ 

 
 
นางสาวนิภาพร  
พนมเขต 
นางสาวนุจรินทร์  
จิตไชย ์

 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.การจดัการเรียน
การสอนใน
สถานการณ์แพร่
ระบาด 

ปริมาณและคุณภาพ
ของผลผลิต 
๑. ร้อยละ ๑๐๐ ของ
นักเรียน ผู้ปกครอง ครู
และบุคลากรทางการ
ศึกษา มีความรู้ความ
เข้าใจและสามารถ
ปฏิบัติตนตามแนว
ทางการป้องกันควบคุม
การระบาดโรคได ้

- - - - - ๑๒๐,๐๐๐ - ๑๒๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 

๑,๒ นางสาวนิภาพร  
พนมเขต 
นางสาวนุจรินทร์  
จิตไชย ์

รวมงบประมาณ - - - ๑๕๕,๐๐๐ - ๑๒๐,๐๐๐ - ๒๗๕,๐๐๐  
รวมงบประมาณทั้งหมด - - ๕๐๖,๒๕๘ ๓๕๒,๘๔๖ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑๒๓,๕๐๐ - ๒,๓๘๒,๖๐๔  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มบริหารวิชาการ 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

การพัฒนา
สำนักงาน
บริหารกลุ่ม
วิชาการ 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ
สำนักงาน 

๑.เพื่อให้สำนักงาน
กลุ่มบรหิารวิชาการ
ได้รับการพัฒนา 
และปรับปรุง
เกี่ยวกับเทคโนโลย ี
๒.เพื่อจัดบรรยากาศ
ให้สำนักงานกลุ่ม
บริหารวิชาการ 
และจัดสรร
งบประมาณให้เป็น
ระเบียบเรียบร้อย 
๓.เพื่อให้ครูและ
นักเรียนได้รับความ
สะดวกในการรับ
บริการ 

๑.จัดซื้อวัสดุ
สำนักงานท่ีจะใช้
ตลอดปีการศึกษา 

 
 

 
- 

 
 

 
๒,๐๐๐ 

 
 

 
๓,๐๐๐ 

 
 

 
- 

 
 

 
- 

 
 

 
- 

 
 

 
๕,๐๐๐ 

 
 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

 
 

 
๑,๒ 

 

 
 
 
นางจุลจิรา   
ทาสระค ู
นางสาววงเดือน 
สมภูงา 
นางสาว         
นงลักษณ์      
บุตรพรม 
 

รวมงบประมาณ - ๒,๐๐๐ ๓,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
หลักสูตร
สถานศึกษา
กิจกรรม 
๑.อบรมพัฒนาครู
เกี่ยวกับการพัฒนา
หลักสตูร   

 
 
 
 
๑.เพื่อใหส้ถานศึกษา 
มีหลักสูตรถานศึกษา
ทีต่อบสนองต่อความ
ต้องการของผู้เรียน
และมีแผนงานในการ
จัดการศึกษา 
๒.เพื่อให้ครูและ
ชุมชนเข้าใจหลักสตูร
สถานศึกษา 

 
 
 
 
๑.ครูและคลากร 
ร้อยละ ๑๐๐ เข้าใจ
และเห็นความสำคัญ
ของหลักสูตร 
๒.โรงเรียนมีหลักสูตร
ครบตามโครงสร้างที่
กำหนดร้อย
เปอร์เซ็นต ์

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

 
 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
 
นางจุลจิรา   
ทาสระค ู
นางสาววงเดือน 
สมภูงา 
นางสาว         
นงลักษณ์      
บุตรพรม 
 

๒.รวบรวมหลักสูตร 
๘ กลุ่มสาระการ
เรียนรู้  หลักสตูร 
ทวิศึกษา 
และหลักสตูร
ห้องเรียนส่งเสรมิ
อัจฉริยภาพ 
ทางวิทยาศาสตร์  
คณิตศาสตร์   

๑.เพื่อให้สถานศึกษา 
มีหลักสูตรสถาน 
ศึกษาทีต่อบสนอง 
ต่อความต้องการ 
ของผู้เรียน 
 

๑.ครูและบุคลากร   
ร้อยละ ๑๐๐ เข้าใจ
และเห็นความสำคัญ 
ของหลักสูตร 
๒.โรงเรียนมีหลักสูตร
ครบตามโครงสร้าง 
ที่กำหนด 
ร้อยเปอรเ์ซ็นต ์

- - ๒,๐๐๐ - - - ๒,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางจุลจิรา   
ทาสระค ู
นางสาววงเดือน 
สมภูงา 
นางสาว         
นงลักษณ์      
บุตรพรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวมงบประมาณ - - ๒,๐๐๐ - - - ๒,๐๐๐  



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

 โครงการพัฒนา 
 ระบบการจัด 
 การเรียน 
 การสอน 
 กิจกรรม 
 ๑.ปฐมนิเทศ 
 นักเรียน 

 
 
 
 
๑.เพื่อเป็นการ 
สร้างความ 
 ภาคภูมิใจใน 
สถาบันที่ตนศึกษา 

 

 

๑.นักเรยีนใหม ่
ปีการศึกษา๒๕๖๓ 

มีความรักและ 

ศรัทธาในสถาบัน  

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๖,๐๐๐ 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๖,๐๐๐ 

 

 

 

 

๑๑–๑๒ 
พ.ค.๖๓ 

 

 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
นางจุลจิรา 
 ทาสระค ู
 

 ๒.ปัจฉิมและมอบ 
ประกาศนียบตัร 
นักเรียน 
ที่จบหลักสตูร 

๑.เพื่อเป็นการสร้าง 

ความภาคภูมิใจใน 

สถาบันที่ตนศึกษา 

๒เพื่อเสริมสร้าง 

ขวัญและกำลังใจ 

๑.นักเรยีน 
ที่จบปีการศึกษา  

๒๕๖๓ มีความรัก
และศรัทธาใน 

สถานบัน   

- - ๑๔,๐๐๐ - - - ๑๔,๐๐๐ กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นายณัฐพงศ์  
เชื้อสระค ู

๓.ประกวดวิธ ี
ปฏิบัติที่เป็นเลิศ 
ของครูแต่ละกลุ่ม 
สาระการเรียนรู ้

๑.เพื่อพัฒนาเตม็ 
ศักยภาพของตนเอง  
พัฒนาการเรียน 
การสอนให้เกดิ 
ประโยชนส์ูงสุด 
แก่ผู้เรยีน 
๒.เพื่อจัดทำสื่อ 
การเรยีนการสอน 

๑.ครมูีวิธีการ 

ปฏิบัติที่เป็นเลิศ 

ในด้านการเรียน 

การสอนแตล่ะ 

กลุ่มสาระ 
การเรยีนรู ้

ที่หลากหลาย 

- - - - - - - กุมภาพันธ์ 
๒๕๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา 
ทาสระค ู
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ  ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 
 
 

๓.ให้ครมูีความกระ     
ตือรือร้นและสามารถ
ผลิตสื่อใหม่ ๆ และใช้
สื่ออย่างคุ้มค่า 
๔.เพื่อแก้ไขปญัหาใน 
ช้ันเรียนหลากหลาย 
๕.เพื่อให้ครมูีวิธีการ 
ปฏิบัติที่เป็นเลิศในการ 
เรียนการสอนแตล่ะ 
กลุ่มสาระวิชา
หลากหลาย 
๖.เพื่อพัฒนาการ
จัดทำแผนการจัดการ
เรียนรู้และพัฒนาสื่อ
การเรยีนรู ้
๗.เพื่อสร้างช่ือเสียง
ให้กับทางโรงเรียนและ
เผยแพรค่วามสามารถ
ของนักเรียนให้เป็นที่
ทราบโดยทั่วกัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔.พัฒนาศักยภาพ 
ของนักเรียน  
ม.๓, ม.๖ เพื่อการ 
สอบระดับชาต ิ
(O-NET) 

๑.เพื่อให้นักเรยีน 
ที่จะจบการศึกษา 
ในระดับชั้น ม.๓,ม.๖ 
ได้เข้าร่วมกิจกรรม 
๒.เพื่อให้นักเรยีน 
ได้พัฒนาการ 
ประสิทธิภาพ 
๓.นักเรยีนได้ม ี
การเรยีนรู้จาก 
วิทยากรที่ม ี
ความรู้ ความสามารถ 
เฉพาะด้านเพิม่เตมิ 
 
 

ด้านปริมาณ : 
นักเรียน ช้ัน ม.๓, 
ม.๖ทุกคนได ้
เข้าร่วมการสอนเสรมิ 
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียนมีทักษะ 
มีระเบยีบวินัย 
และมีความที ่
หลากหลายเพิ่มขึ้น 

๘๐,๐๐๐ 
(งบ

กิจกรรม 
พัฒนา
เรียน) 

๕,๐๐๐ 
(งบ

กิจกรรม 
พัฒนา
ผู้เรียน) 

๑๕,๐๐๐ 
 (งบ

กิจกรรม 
พัฒนา
ผู้เรียน) 

- - - ๑๐๐,๐๐๐ 
 (งบ

กิจกรรม 
พัฒนา
ผู้เรยีน) 

ม.ค.๖๓ 
–ก.พ.๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา 
ทาสระค ู
นางทองลิ้ม 
กองอุดม 

รวมงบประมาณ - ๖,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
 ผลผลิต

หลัก 
ผู้รับผิดชอบ  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
ระบบงานทะเบียน
นักเรียนและ 
เทียบโอน 
กิจกรรม 
๑.การจดัทำปฏิทิน
ปฏิบัติงาน
ทะเบียนนักเรียน 

 
 
 
 
 
เพื่อจัดทำแผนงาน 
โครงการ กิจกรรม
และปฏิทินปฏิบัติงาน 
งานทะเบียนนักเรยีน
และเทียบโอนและ
ประสานการ
ดำเนินงานกับ
หน่วยงานต่าง ๆ ทั้ง
ภายในและภายนอก
สถานศึกษา 
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

 
 
 
 
 
ด้านปริมาณ: 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  
ได้ใช้บริการ 
และเข้าระบบงาน
ทะเบียนนักเรียนและ
เทียบโอน 
ด้านคุณภาพ: 
นักเรียน ครู  
และบุคลากรทางการ
ศึกษา และผู้ปกครอง  
ร้อยละ ๘๐ขึ้นไป  มี
ความพึงพอใจในการ
ใช้บริการงานทะเบียน
นักเรียนและเทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสาว       
ดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 
๒.การประสาน 
งานกับผู้บริหาร
และหน่วยงานอ่ืน
ทั้งภายในและ
ภายนอกโรงเรียน 

เพื่อจัดทำ
แผนงาน 
โครงการ 
กิจกรรมและ
ปฏิทิน
ปฏิบัติงานงาน
ทะเบียน
นักเรียนและ
เทียบโอน 
และประสาน 
การดำเนินงาน 
กับหน่วยงาน 
ต่าง ๆ ทั้ง
ภายในและ
ภายนอก
สถานศึกษา 
เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  ได้
ใช้บริการและเข้า
ระบบงาน
ทะเบียนนักเรียน
และ 
เทียบโอน 
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน ครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษา และ
ผู้ปกครอง ร้อย
ละ ๘๐ 
ขึ้นไปมีความ 
พึงพอใจในการ
ใช้บริการงาน
ทะเบียนนักเรียน
และเทียบโอน 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสุริโย 
จันทร์มณ ี
นางสาวอัจฉรา 
นันเจริญ 
นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ  
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
นางสาววิชชุดา 
มณีกณั 
นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
 

  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 
๓.การรับนักเรยีน 
ม.๑, ม.๔ 
ประจำปี
การศึกษา 

กำหนดแนวปฏิบตัิ 
ขั้นตอนและวิธีการ 
เอกสารคูม่ือการ 
รับนักเรียนพร้อม
ใบสมัครและ
เอกสารอื่น ๆ  
เพื่อเตรียมการและ
ดำเนินการรับ
นักเรียน ช้ัน
มัธยมศึกษาปีท่ี ๑ 
และ ๔ ของปี
การศึกษานั้น ๆ 
 ให้สอดคล้องกับ
นโยบายการรับ
นักเรียนจาก
หน่วยงานต้นสังกัด  
และสพฐ. 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน
ร้อยละ ๑๐๐  
ได้ใช้บริการและ
เข้าระบบงาน
ทะเบียน
นักเรียนและ
เทียบโอน  
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน ครู 
และบุคลากร
ทางการศึกษา 
และผูป้กครอง  
ร้อยละ ๘๐ขึ้น
ไป มีความพึง 
พอใจในการใช้
บริการงาน
ทะเบียน
นักเรียนและ 
เทียบโอน 

-- ๒๐,๐๐๐ - - - - ๒๐,๐๐๐ พ.ย.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสุริโย 
จันทร์มณ ี
นางสาวอัจฉรา 
นันเจริญ 
นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ  
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
นางสาววิชชุดา 
มณีกณั 
นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
 

  



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔.การจดั
นักเรียนเข้า
ช้ันเรียน 

๑.จัดนักเรียน 
เข้าช้ันเรียนตาม 
ศักยภาพของนักเรียน
และตามความเหมาะสม 
และรายงานผลการรับ
นักเรียนเสนอต่อหน่วย 
งานต้นสังกัดตาม
ระยะเวลาที ่
กำหนด  
๒.จัดทำและรวบรวม
ข้อมูลประวตัินักเรยีน 
บันทึกข้อมูล 
ประวัตลิงโปรแกรม 
SGS 
๓.จัดทำสถิติจำนวน
นักเรียนและการ
จำหน่ายนักเรียนให้เป็น
ปัจจุบัน 
๔.จัดทำทะเบียนรายชื่อ
นักเรียนตามชั้นเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ด้านปริมาณ: 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  ได้ใช้
บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียนและ 
เทียบโอน 
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน ครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และ
ผู้ปกครอง  
ร้อยละ ๘๐ 
ขึ้นไปมีความ 
พึงพอใจในการใช้บริการ
งานทะเบียนนักเรยีนและ
เทียบโอน 
 
 

- - ๙,๐๐๐ - - - ๙,๐๐๐ พ.ค.๖๓ – มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
นางสาวดวงฤทัย   
บุตสาทำ 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

 สำหรับการใช้งานและ
บริการแกผู่้เกี่ยวข้อง  
และจัดทำทะเบียน
นักเรียนท่ีแขวนลอย 

           

๕.การจดัทำ
แบบฟอร์ม 
และใบคำ
ร้องในการ
ดำเนิน 
งาน
ทะเบียน 
ทุกประเภท 

๑.จัดทำแบบฟอร์ม
และใบคำร้องในการ
ดำเนินงานทุกประเภท
ของงานทะเบียน
นักเรียน และรายงาน
ผลการเรยีนเพื่อเสนอ
ผู้บริหารสถานศึกษา 
ลงนาม 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  
ได้ใช้บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียน 
ด้านคุณภาพ : นักเรียน 
ครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา และผู้ปกครอง 
ร้อยละ ๘๐ ขึ้นไปมี
ความพึงพอใจในการใช้
บริการงานทะเบยีน
นักเรียนและเทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - ๕,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางสาวอัจฉรา  
นันเจริญ 
นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๖.การรับ
นักเรียนเข้า
โปรแกรม 
SGS 

จัดทำและรวบรวม
ข้อมูลประวตัิ
นักเรียน  
บันทึกข้อมูลประวตัิ
นักเรียนลงโปรแกรม 
SGS 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐ 
ได้ใช้บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียนและเทียบโอน  
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน คร ู
และบุคลากรทางการ
ศึกษา และผู้ปกครอง 
ร้อยละ ๘๐ขึ้นไป มี
ความพึงพอใจในการใช้
บริการงานทะเบยีน
นักเรียนและเทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสุริโย 
จันทร์มณ ี
นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
นางสาวอัจฉรา 
นันเจริญ 
นายจำนงค์  
จิตฤทธ์ิ  
นางสาววิชชุดา 
มณีกณั 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๗.การ
ลงทะเบียน
นักเรียนผ่าน
โปรแกรม 
SGS 

จัดทำและรวบรวม
ข้อมูลประวตัิ
นักเรียน บันทึก
ข้อมูลประวตัิ
นักเรียนลงโปรแกรม 
SGS 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  
ได้ใช้บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียน 
ด้านคุณภาพ : 
-นักเรียน ครูและบุคลากร
ทางการศึกษาและ
ผู้ปกครอง ร้อยละ ๘๐ 
ขึ้นไป  
-มีความพึงพอใจ 
ในการใช้บริการงาน
ทะเบียน 
นักเรียน 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสุริโย 
จันทร์มณ ี
นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
นางสาวอัจฉรา 
นันเจริญ 
นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ  
นางสาววิชชุดา 
มณีกณั 

๘.การจดัทำ
รายงานข้อมูล 
GPA ผ่าน
โปรแกรม และ
โปรแกรมอื่น ๆ 
ต่อ สพม. ๒๗  

เพื่อจัดทำแผนงาน
โครงการ กิจกรรม
และปฏิทิน
ปฏิบัติงาน งาน
ทะเบียนนักเรียน 
และเทียบโอน และ 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  ได้ใช้
บริการและเข้าระบบงาน
ทะเบียนนักเรียนและ
เทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ประสานการ
ดำเนินงานกับหน่วย
ต่าง ๆ ทั้งภายใน
และภายนอก
สถานศึกษาเป็นไป
อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

ด้านคุณภาพ :นักเรียน 
ครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา
และผูป้กครอง  
ร้อยละ ๘๐ ข้ึนไป มี
ความพึงพอใจ ในการใช้
บริการงานทะเบยีน
นักเรียน 
และเทียบโอน 

          

๙.การจดัทำ
ทะเบียนเล่ม
ใหญ่และ
จำหน่าย
นักเรียนให้
เป็นปัจจุบัน 

๑. จัดทำสถิติจำนวน
นักเรียนและการ
จำหน่ายนักเรียนให้
เป็นปัจจุบัน 
๒.จัดทำทะเบียน
รายชื่อนักเรียนตาม
ช้ันเรียนสำหรับการ
ใช้งานและบริการแก่
ผู้เกี่ยวข้อง และจดัทำ
ทะเบียนนักเรียนท่ี
แขวนลอย   

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐ได้ใช้ บริการ
และเข้าระบบงาน
ทะเบียนนักเรียนและ
เทียบโอน  
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน ครูและบุคลากร
ทางการศึกษา และ
ผู้ปกครอง 
ร้อยละ ๘๐ขึ้นไป มีความ
พึงพอใจในการใช้บริการ
งานทะเบียนนักเรยีนและ
เทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ 
นางสาว
อัจฉรา   
นันเจริญ 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ด้านคุณภาพ : 
 ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๑๐.การ
ตรวจสอบการ
จบหลักสตูร 
และจัดทำ
หลักฐาน
เอกสารทาง
การศึกษา 
กรณสีำเรจ็
การศึกษา 

จัดทำเอกสาร
หลักฐานทาง
การศึกษา ระเบียน
แสดงผลการเรียน     
(ปพ.๑) 
ประกาศนียบตัร 
ของนักเรียนท่ีจบ
การศึกษา (ปพ. ๒) 
แบบรายงาน 
ผู้สำเร็จการ 
ศึกษา (ปพ.๓) และ
ใบรับรองผล
การศึกษา  
(ปพ.๗) 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  
ได้ใช้บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียนและ 
เทียบโอน 
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน ครูและบุคลากร
ทางการศึกษาและ
ผู้ปกครอง  
ร้อยละ ๘๐ขึ้นไป 
มีความพึงพอใจ 
ในการใช้บริการงาน
ทะเบียนนักเรียน 
และเทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - ๖,๕๐๐ - ๗,๕๐๐ - ๑๔,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
นางสุริโย 
จันทร์มณ ี
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
นางสาวอัจฉรา 
นันเจริญ 
นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ  
นางสาววิชชุดา 
มณีกณั 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๑๑.การ
จัดทำ
เอกสาร
ย้ายและ
หลักฐาน
เอกสาร
ทาง
การศึกษา 
กรณียังไม่
สำเรจ็
การศึกษา 

จัดทำเอกสาร
หลักฐานทาง
การศึกษา ระเบียน
แสดงผลการเรียน     
(ปพ.๑) ใบรับรองผล
การศึกษา  
(ปพ.๗) และเอกสาร
การย้ายของนักเรยีน 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐  ได้ใช้
บริการและเข้าระบบงาน
ทะเบียนนักเรียนและ 
เทียบโอน  
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน ครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา
และผูป้กครอง  
ร้อยละ ๘๐ ข้ึนไป  
มีความพึงพอใจ  
ในการใช้บริการงาน
ทะเบียนนักเรียน 
และเทียบโอน 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ – 
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางสุริโย 
มณีจันทร ์
นางสาวอัจฉรา 
นันเจริญ 
 
 

๑๒.
ตรวจสอบ
คุณวุฒิ
การศึกษา 

ตรวจสอบคุณวุฒิ
การศึกษาและ 
ตรวจสอบการจบ
หลักสตูรเพื่อรายงานผล
การปฏิบัติงานเสนอ 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียนร้อยละ 
๑๐๐ ได้ใช้บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียนและเทียบโอน 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ 
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ต่อกลุ่มบริหาร 
รวมทั้งจัดเทียบโอน
ความรู้ ทักษะ 
ประสบการณ์ และผล
การเรยีนจาก
สถานศึกษา 
อื่นตามแนวทาง 
ที่หน่วยงาน 
ต้นสังกัดกำหนด และ
ติดตามประเมินผล  
และสรุปรายงานผลการ
ดำเนินงานของงาน
ทะเบียนและเทียบโอน 

ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน คร ู
และบุคลากรทางการ
ศึกษา และผู้ปกครอง 
ร้อยละ ๘๐ 
ขึ้นไป มีความพึงพอใจใน
การใช้บริการงานทะเบยีน
นักเรียนและเทียบโอน 

          

๑๓.การ
เทียบโอน
นักเรียน 

ตรวจสอบคุณวุฒิ
การศึกษา และ
ตรวจสอบการจบ
หลักสตูรเพื่อรายงาน
การปฏิบัติงานเสนอ
ต่อกลุ่มบริหาร รวมทั้ง
จัดเทียบ 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียนร้อยละ 
๑๐๐ ได้ใช้บริการและเข้า
ระบบงานทะเบยีน
นักเรียนและเทียบโอน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช  
เสนาวงศ ์
นางสุริโย 
จันทร์มณ ี



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 โอนความรู้ ทักษะ 
ประสบการณ์ และผล
การเรยีนจาก
สถานศึกษาอ่ืน ตาม
แนวทางที่หน่วยงาน
ต้นสังกัดกำหนด และ
ติดตามประเมินผล 
และสรุปรายงานผล
ดำเนินงานของงาน
ทะเบียนและเทียบโอน 

ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน คร ู
และบุคลากร
ทางการศึกษา 
และผูป้กครอง 
ร้อยละ ๘๐ 
ขึ้นไป มีความพึง
พอใจในการใช้
บริการงาน
ทะเบียนนักเรียน
และเทียบโอน 

          

๑๔.
ติดตาม
ประเมินผล 
และสรุป
รายงานผล
การ
ดำเนินงาน 

๑.ติดตามประเมินผล  
และสรุปรายงานผล
การดำเนิน 
งานของงานทะเบียน
และเทียบโอน 

ด้านปริมาณ : 
ครูและนักเรียน 
ร้อยละ ๑๐๐   
ได้ใช้บริการและ
เข้าระบบงาน 
ทะเบียนนักเรียน
และเทียบโอน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - ต.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางนิตินุช   
เสนาวงศ ์
นาง        
อรวริญญ ์
จันทะคัด 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ  ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

  ด้านคุณภาพ : 
นักเรียน คร ู
และบุคลากร
ทางการศึกษา
และผูป้กครอง  
ร้อยละ ๘๐ขึ้นไป 
มีความพึงพอใจใน
การใช้บริการงาน
ทะเบียนนักเรียน
และเทียบโอน 

          

รวมงบประมาณ - ๒๐,๐๐๐ ๒๒,๕๐๐ - ๗,๕๐๐ - ๕๐,๐๐๐  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ  ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
งานวัดผล
ประเมินผล 
กิจกรรม 
๑.ปรับปรุง 
ห้องวัดผล 

 
 
๑.เพื่อให้มสีื่อ 
นวัตกรรมทีส่่งเสริมการ
ปฏิบัติงานให้ได้ถูกต้อง 
แม่นยำ และรวดเร็ว 
๒.เพื่อให้นักเรยีน
สามารถเข้าถึงข้อมูลผล
การเรยีนของตนเองได้
อย่างรวดเร็ว 
๓.เพื่อให้การเรียนการ
สอนมีประสิทธิภาพ 
ผลสัมฤทธ์ิทาง 
การเรยีนสูงขึ้น 
๔.เพื่อลดเวลาทำงาน
แต่เพิ่มประสิทธิภาพ 
ของงานมากขึน้ 

 
 
๑.ติดตั้งพัดลม 
ดูดอากาศ จำนวน 
๓ ตัว 
๒.มีตูเ้หล็กเก็บ
เอกสารสูงระดับ
หน้าต่าง 
จำนวน ๔ หลัง 
๓.ป้ายแขวน 
บอกช่ืองาน 
ต่าง ๆ 
๔.ไวนลิบุคลากร
งานวัดผล 
๔.วัสดุสำนักงาน 
๒๗ รายการ 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

๒๓๗,๔๒๔   

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

๒๓๗,๔๒๔   

 
 
พ.ค.๖๓- 
มี.ค.๖๔ 

 
 

๑,๒ 

 
 
นาง      
ทองลิ้ม 
กองอุดม 
และคณะ 

รวมงบประมาณ - - ๒๓๗,๔๒๔   - - - ๒๓๗,๔๒๔    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
กิจกรรม
พัฒนา
ศักยภาพ
ผู้เรียนด้วย
กิจกรรมสร้าง
เสริมระเบียบ
วินัยและ
พัฒนาสังคม 
กิจกรรม 
๑.การอยู่ค่าย 
พักแรมและ 
เดินทางไกล 
ลูกเสือ เนตร
นารี  
ผู้บำเพ็ญระ
โยชน์ ม. ๑ – 
ม. ๖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
๑.เพื่อให้ลูกเสือ
เนตรนารีมีระเบียบ
วินัยและระบบหมู ่
๒.เพื่อให้ลูกเสือ
เนตรนารีมีความรัก
สามัคคีนำกจิกรรม
ไปใช้ในชีวิต 
ประจำวัน 
๓.ให้รู้จักฝึกฝนทำ
กิจกรรมต่าง ๆ  
ตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ด้านปริมาณ :
นักเรียน ๒,๐๑๕
คน  
ด้านคุณภาพ :
นักเรียนมีทักษะ 
มีระเบยีบวินัย 
และมีคณุภาพชีวิตที่
ดีขึ้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

๔๕,๗๕๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

๔๕,๗๕๐ 
 (งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

 
 
 
 
 
 
 
 
ธ.ค.๖๓-
ม.ค.๖๔ 

 
 
 
 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
นายสุวิทย ์
ศรีนิล 



 

 

 

     โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.พัฒนา
กิจกรรม
นักศึกษา 
วิชาทหาร  
ช้ันปีท่ี ๑–๓ 
 
 

๑.เพื่อให้นักศึกษา
วิชาทหารไดฝ้ึก
ทบทวนประจำป ี
๒.เพื่อให้นักศึกษา 
วิชาทหารได้
พัฒนาการเรียนรู้
อย่างมีประสิทธิภาพ 
๓.นักศึกษา 
วิชาทหารไดม้ ี
การเรยีนรู้จาก
วิทยากรที่มีความรู้
ความสามารถ 
เฉพาะด้าน 

ด้านปริมาณ :
นักศึกษาวิชา
ทหาร ช้ันปีท่ี    
๑–๓ 
ทุกคนได้เข้ารับ
การฝึกทบทวนทุก
คน  
ด้านคุณภาพ :
นักศึกษาวิชาทหาร 
มีทักษะ มีระเบียบ
วินัยและมคีวามรู้
ตามหลักสูตร 

- ๖,๐๐๐  
(งบ
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียนฝึก
ภาคสนาม
) 

- - - - ๖,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน- 
ฝึกภาคสนาม) 

พ.ค.๖๓ 
-ม.ค.๖๔ 

๑,๒ นาง     
ทองไพร 
เปรมปร ี
 

๓.การทัศน
ศึกษานักเรียน
ช้ันม.๑ – ม.๖ 

๑.เพื่อให้นักเรยีนทุก
คนได้เข้าร่วม
กิจกรรม 
๒.เพื่อให้นักเรยีนได้
พัฒนาการเรียนรู ้
๓.นักเรยีนได้มีการ
เรียนรู ้
นอกสถานท่ี 

ด้านปริมาณ : 
นักเรียน  
๑,๗๖๙ คน  
ด้านคุณภาพ : 
นักเรียนมีทักษะ 
มีระเบยีบวินัย 
และมีคณุภาพ 
ชีวิตที่ดีขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ๗๑๖,๗
๕๐ 
(งบ
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

- - - - ๗๑๖,๗๕๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

ธ.ค.๖๓ 
-ม.ค.๖๔ 

๑,๒ นาย      
ณัฐพงศ์ 
เชื้อสระค ู



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔.การบริหาร
เทคโนโลยี 
สารสนเทศและ
การสื่อสาร ICT 

๑.เพื่อให้บุคลากร 
ใช้เทคโนโลยสีาร 
สนเทศเพื่อการสืบค้น
ข้อมูลและพัฒนาการ
เรียนรูด้้วยตัวเองได ้
๒.เพื่อเป็นการ
เผยแพร่ข้อมลูข่าวสาร
ของทางโรงเรียน 
๓.เพื่อพัฒนาระบบ
เครือข่ายสารสนเทศ
และเทคโนโลยี
ทางการศึกษาให้มี
ประสิทธิภาพ 
มากขึ้น 
๔.เพื่อให้โรงเรียน 
มีห้องอิเล็กทรอนิกส์
มัลตมิีเดยี 
๕.เพื่อให้โรงเรียน 
มีห้องทดลอง 
ห้องปฏิบัติการพร้อม
อุปกรณ์ที่ทันสมยั
เป็นไปตามเกณฑ ์

๑.มีเครื่อง
คอมพิวเตอร์ใหม่
สำหรับนักเรียนและ
ครู ๙๐ เครื่อง  
๒.มีวสัดุ อุปกรณ์ 
ครุภณัฑ์ไว้บริการ
ครู นักเรียน และ 
บุคลากรของ
โรงเรียน  
๓.นักเรยีน ครู 
ผู้ปกครอง ชุมชนได้
ข้อมูลข่าวสารของ
โรงเรียน 
๔.นักเรยีน ครู 
ผู้ปกครอง ชุมชน 
ใช้เป็นแหล่งค้น 
คว้าอินเตอร์เนต็
เพิ่มมากข้ึน 
๕.บุคลากรใช้
เทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการ
สืบค้นข้อมูลและ
พัฒนาการเรียนรู้
ด้วยตัวเองได ้
 

 

 

 

- ๑๔,๒๑
๐ 

(งบ
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

๕๐,๕๓๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

- ๑๙๔,๐๑๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

- ๒๕๘,๗
๕๐ 

(งบ
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

ธ.ค.๖๓ 
-ม.ค.๖๔ 

๑,๒ นายกิตติ  
ทวยสอน 
นายวิระ   
โกสุมาลย ์
นางกัลยา  
สุเมตร 
นางสาว       
สุภิญญา     
พันธุ์ยางน้อย 
นายวีรยุทธ 
หยุดยั้ง 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน 

ค่าใช้
สอย 

ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ๖.เพื่อให้โรงเรียน 
มีห้องสมุด มศีูนย ์
วิทยบริการ 
(Resource Center) 
ที่มีการบริการด้วย
ระบบเทคโนโลย ี
ที่ทันสมัย 
๗.เพื่อให้คร/ูนักเรยีนมี
ความพึงพอใจ 
ในการใช้ระบบ
เครือข่ายสารสนเทศ 
และ เทคโนโลย ี
ทางการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

๗.มีการพัฒนาระบบ
เครือข่ายสารสนเทศ
และ เทคโนโลยีทาง 
การศึกษาให้มี
ประสิทธิภาพ 
มากขึ้น 
๘.โรงเรียน 
มีห้องอิเล็กทรอนิกส์
มัลตมิีเดยี 
๙.โรงเรียนมีห้อง 
ทดลอง ห้อง 
ปฏิบัติการพร้อม
อุปกรณ์ที่ทันสมยั 
เป็นไปตามเกณฑ ์
๑๐.โรงเรียน 
มีห้องสมุดศูนย์วิทย-
บริการ (Resource 
Center) ที่มีการ
บริการด้วยระบบ
เทคโนโลยีที่ทันสมยั 
 

 

 

 

 

          



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

  ๑๑.ครู/นักเรียนมี
ความพึงพอใจใน
การใช้ระบบ
เครือข่าย
สารสนเทศและ 
เทคโนโลยีทางการ
ศึกษา 

          

๕.กิจกรรม
วิชาการ 

- - - - ๓๔๖,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

- - - ๓๔๖,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

พ.ค.๖๓-
ม.ค.๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา 
ทาสระค ู

๖.กิจกรรม
เยี่ยมบ้าน 

๑.เพื่อป้องกัน
การแพร่ระบาด
ของเชื้อโรคไวรัส
โคโรน่าสาย
พันธุ์ใหม่(โควิด-
๑๙) 
๒.เสริมสร้าง
ขวัญและกำลังใจ
ให้กับนักเรียน 

- - ๖๙,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนา
ผู้เรียน) 

- - - - ๖๙,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนา
ผู้เรียน) 

พ.ค.๖๓-
ม.ค.๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา 
ทาสระค ู

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์  สิ่งกอ่สร้าง 

๗.การจดัการ
เรียนการสอน
ในยุคการแพร่
เชื้อโรคไวรัสโค
โรน่า ๒๐๑๙ ( 
COVID – ๑๙) 

๑ เพื่อป้องกัน
การแพร่ระบาด
ของเชื้อโรคไวรัส
โคโรน่าสาย
พันธุ์ใหม่(โควิด-
๑๙) 
๒ เพื่อพัฒนาเต็ม
ศักยภาพของ
ตนเอง 
พัฒนาการเรียน
การสอนให้เกิด
ประโยชนส์ูงสุด
แก่ผู้เรียน 
๓ เพื่อจัดทำ ซื้อ
สื่อการเรียนการ
สอนให้ครบตาม
หน่วยการเรียนรู้ 
ทำให้เด็กเกิด
ความคิด สนุก 
สนานไปกับสื่อ 
 
 
 
 

นักเรียนร้อยละ 
๑๐๐ ขึ้นไป มี
ความปลอดภัย
จากการแพร่
ระบาดของโรค
ไวรัสโคโรน่า
สายพันธุใ์หม่
(โควิด-๑๙) มีสื่อ
การเรียนการ
สอนที่เหมาะกับ
การจัดการเรียน
การสอนตาม
สถานการณ์ 
นักเรียนมี
ผลสัมฤทธิ์ที่
สูงขึ้น 

- - ๘๕,๒๕๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

- - - ๘๕,๒๕๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

พ.ค.๖๓-
ม.ค.๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา 
ทาสระค ู



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์  สิ่งกอ่สร้าง 
 ๔ เพื่อให้ครูมี

ความ
กระตือรือร้นและ
สามารถผลิตสื่อ
ใหม่ ๆ และใชส้ื่อ
อย่างคุ้มค่า 
 

           

รวมงบประมาณ - ๘๐๕,๙๖๐ ๕๒๗,๕๓๐ - ๑๙๔,๐๑๐ - ๑,๕๒๗,๕๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
นวัตกรรมและ
เทคโนโลยี
ทางการศึกษา 
กิจกรรม 
๑.จัดซื่อเครื่อง
โปรเจคเตอร์และ
อุปกรณ์ประกอบ 

 
 
 
 
 
๑.เพื่อให้ม ี
เครื่องฉาย
โปรเจคเตอร์ 
และเครื่องขยาย
เสียง ที่พอเพียง
และอยู่ในสภาพ
ที่ใช้การได ้
 

 
 
 
 
 
กลุ่มสาระ 
การเรยีนรู ้
ทั้ง ๘ กลุ่ม
สาระการ
เรียนรู ้

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
เม.ย.๖๓ 
 
 

 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
นายเด่น อุดม 

๒.ปรับปรุง 
ห้องสื่อ 
นวัตกรรมและ
เทคโนโลยี
ทางการศึกษา 
 

เพื่อให้มีห้องใน
การจัดเก็บ/
แสดงสื่อ 
นวัตกรรมที่คร ู
ผลิตขึ้น 

ห้องสื่อ 
นวัตกรรมและ
เทคโนโลยี
ทางการศึกษา 

- - ๕,๐๐๐ - ๕,๐๐๐ - ๑๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-ต.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.อบรมพัฒนา
ครูสำหรับการ
สร้างสื่อ 
นวัตกรรม 
ประกอบการ
เรียนการสอน 

๑.เพื่อส่งเสรมิ
ให้ครูมีสื่อ 
นวัตกรรมและ
เทคโนโลยีที่
เหมาะสมและ
ทันสมัยในการ
จัดการเรียนรู ้

ครูมีสื่อ นวัตกรรมและ
เทคโนโลยีที่เหมาะสม
และเทคโนโลยีที่
เหมาะสมในการจัดการ
เรียนรู้ทุกกลุ่มสาระ 

๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ - - - - ๒๐,๐๐๐ พ.ค.
๖๓ 
-ต.ค.
๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 

รวมงบประมาณ ๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ - ๒๕,๐๐๐ - ๕๐,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

      



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์

สิ่งก่อสร้
าง 

โครงการ
พัฒนางาน
สำนักงานแนะ
แนว 
และกยศ. 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์และ
ปรับปรุง
สำนักงาน 
งานแนะแนว  
และ กยศ. 

 
 
 
 
๑.เพื่อพัฒนา
กระบวนการ 
แนะแนวให้เอื้อ
ต่อการใช้
บริการของ
นักเรียน 
๒.เพื่อเป็น
แหล่งเรียนรู้
ทางด้าน
การศึกษาให้
นักเรียน 
 

 
 
 
 
ด้านปริมาณ : 
๑.ร้อยละ ๘๐ ของคณะ
ครู  นักเรียนและบุคลากร
ในโรงเรียนมาใช้บริการ 
๒.ร้อยละ ๘๐  
ของคณะครูที่ปฏบิัติหน้าที่
ในสำนักงาน 
มีอุปกรณ์ใช้อย่างครบถ้วน 
ด้านคุณภาพ: 
๑.ผู้ที่มาขอรับบริการมี
ความพึงพอใจมากข้ึน 
๒.วัสดุครภุัณฑ์ สำนักงาน
มีความทันสมัยและ
สมบูรณ์ใช้งานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
--ม.ค.๖๔ 

 

 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 

นางสุกานดา  
ภาระเวช 
นางสาวลำพูน 
สิงห์ขา 
นางจารุวรรณ   
ฝางเสน 
นายวัชรพล   
จิตจำนงค ์



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.อบรมเชิง
ปฏิบัติการ 
พัฒนาบุคลากร 
“บทบาทครู 
ที่ปรึกษา” 

๑.เพื่อเสริมสร้าง
ความรู้ในบทบาท
ครูที่ปรึกษาให้
นักเรียนมี
พฤติกรรมที่
เหมาะสม 
๒.เพื่อเพ่ิม
ศักยภาพในการ
ทำหน้าที ่
ครูที่ปรึกษาให้
มากยิ่งข้ึน 
 

ด้านปริมาณ: 
ครูที่ปรึกษาและบุคลากร
ทางการศึกษาเข้ารับการ 
อบรมเชิงปฏิบัติการ
จำนวน  
๑๑๒ คน  
ด้านคุณภาพ: 
ครูที่ปรึกษาสามารถทำ
หน้าท่ีและให้คำปรึกษา
พบปะพูดคุย 
เกิดความคุ้นเคย มผีล
การเรยีนดี และ
พฤติกรรมที่พึงประสงค์
มากยิ่งข้ึน 

๔,๙๖๐ 
(งบอื่น ๆ) 

- ๑๐,๐๔๐ 
(งบอื่น ๆ) 

- - - ๑๕,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

ก.ค.๖๓ 
 

๑,๒ นางสุกานดา  
ภาระเวช 
นางสาวลำพูน  
สิงห์ขา 
นางจารุวรรณ   
ฝางเสน 
นายวัชรพล   
จิตจำนงค ์

  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.แนะแนว
สัญจร 

๑.เพื่อประชาสัมพันธ์
ห้องเรียนพิเศษและ
แนะแนวศึกษาต่อใน
ระดับช้ันม.๑ และชั้น 
ม. ๔ 
๒.เพื่อแนะแนว
ศึกษาต่อให้กับ
นักเรียนระดับ
ประถมศึกษาและ
มัธยมศึกษาตอนต้น
ในอำเภอสุวรรณภูม ิ
๓.เพื่อสร้าง
ความสัมพันธ์ 
อันดีระหว่างโรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั
และโรงเรียนใน
อำเภอสุวรรณภูมิ     

๑. นักเรียนท่ี
ได้รับการแนะแนว
มีความรู้ความ
เข้าใจหลักสูตร
ห้องเรียนพิเศษ
และการศึกษาต่อ
ในระดับชั้น
มัธยมศึกษา 
ปีท่ี ๑ และ 
ช้ันมัธยมศึกษา 
ปีท่ี ๔ 
๒.ความสัมพันธ์
อันดีระหว่าง
โรงเรียน 
สุวรรณภมูิ
วิทยาลัย 
และโรงเรียน 
ในสังกัด สพป.รอ. 
เขต ๒ ในอำเภอ
สุวรรณภมู ิ

- ๑๘,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

๑๗,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

- - - ๓๕,๐๐๐ 
 (งบอื่น ๆ) 

ม.ค.-มี.ค
๖๔ 
 

๑,๒ นางสุกานดา  
ภาระเวช 
นางสาวลำพูน  
สิงห์ขา 
นางจารุวรรณ   
ฝางเสน 
นายวัชรพล   
จิตจำนงค ์

  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔. กิจกรรมมอบ
ทุนการศึกษา 

๑.เพื่อเสริมขวัญ
และกำลังใจให้
นักเรียนท่ีมผีล
การเรยีนดีขาด
แคลนทุนทรัพย์  
มีจิตอาสา  
ทำกิจกรรม
สาธารณประโยชน์ 
และสร้างช่ือเสียง
ให้แก่โรงเรียน 

๑.นักเรยีนที่มีผล
การเรยีนดีขาด
แคลนทุนทรัพย ์
 มีจิตอาสา  
ทำกิจกรรม
สาธารณประโยชน์ 
และสร้างช่ือเสียง
ให้แก่โรงเรียน 

- - ๒,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

- - - ๒,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

ม.ค.๖๓ 
-ก.พ.๖๔ 

 นางสุกานดา 
ภาระเวช 
นางสาวลำพูน 
สิงห์ขา 
นางจารุวรรณ   
ฝางเสน 
นายวัชรพล   
จิตจำนงค ์

รวมงบประมาณ - - - - ๒๐,๐๐๐ - ๒๐,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
ห้องสมุด ๓ ดี 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อหนังสือ
ตำราวิชาการ 

 
 
 
๑.เพื่อสนับสนุน
และส่งเสรมิการ
เรียนการสอน
ของโรงเรียน 
๒.เพื่อส่งเสรมิให้
ผู้ใช้บริการเกดิ
ทักษะในการ
อ่าน รู้จักเลือก
หนังสือดีมี
ประโยชน ์
๓.เพื่อปลูกฝังให้
ครู นักเรียนมี
นิสัยรักการอ่าน 
และรูจ้ักศึกษา
ค้นคว้าด้วย 
ตนเอง 
๔.เพื่อส่งเสรมิให้
ครู นักเรียนรู้จัก 
 

 

 

 

 
 
 
ด้านปริมาณ: 
ครู  นักเรียน  
เข้าใช้บริการ
ห้องสมุด 
ร้อยละ  ๘๐ 
ด้านคุณภาพ : 
ผู้ใช้บริการได้รับ
ความรู้จากการ
อ่านหนังสือ  
การศึกษา
ค้นคว้า สามารถ
นำความรู้ที่ได้ไป
ใช้ในการศึกษา
และใช้ในการ
ดำเนิน
ชีวิตประจำวันได ้

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
๑ เม.ย.–  
๓๑ ส.ค. 
๖๓ 

 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
นางพรรณ ี
โยธาขันธ ์
นางสุดารตัน์  
ภูวพันธ ์
นางดวงพร  
สุดชาร ี
นางสาววิชชุดา 
มณีกณั 
 



 

 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน ์

           

๒.จัดซื้อ
หนังสือพิมพ์ 
และวารสาร 

๑.เพื่อสนับสนุนและ
ส่งเสริมการเรียน 
การสอนของ 
๒.เพื่อส่งเสรมิให้
ผู้ใช้บริการเกดิทักษะ
ในการอ่าน รู้จักเลือก
หนังสือดีมีประโยชน์ 
๓.เพื่อปลูกฝังให้ครู 
นักเรียนมีนสิัยรัก 
การอ่านและรู้จักศึกษา
ค้นคว้าด้วยคนเอง 
๔.เพื่อส่งเสรมิให้ครู 
นักเรียนรูจ้ักใช้เวลา
ว่างให้เกดิประโยชน์ 

ด้านปริมาณ :  
ครู นักเรียนเข้าใช้
บริการห้องสมุด 
ร้อยละ  ๘๐ 
ด้านคุณภาพ: 
ผู้ใช้บริการได้รับ
ความรู้จากการ
อ่านหนังสือ  
การศึกษาค้นคว้า 
สามารถนำความรู้
ที่ได้ไปใช้ใน
การศึกษาและใช้
ในการดำเนิน
ชีวิตประจำวันได ้

- - ๒๕,๖๒๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 

- - - ๒๕,๖๒๐ 
 (งบอ่ืน ๆ) 

พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางพรรณ ี
โยธาขันธ ์
นางสุดารตัน ์
ภูวพันธ ์
นางดวงพร   
สุดชาร ี
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.จัดซื้อ
วัสดุ
สำนักงาน 

๑.เพื่อให้มีวัสดุ
เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงาน 
๒.เพื่อส่งเสรมิให้การ 
ปฏิบัติงาน 
มีประสิทธิภาพ 

ด้านปริมาณ : 
ครู นักเรียนเข้าใช้ 
บริการห้องสมุด 
ร้อยละ  ๗๐ 
ด้านคุณภาพ : 
ผู้ใช้บริการมีความ
พึงพอใจในการ
เข้าใช้บริการ
ห้องสมุด 

- - ๕,๐๐๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 

- - - ๕,๐๐๐ 
 (งบอ่ืน ๆ) 

พ.ค.–มิ.ย.
๖๔ 

๑,๒ นางพรรณ ี
โยธาขันธ ์
นางสุดารตัน์  
ภูวพันธ ์
นางดวงพร   
สุดชาร ี
นางสาว
วิชชุดา 
มณีกณั 
 

รวมงบประมาณ - - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
 ผลผลิต

หลัก 
ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
พัฒนา 
งานวิจัย
เพ่ือการ
จัดการ
เรียนรู้ 
กิจกรรม 
๑.พัฒนา
สำนักงาน 

 
เพื่อให้มีวัสดุ 
อุปกรณ์ครุภณัฑ ์
ที่จำเป็นในการ
ทำงานวิจัยเพื่อ
พัฒนาคุณภาพ
การจัดการศึกษา 

 
เพื่อให้มีตู้เก็บเอกสาร
งานวิจัยของครู 

 
- 

 
- 

 
๑,๐๐๐ 

 

 
- 

 
- 

 
- 

 
๑,๐๐๐ 

 

 
พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

 
๑,๒ 

 
นายธีรพงศ์ 
 เสนาวงศ ์
นางสาวอัจฉรา  
นันเจริญ 
นางอรวรินทร ์
จันทะคัด 
นางสาวดวงฤทัย       
บุตสาทำ 
นางวรนิพิฏ         
ศิริจันทร ์

๒.วิจัยใน 
ช้ันเรียน 

๑.เพื่อระดับผล 
สัมฤทธ์ิทางการ
เรียนให้สูงข้ึน 
๒.เพื่อพัฒนาการ
จัดการเรียนรู้ที่
เน้นผู้เรียนเป็น
สำคัญด้วยวิธีการ
ที่หลากหลาย 

ด้านปริมาณ : 
๑.ครูทุกคนในโรงเรียน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.เพื่อยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทาง 
การเรยีนให้สูงข้ึน 
๒. ครูทุกคนได้รับการ
พัฒนาการจัดการ
เรียนรูโ้ดยใช้งานวิจัย 
 

- - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ 
 

พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายธีรพงศ์  
เสนาวงศ ์
นางสาวอัจฉรา  
นันเจริญ 
นางอรวรินทร ์
จันทะคัด 
นางสาวดวงฤทัย       
บุตสาทำ 
นางวรนิพิฏ         
ศิริจันทร ์

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
 ผลผลิต

หลัก 
ผู้รับผิดชอบ 

ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 
๓.จัดหา
เอกสาร
งานวิจัย 

เพื่อให้ครูไดม้ี
แนวทาง /
ตัวอย่างของ
งานวิจัย  
เพื่อพัฒนา

๑. ตัวอย่างงานวิจัย 
กลุ่มสาระการเรียนรู้
ละ ๑เลม่ 
๒.งานวิจัยภายนอก/
สถาบันศึกษาอื่น ๆ 
จำนวน ๕ เลม่ 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
–มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายธีรพงศ์  
เสนาวงศ ์
นางสาวอัจฉรา  
นันเจริญ 
นางอรวรินทร ์
จันทะคัด 



 

 

 

คุณภาพการจัด
การศึกษา 

นางสาวดวงฤทัย       
บุตสาทำ 
นางวรนิพิฏ         
ศิริจันทร ์

รวมงบประมาณ - - ๒,๐๐๐ - - - ๒,๐๐๐  
 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการนิเทศ
ภายใน 
กิจกรรม 
๑.กิจกรรม
นิเทศภายใน
กลุ่มบรหิาร
วิชาการ 

๑.เพื่อให้ความรู้ ความ
เข้าใจและทักษะในการ
นิเทศภายในโรงเรียน
แก่บุคลากรใน
สถานศึกษา 
๒.เพื่อส่งเสรมิให้
สถานศึกษาสามารถ
ดำเนินการนเิทศภายใน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ
โดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน 
(School-Based 
Management)  
บนหลักการกระจาย
อำนาจทางการศึกษา 
หลักการมีส่วนร่วมของ
ผู้เกี่ยวข้อง และ
หลักการบริหารจัดการ
บ้านเมืองที่ด ี(Good 
overnance)  

ด้านปริมาณ:
ครูผูส้อนจัด
โครงการสอน สื่อ
การเรยีน 
การสอนมี
ประสิทธิภาพ 
ร้อยละ ๘๐ 
ด้านคุณภาพ :  
ครูผูส้อนจัด
โครงการสอน สื่อ
การเรยีน 
การสอนมี
ประสิทธิภาพ 
 

- - - - - - - - - นางจุลจิรา  
ทาสระค ู
และหัวหน้า
กลุ่มสาระ
การเรยีนรู ้

รวมงบประมาณ -  - - - - -  
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา  ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการส่งเสริม
อัจฉริยภาพ
นักเรียนที่มี
ความสามารถ
พิเศษทาง
วิทยาศาสตร์และ
คณิตศาสตร์ 
กิจกรรม 
๑.สอนเสรมิพิเศษ
ภาคเรยีนที่ ๑ 
ปีการศึกษา  
๒๕๖๓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
เพื่อพัฒนา 
การจัดการเรยีน 
การสอนให้มี
คุณภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 
นักเรียนมี
ผลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียน
สูงขึ้น ร้อยละ 
๘๕ 

 
 
 
 
 
 
 
 

๒๐๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

๔๐,๐๐๐ 
(งบ

โครงการ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

๒๔๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

 
 
 
 
 
 
 
 

พ.ค.-ต.ค. 
๖๓ 

 
 
 
 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
นายเด่น อุดม 
และ 
งานโครงการ 
ห้องเรียน
พิเศษ 

๒.เข้าศึกษา
ปฏิบัติการแล็ป 
ตามสถานศึกษา 
ภาคเรยีนที่ ๑                             

เพื่อพัฒนา 
การจัดการเรยีน 
การสอนให้มี
คุณภาพ 

นักเรียนมี
ผลสัมฤทธ์ิทาง 
การเรยีนสูงขึ้น 
ร้อยละ ๘๕ 

๘๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

 ๒๐,๐๐๐ 
(งบ
โครงการ) 

- - - ๑๐๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ค.-ต.ค.
๖๓ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และ 
งานโครงการ 
ห้องเรียน
พิเศษ 

๓.เข้าศึกษา
ปฏิบัติการแล็ป 
 

เพื่อพัฒนา 
การจัดการเรยีน 
 

นักเรียนมผีล 
สัมฤทธ์ิทาง 
 

๘๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

- ๒๐,๐๐๐ 
(งบ
โครงการ) 

- - - ๑๐๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ย.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

            



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

ตามสถานศึกษา 
ภาคเรยีนที่ ๒ 

การสอนให้มี
คุณภาพ 

การเรยีนสูงขึ้น  
ร้อยละ ๘๕ 

         งานโครงการ
ห้องเรียน
พิเศษ 

๔.กิจกรรมค่าย 
สุดยอดห้องเรียน
อัจฉริยภาพ  
นอกสถานศึกษา                            

เพื่อส่งเสริม
ศักยภาพความ
เป็นเลิศทางทยา
ศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ให้แก่
นักเรียน 

นักเรียนมผีล 
สัมฤทธ์ิทาง 
การเรยีนสูงขึ้น 
ร้อยละ ๘๕ 

๔๕๕,๙๐๐ 
(งบโครงการ) 

- - - - - ๔๕๕,๙๐๐ 
 (งบโครงการ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และ 
งานโครงการ 
ห้องเรียน
พิเศษ 

๕.กิจกรรม 
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์
ภายในงานโครงการ
ห้องเรียนพิเศษ                            

เพื่อจัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ใช้ในการ
จัดการเรียน 
การสอนให้มี
ประสิทธิภาพ 
มากยิ่งข้ึน 

มีวัสดุ เพิ่มขึ้น 
ร้อยละ ๘๐ 

- - ๒๖,๙๓๐ 
(งบโครงการ) 

- - - ๒๖,๙๓๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และ 
งานโครงการ 
ห้องเรียน
พิเศษ 

๖.ทดสอบ 
วัดความรู ้
นอกสถานศึกษา                            

๑.เพื่อส่งเสรมิ
นักเรียนได้เข้า
ทดสอบวัดความรู้ 
ความสามารถทาง 
 

๑.นักเรยีน 
มีผลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียน
สูงขึ้น ร้อยละ  
๘๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

๒๐,๐๐๐ 
(งบ

โครงการ) 

๑๔,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

- - - ๕๔,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และ 
งานโครงการ 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ด้านวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์  
นอกสถานศึกษา 

          ห้องเรียน
พิเศษ 

๗.กิจกรรมรบัสมคัร
นักเรียน  
ห้องเรียนพิเศษ   ปี
การศึกษา ๒๕๖๓ 

๑,เพื่อรับสมัคร
นักเรียนได้เข้า
เรียนดา้น
วิทยาศาสตร ์
 

๑.จำนวน
นักเรียนสมัคร 
เรียนจำนวน ๓๖ 
คนสำหรับ
มัธยมศึกษา 
ปีท่ี ๑ และ ๔ 

๓๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

- - - - - ๓๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

๑ ก.พ.๖๓ 
- ๓๐ มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และงาน
โครงการ
ห้องเรียน
พิเศษ 
 

๘.กิจกรรมจดัซื้อชุด
ปฏิบัติการทาง
วิทยาศาสตร ์
(เสื้อกาวน์) ใน
โครงการห้องเรียน
พิเศษ 

๑.เพื่อจัดซื้อ
อุปกรณ์ใช้ในการ
เรียนการสอนให้มี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

มีวัสดุเพิม่ขึ้น 
ร้อยละ ๘๑ 

- - ๒๕,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

- - - ๒๕,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และงาน
โครงการ
ห้องเรียน
พิเศษ 

๙.กิจกรรมสนับสนุน
การเรยีนการสอนใน
งานโครงการ
ห้องเรียนพิเศษ  
(ค่าไฟ ๑๐%) 

๑.เพื่อจัดซื้อ
อุปกรณ์ใช้ในการ
เรียนการสอนให้มี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

มีวัสดุเพิม่ขึ้น 
ร้อยละ ๘๑ 

- - - ๑๒๖,๑๐๐ 
(งบโครงการ) 

- - ๑๒๖,๑๐๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และงาน
โครงการ
ห้องเรียน
พิเศษ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๑๐.กิจกรรม
สนับสนุนงานในงาน
โครงการห้องเรียน
พิเศษ(ค่าจ้าง
เจ้าหน้าท่ีประจำ
สำนักงาน) 

๑.เพื่อจัดซื้อ
อุปกรณ์ใช้ในการ
เรียนการสอนให้มี
ประสิทธิภาพมาก
ยิ่งข้ึน 

มีวัสดุเพิม่ขึ้น 
ร้อยละ ๘๑ 

๕๕,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

- -  -- - ๕๕,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และงาน
โครงการ
ห้องเรียน
พิเศษ 

๑๑.กิจกรรมค่าย
ธรรมะ 

๑.เพื่อให้นักเรยีน
มีคุณธรรมและ
จริยธรรมที่
เหมาะสมตามวัย 

นักเรียนมี
คุณธรรมและ
จริยธรรมที่
เหมาะสม  
ร้อยละ ๘๐ 

๑๐๐,๐๐๐ 
(งบโครงการ) 

- - - - - ๑๐๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
และงาน
โครงการ
ห้องเรียน
พิเศษ 

รวมงบประมาณ ๑,๐๒๐,๙๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๑๔๕,๙๓๐ ๑๒๖,๑๐๐ - - ๑,๓๑๒,๙๓๐  
  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการสวน
พฤกษศาสตร์
โรงเรียน 
กิจกรรม 
๑.ด้านที่ ๑ 
การบริหาร 
และการจัดการ 

 
 
 
 
๑.เพื่อวางแผน 
การบริหารและ
แผนการจดัการ
เรียนรู ้
๒.เพื่อวิเคราะห์
ผลและปรบัปรุง
พัฒนางาน 
๓.เพื่อสรุปและ
เขียนรายงานผล
การดำเนิน 
งานสวน
พฤกษศาสตร ์
ให้ อพ.สธ. 
ทุกสิ้นปี
การศึกษา 

 
 
 
 
ด้านคุณภาพ : 
มีแผนการ
ดำเนินงาน 
การปฏิบัต ิ
งานสวน
พฤกษศาสตร์   
ด้านปริมาณ : 
ครู-อาจารย์  
มีแผนการ
จัดการเรียนรู้
บูรณาการ 
งานสวน
พฤกษศาสตร์
โรงเรียน 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๑,๒๕๕ 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๑,๒๕๕ 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-ต.ค.๖๔ 

 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
นางอรัญญา 
ทีบุญมา 
นางวราทิพย์
อนุพันธ ์
นางดาว  
จันทร์หนอง
สรวง 
นางปราณี      
ชนะชัย 
นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
นายธนาวุธ      
โพธิ์สนาม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.ด้านที่ ๒ 
การดำเนินงาน 

๑.เพื่อให้นักเรยีน
และบุคลากรใน
โรงเรียนเข้าใจและ
เห็นความสำคัญของ
การอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช 
๒.เพื่อให้นักเรยีน
และบุคลากรใน
โรงเรียนร่วมมือร่วม
ปฏิบัติกิจกรรมจน
เกิดประโยชน์ถึง
ท้องถิ่น  
๓.เพื่อให้มีระบบ
ข้อมูลพันธุกรรมพืช
ที่มีอยู่ในโรงเรียน 
๔.เพื่อเป็นแหล่ง
ศึกษาและอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช
ท้องถิ่นและพืชหา
ยาก 
๕.เพื่อเป็นแหล่ง
สร้างจิตสำนึกในการ
อนุรักษ์ให้เกิดแก่
เยาวชน 

๑.ทะเบยีน
พันธุกรรมพันธ์ุพืช
ท้องถิ่นที่มีอยู่ใน
โรงเรียน 
๒.จัดหาพืช 
หายากพืชท้องถิน่  
ปลูกเพิ่มในพ้ืนท่ี
โรงเรียนอย่างน้อย 
๕๐ ชนิด 
๓.จัดทำป้าย
ทะเบียนพันธุ์ไม ้
ให้ครบทุกต้น 
๔.จัดทำจลุสาร
เอกสารสวน
พฤกษศาสตร ์
ในโรงเรียน 
ออกอย่างน้อย  
เดือนละ ๑ ฉบับ 
๕.สร้างจิตสำนึก 
ในการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช 
แก่บุคลากร 
ในโรงเรียน 
 

- - ๑๕,๙๐๓ 
 

- - - ๑๕,๙๐๓ 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางอรัญญา 
ทีบุญมา 
นางวราทิพย์ 
อนุพันธ ์
นางดาว  
จันทร์หนอง
สรวง 
นางปราณี    
ชนะชัย 
นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
นายธนาวุธ      
โพธิ์สนาม 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.ด้านที่ ๓  
ผลการ
ดำเนินการ 

๑.เพื่อวาง
แผนการบริหาร
และแผนการ
จัดการเรียนรู ้

ด้านคุณภาพ : 
มีแผนการ
ดำเนินงานการ
ปฏิบัติงานสวน
พฤกษศาสตร์   

๑๕,๐๐๐ - ๑,๐๗๕ 
 

- - - ๑๖,๐๗๕ 
 

พ.ค.๖๓-
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางอรัญญา  ทีบุญมา 
นางวราทิพย์   อนุพันธ์ 
นางดาว   จันทร์หนอง
สรวง 
นางปราณี ชนะชัย 



 

 

 

๒.เพื่อสรุปและ
เขียนรายงาน
ผลการดำเนิน 
งานสวน
พฤกษศาสตร ์
ให้อพ.สธ. 
ทุกสิ้นปี
การศึกษา 

ด้านปริมาณ : 
ครู-อาจารย์  
มีแผนการจัดการ
เรียนรู้บรูณาการ 
งานสวน
พฤกษศาสตร์
โรงเรียน 

นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
นายธนาวุธ  โพธ์ิสนาม 

๔.ด้านที่ ๔ 
ความถูกต้อง
ทางวิชาการ 

๑.เพื่อจัดทำ
ข้อมูลทะเบียน
พรรณไม้ พรรณ
ไม้แห้ง พรรณ
ไม้ดอง 
 ๒.เพื่อจัดทำ
ฐานข้อมูล
เกี่ยวกับพรรณ
ไม้ในโรงเรียน 

ด้านคุณภาพ : 
มีข้อมูลพรรณไม้
ที่ถูกต้อง   
ด้านปริมาณ : 
มีฐานข้อมูล
พรรณไม้ครบทุก
ชนิดตามทะเบยีน
พรรณไม ้

- - ๑,๙๖๗ - - - ๑,๙๖๗ พ.ค.๖๓-
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางปราณี ชนะชัย 
นางวราทิพย์   อนุพันธ์ 
นางดาว  จันทร์หนอง
สรวง 
นางอรัญญา ทีบุญมา 
นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
นายธนาวุธ   โพธิ์สนาม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๕.ด้านที่ ๕  
การดำเนินงาน
กลุ่มสาระ การ
เรียนรู้ ๓ สาระ 

เพื่อจัดกิจกรรม
ค่ายการเรียนรู้
ตามกิจกรรม
ของสาระการ
เรียนรู้ ๓ สาระ 

นักเรียนได้
เรียนรู้กจิกรรม
ตามสาระการ
เรียนรู้  ๓ 
สาระ 

- 
 

- ๔,๘๐๐ - - - ๔,๘๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรัญญา          
ทีบุญมา 
นางวราทิพย์   
อนุพันธ์ 
นางดาว          
จันทร์หนองสรวง 
นางปราณี         
ชนะชัย 
นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
นายธนาวุธ         
โพธิ์สนาม 

รวมงบประมาณ ๑๕,๐๐๐ - ๒๕,๐๐๐ - - - ๔๐,๐๐๐  



 

 

 

 
โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
เตรียมรับ
การประเมิน
งานสวน
พฤกษศาสตร์
โรงเรียน 

๑.เพื่อให้ผูเ้รียนมี
จิตสำนึกอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชจาก
โรงเรียนสู่ชุมชน 
๒.เพื่อส่งเสรมิให้
ผู้เรยีนมีคณุธรรม 
จริยธรรม เป็นฐาน
ของวิทยาการและ
ปัญญาการเรยีนรู้บน
ฐานงานสวน
พฤกษศาสตรโ์รงเรยีน 
๓.เพื่อพัฒนาแหล่ง
เรียนรูห้้องงานสวน
พฤกษศาสตรโ์รงเรยีน
และพื้นที่ศึกษา 
๔. เพื่อเตรียมการ
ประเมินงานสวน
พฤกษศาสตรโ์รงเรยีน
เกียรติบตัรขั้นที่ ๒ 

ด้านปริมาณ: 
๑.ผูเ้รียนร้อยละ ๙๐  มี
จิตสำนึกอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชจาก
โรงเรียนสู่ชุมชน 
๒.นักเรยีนร้อยละ ๙๐ มี
ช้ินงานและผลงาน
เผยแพร่แบบนิทรรศการ 
๓ โรงเรียนเข้ารับการ
ประเมินงานสวน
พฤกษศาสตรโ์รงเรยีน
เกียรติบตัรขั้นที ่
ด้านคุณภาพ 
๑.นักเรยีนมีจติสำนึกใน
การอนุรักษ์พันธุกรรมพืช  
๒.ผู้ใช้บริการแหล่ง
เรียนรูส้วนพฤกษศาสตร์
โรงเรียนมีความพึงพอใจ
ในการใช้บริการในระดับ
ด ี
 
 
 
 
 
 
 

๒๕,๐๐๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 

 

- 
 

๕๐,๐๐๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 
 
 

- - - ๗๕,๐๐๐ 
(งบอ่ืน ๆ) 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ นางอรัญญา  
ทีบุญมา 
นางดาว  
จันทร์หนองสรวง 
นางปราณี     ชนะชัย 
นางวราทิพย์   
อนุพันธ์ 
นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
นายธนาวุธ         
โพธิ์สนาม 

รวมงบประมาณ - - -    -  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
เศรษฐกิจพอเพียง 
กิจกรรม 
๑.บูรณาการจัด 
การเรยีนรู้ตาม
หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 

เพื่อให้ผู้เรียนดำรง 
ชีวิตตามหลัก
ปรัชญา 
ของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

๑.นักเรยีนร้อยละ 
๑๐๐ มีคณุลักษณะ
ตรงตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง ใน
การดำรงชีวิตทุกคน 
๒.นักเรยีนร้อยละ 
๑๐๐มีคณุธรรม
จริยธรรมและพัฒนา
ตนตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงใน
การดำเนินชีวิตอยา่ง
มั่งคงและยั่งยืนทุกคน 

- ๓,๐๐๐ - - - - ๓,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางอัมพร ปานจันด ี
นางสุดารตัน์  
ภูวพันธ ์
นางสาวนจุรินทร์  
จิตไชย 
นายจักกฤษณ ์
ทุมแสน 
นายอนิรุต       
แสงสุรินทร ์
นางวราทิพย์   
อนุพันธ์ 

๒.จัดให้มีแหล่ง 
เรียนรูด้้านการ 
เกษตรร่วมกับกลุม่
สาระการเรียนรู้
การงานอาชีพและ
เทคโนโลย ี

เพื่อให้นักเรียน
เรียนรูด้้าน
การเกษตรเป็นหมู่
คณะร่วมกับกลุม่
สาระการเรียนรู้การ
งานอาชีพและ
เทคโนโลย ี

๑.นักเรยีนร้อยละ 
๘๐ สามารถทำงาน
กับผู้อื่น ๆ ไดโ้ดยยึด
หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงใน
การดำรงชีวิตอย่าง
ยั่งยืน 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางอัมพร ปานจันด ี
นางสุดารตัน์  
ภูวพันธ ์
นางสาวนุจรินทร์  
จิตไชย 
นายจักกฤษณ ์
ทุมแสน 
นายอนิรุต แสงสุรินทร ์
นางวราทิพย์   อนุพันธ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์  สิ่งกอ่สร้าง 

๓. กิจกรรม
ส่งเสริมให้นักเรียน
ได้เรียนรูเ้ศรษฐกิจ
พอเพียงตาม
ทฤษฎีใหม่ 

เพื่อให้นักเรียน 
มีทักษะในการ
ปฏิบัติงานจริงตาม
เศรษฐกิจพอเพียง
ทฤษฎีใหม่ 

๑.นักเรยีนร้อยละ 
๘๐ สามารถลงมือ
ทำจริงปฏิบัตติาม
เศรษฐกิจพอเพียง
แนวทางทฤษฎีใหม่ 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางอัมพร  
ปานจันด ี
นางสุดารตัน์  
ภูวพันธ ์
นางสาวนุจรินทร์ 
จิตไชย 
นายจักกฤษณ ์
ทุมแสน 
นายอนิรุต       
แสงสุรินทร ์
นางวราทิพย์   
อนุพันธ ์

รวมงบประมาณ - ๓,๐๐๐ - - - - ๓,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใช้
สอย 

ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์  สิ่งกอ่สร้าง 

โครงการการจัด
นิทรรศการ 
ทุกกลุ่มสาระ 
การเรียนรู้ปลายป ี
กิจกรรม 
๑.การจดั
นิทรรศการ 
ทุกกลุ่มสาระ 
การเรยีนรู้ปลายป ี

๑.เพื่อแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ผลงานทางวิชาการของครู 
นักเรียนและโรงเรียน 
๒.เพื่อจัดกิจกรรม
สร้างสรรค์ให้นักเรียน
แสดงความสามารถที่เป็น
เลิศดา้นวิชาการศิลปะ  
ดนตรีและกีฬา 
๓.เพื่อเป็นลานแห่งการ
แลกเปลีย่นเรยีนรู้ของคร ู
๔.เพื่อสร้างความ 
สัมพันธ์อันดีระหว่าง
โรงเรียนและหน่วยงาน
อื่นในชุมชน 

ด้านปริมาณ : 
นักเรียนมีความรู้  
ความเข้าใจในกิจกรรม
ทักษะทางวิชาการ ดนตรี
และกีฬานำทักษะที่เป็น
ประโยชน์มาประยุกต์   
ใช้ ในชีวิตซึ่งเกิดจากการ
แลกเปลีย่นเรยีนรู้
ประสบการณ์ร่วมกันร้อย
ละ ๑๐๐ 
ด้านคุณภาพ : 
บุคลากรไดม้ีโอกาสปฏิบัต ิ
งานร่วมกันทำให้เกิด
ทักษะการปฏิบัติงาน
ส่งเสริมศักยภาพของ
นักเรียนและประสบการณ ์
การเรยีนรู้อย่างกว้างขวาง 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา  
ทาสระค ู

รวมงบประมาณ - - - - - - -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการแข่งขัน
ทักษะทุกระดับ 
กิจกรรม 
๑.เข้าร่วม
แข่งขันทักษะ
ความสามารถ 
ทางวิชาการ
ระดับ 
กลุ่มโรงเรียน 
ระดับ สพม.  
ระดับจังหวดั 

 
 
 
๑.เพื่อจัดกิจกรรมให้นักเรียน
ได้แสดงออก 
ซึ่งความสามารถ 
ในด้านทักษะทางวิชาการ
ทักษะทางดนตรี  
นาฏศิลป์  
ศิลปะและกีฬา  
ทุกประเภท 
๒.เพื่อจัดกิจกรรมสร้างสรรค์
ให้นักเรียนแสดง
ความสามารถ 
ที่เป็นเลิศด้านวิชาการศลิปะ 
ดนตรี และกีฬา 
๓.เพื่อเป็นลาน 
แห่งการแลกเปลี่ยน 
เรียนรู้ของคร ู

 
 
 
ด้านปริมาณ  :นักเรียนมี
ความรู้ ความเข้าใจใน
กิจกรรมทักษะทาง
วิชาการ ดนตรีและกีฬา
และนำทักษะที่เป็น
ประโยชน์มาประยุกต์ใช้
ในชีวิต ซึ่งเกิดจากการ
แลกเปลีย่นเรยีนรู้
ประสบการณ์ร่วมกัน ร้อย
ละ ๘๐ 
ด้านคุณภาพ :บุคลากรได้
มีโอกาสปฏิบัติงานร่วมกัน
ทำให้เกิดทักษะการ
ปฏิบัติงานส่งเสรมิ
ศักยภาพของนักเรียนและ
ประสบการณ์การเรียนรู้
อย่างกว้างขวาง 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

๑๐๐,๐๐
๐ 

(งบเรียน
ฟรี ๑๕ ป ี

ฯ) 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

๑๐๐,๐๐๐ 
(งบเรียนฟรี 
๑๕ ปี ฯ) 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
นางจุลจิรา   
ทาสระคู และ 
ครูที่ส่ง
นักเรียน 
เข้าร่วม
แข่งขัน 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.เข้าร่วม
แข่งขันทักษะ
ทางวิชาการ
ระดับภาค 

๑.เพื่อจัดกิจกรรมให้
นักเรียนได้แสดงออก
ซึ่งความสามารถใน
ด้านทักษะทาง
วิชาการ 
ทักษะทางดนตรี 
นาฏศิลป์ ศลิปะและ
กีฬาทุกประเภท 
๒.เพื่อจัดกิจกรรม
สร้างสรรค์ให้
นักเรียนแสดง
ความสามารถท่ีเป็น
เลิศดา้นชาการ 
ศิลปะ ดนตรีและ
กีฬา 
๓.เพื่อเป็นลานแห่ง
การแลกเปลี่ยน
เรียนรู ้
ของครู 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ด้านปริมาณ : 
นักเรียนมีความรู ้
ความเข้าใจในกิจกรรม
ทักษะทางวิชาการ ดนตรี
และกีฬา และนำทักษะที่
เป็นประโยชน์มา
ประยุกต์ใช้ในชีวิตซึ่งเกิด
จากการแลก เปลี่ยน
เรียนรู้ประสบการณ์
ร่วมกัน ร้อยละ ๘๐ 
ด้านคุณภาพ : 
บุคลากรไดม้ีโอกาส
ปฏิบัติงานร่วมกันทำให้
เกิดทักษะการปฏิบัติงาน
ส่งเสริมศักยภาพของ
นักเรียนและ
ประสบการณ์การเรียนรู้
อย่างกว้างขวาง 
 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓-
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

 

นางจุลจิรา   
ทาสระคู และ 
ครูที่ส่ง
นักเรียน 
เข้าร่วม
แข่งขัน 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.การเข้าร่วม
แข่งขันทักษะ
ทางวิชาการ
ระดับประเทศ 

๒.เพื่อจัดกิจกรรม
สร้างสรรค์ให้นักเรียน
แสดงความสามารถที่
เป็นเลิศด้านวิชาการ
ศิลปะ ดนตรี และกีฬา 
๓.เพื่อเป็นลานแห่ง
การลกเปลี่ยนเรียนรู้
ของครู 

ด้านปริมาณ : 
นักเรียนมีความรู้  
ความเข้าใจในกิจกรรม
ทักษะทางวิชาการ ดนตรี
และกีฬา และนำทักษะที่
เป็นประโยชน์มา
ประยุกต์ใช้ในชีวิต  ซึ่งเกิด
จากการแลกเปลีย่นเรียนรู้
ประสบการณ์ร่วมกัน  
ร้อยละ ๘๐ 
ด้านคุณภาพ : 
บุคลากรไดม้ีโอกาส
ปฏิบัติงานร่วมกันทำใหเ้กิด
ทักษะการปฏิบัติงาน
ส่งเสริมศักยภาพของ
นักเรียนและประสบการณ ์
การเรยีนรู้อย่างกว้างขวาง 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางจุลจิรา   
ทาสระคู และ 
ครูที่ส่ง
นักเรียนเข้า
ร่วมแข่งขัน 

รวมงบประมาณ - - - - - - -  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
ระบบ
คอมพิวเตอร์
และระบบ
เครือข่าย 
กิจกรรม 
๑.ชำระ
ค่าบริการ
อินเทอร์เน็ต 

 
 
 
๑.เพื่อให้บุคลากรใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศ
เพื่อการสืบค้นข้อมลู
และพัฒนาการเรียนรู้
ด้วยตัวเองได ้
๒.เพื่อเป็นการเผยแพร่
ข้อมูลข่าวสารของทาง
โรงเรียน 
๓.เพื่อพัฒนาระบบ
เครือข่ายสารสนเทศ
และ เทคโนโลยีทางการ
ศึกษาให้มีประสิทธิภาพ
มากขึ้น 
๔.เพื่อให้คร/ูนักเรยีนมี
ความพึงพอใจในการใช้
ระบบเครือข่าย
สารสนเทศและ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
๑.มีวสัดุอุปกรณ์ ครภุัณฑ ์
ไว้บริการครู นักเรียน และ
บุคลากรของโรงเรียน 
๒.นักเรยีน ครู ผู้ปกครอง 
ชุมชนได้ข้อมูล 
ข่าวสารของโรงเรียน 
๓.นักเรยีน ครู ผู้ปกครอง 
ชุมชน ใช้เป็นแหล่งค้นคว้า
อินเตอร์เนต็เพิ่มมากขึ้น 
๔.บุคลากรใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการสืบค้น  

 
 
 
- 

 
 
 

๖๓๐,๐๐๐ 
(งบสำรอง

จ่าย) 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

๖๓๐,๐๐๐ 
(งบสำรอง

จ่าย) 

 
 
 

พ.ค.๖๓-
มี.ค.๖๔ 

 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
นายกิตติ   
ทวยสอน 
นายวิระ   
โกสุมาลย ์
นางกัลยา   
สุเมตร 
นางสาว        
สุภิญญา 
พันธุ์ยางน้อย 
นายวีรยุทธ 
หยุดยั้ง 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ

ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 เทคโนโลยีทางการ
ศึกษา 

ข้อมูลและพัฒนาการเรียนรู้
ด้วยตัวเองได ้
๕.มีการเผยแพร่ข้อมลูข่าวสาร
ของทางโรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
๖.มีการพัฒนาระบบเครือข่าย
สารสนเทศและ เทคโนโลย ี
ทางการศึกษาให้มีประสิทธิ-
ภาพมากขึ้น 
๗.คร/ูนักเรียน 
มีความพึงพอใจในการใช้
ระบบเครือข่ายสารสนเทศ
และเทคโนโลยีทางการ 
ศึกษา 

          

รวมงบประมาณ - ๖๓๐,๐๐๐ - - - - ๖๓๐,๐๐๐ รวมงบประมาณ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
เป้าหมาย งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
ห้องเรียน
คอมพิวเตอร์ 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสด ุ
ครุภณัฑ์  
ห้องเรียน
คอมพิวเตอร ์

๑.เพื่อให้บุคลากรใช้
เทคโนโลยีสารสนเทศ 
เพื่อการสืบค้นข้อมลู 
และพัฒนาการเรียนรู ้
ด้วยตัวเองได ้
๒.เพื่อเป็นการ
เผยแพร ่
ข้อมูลข่าวสารของทาง
โรงเรียน 
๓.เพื่อพัฒนาระบบ 
เครือข่ายสารสนเทศ
และเทคโนโลยี
ทางการศึกษาให้มี
ประสิทธิ -ภาพมาก
ขึ้น 
๔.เพื่อให้โรงเรียนมี
ห้องอิเล็กทรอนิกส์ 
มัลตมิีเดยี 
 ๕.เพื่อให้โรงเรียน ม ี
ห้องทดลอง 
ห้องปฏิบัติการพร้อม 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑.มีเครื่อง
คอมพิวเตอร์
ใหม่สำหรับ
นักเรียนและครู 
๙๐ เครื่อง  
๒.มีวสัดุ 
อุปกรณ์ 
ครุภณัฑ์ไว้
บริการครู 
นักเรียน และ
บุคลากรของ
โรงเรียน  
๓.นักเรยีน ครู 
ผู้ปกครอง 
ชุมชนได้ข้อมูล 
  
 
 
 

- - - - ๕๓๐,๗๐๐ 
 (งบอื่นๆ) 

 
- 

๕๓๐,๗๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายกิตติ  
ทวยสอน 
นายนิมิตต ์
การะด ี
นายวิระ   
โกสุมาลย ์
นางกัลยา   
สุเมตร 
นางสาสุญญา 
พันธุ์ยางน้อย 



 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

 อุปกรณ์ ท่ีทันสมยั 
 เป็นไปตามเกณฑ ์
 ๖.เพื่อให้โรงเรียน 
มีห้องสมุด  ศูนย์วิทย 
 บริการ (Resource  
 Center)  ที่มีการ
บริการด้วยระบบ 
เทคโนโลยีที่ทันสมยั 

ข่าวสารของ
โรงเรียน 
๔.นักเรยีน ครู 
ผู้ปกครอง 
ชุมชน ใช้เป็น
แหล่งค้นคว้า
อินเตอร์เนต็เพิ่ม 
มากขึ้น 
 ๕.บุคลากรใช้ 
 เทคโนโลย ี
 สารสนเทศ 
 เพื่อการสืบค้น
ข้อมูลและ
พัฒนา 
 ๖.มีการ
เผยแพร ่
ข้อมูล ข่าวสาร
ของทาง 
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยั 
 

 

 

 

          

รวมงบประมาณ - - -  - ๕๓๐,๗๐๐ - ๕๓๐,๗๐๐  
          



 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
ระบบงานประกัน
คุณภาพ 
กิจกรรม 
 
๑.จัดซื้อวัสดุ 
อุปกรณ์ภายใน
สำนักงานประกัน
คุณภาพภายใน
สถานศึกษา 

 
 
 
 
๑.เพื่อพัฒนาระบบ
ประกันคณุภาพ
ภายในของ
สถานศึกษาดำเนินไป
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพและ
เกิดประสิทธิผล 

 
 
 
 
ด้านปริมาณ 
-บุคคลใน
สถานศึกษา
รวมทั้งผู้บริหาร 
จำนวน ๑๒๐ 
คน 
-คณะกรรมการ
สถานศึกษา 
จำนวน ๑๕ คน  

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
นางสาว 
ฐาปณิตา  
สว่างศรี และ 
งานประกัน
คุณภาพการศึกษา 

๒.เตรียมประเมิน
ภายในจาก
หน่วยงาน 
ต้นสังกัด 

เพื่อพัฒนาระบบ
ประกันคณุภาพ
ภายในของ
สถานศึกษาดำเนินไป
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพและ
เกิดประสิทธิผล 

ด้านปริมาณ 
-บุคคลใน
สถานศึกษา
รวมทั้งผู้บริหาร 
จำนวน ๑๒๐ 
คน 
 

๑๕,๐๐๐ 
(งบอ่ืนๆ) 

 

๘,๐๐๐ 
(งบอ่ืนๆ) 

 

๗,๐๐๐ 
(งบอ่ืนๆ) 

 

- - - ๓๐,๐๐๐ 
(งบอ่ืนๆ) 

 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางสาวฐาปณติา  
สว่างศรี และ 
งานประกัน
คุณภาพการศึกษา 

รวมงบประมาณ - - - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐  



 

 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ 
พัฒนางาน
สารสนเทศ 
 
 

 
 
๑.เพื่อพัฒนา
ระบบข้อมลู
สารสนเทศพ้ืนฐาน
และจำเป็นของ
โรงเรียนให้ถูกต้อง 
ครบถ้วน สมบรูณ์ 
และเป็นปจัจุบัน 

 
 
ด้านปริมาณ 
- โปรแกรมระบบ
สารสนเทศเพื่อการ
บริหารจดัเก็บข้อมลู
สารสนเทศของ
สถานศึกษา EMIS   
B-OBEC M-OBEC 
- โปรแกรม Data 
Center บนเว็บไซต์
ของสพฐ. 
ด้านคุณภาพ 
- โปรแกรมระบบ
สารสนเทศ 
 มีความสมบูรณ์ 
ถูกต้อง  สามารถ
รายงานข้อมูลส่งต้น
สังกัดได้ทัน
กำหนดเวลา 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- 

 
 
- 

 
 

๕,๐๐๐ 

 
 

- 

 
 
๕,๐๐๐ 

 
 
- 

 
 
๑๐,๐๐๐ 

 
 
พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 

 
 

๑,๒ 

 
 
นายวีรยุทธ  หยุดยั้ง 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการเตรียม
รับการประเมิน
โรงเรียน
มาตรฐาน  
สากลสู่ความ
ยั่งยืน ตามหลัก
ปรัชญาของ
เศรษฐกิจ
พอเพียงโดยใช้
นวัตกรรมระบบ
ควบคุมภายใน
ที่มีการบริหาร
ปัจจัยเสี่ยง เพ่ือ
ยกระดับ
คุณภาพทั่วทั้ง
องค์กร 

๑.เพื่อพัฒนาโรงเรียน
มาตรฐานสากลโรงเรียน
สุวรรณภมูิวิทยาลยัสู่ความ
ยั่งยืนตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงด้วย
นวัตกรรมระบบควบคุม
ภายในที่มกีารบริหารปัจจัย
เสี่ยง เพื่อยกระดับคณุภาพทั่ว
ทั้งองค์กร 
-นักเรียนมีศักยภาพเป็นพล
โลก  
-ครูมีสมรรถนะตามมาตรฐาน
วิชาชีพ 
-โรงเรียนมีการบริหารจัดการ
ระบบคณุภาพมหีลักสูตรและ
จัดการเรียนรู้เทียบเคยีง
มาตรฐานสากล 
๒.เพื่อเตรียมการประเมิน
สถานศึกษารางวัลคุณภาพ
แห่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
 
 
 
 
 
 
 
 

ด้านปริมาณ :  
๑.นักเรยีนและครู
โรงเรียนสุวรรณภูมิ
วิทยาลัยทุกคน
หน่วยงานย่อยทุก
หน่วยงาน 
๒.ม ี
ด้านคุณภาพ : 
๑.นักเรยีนมี
ศักยภาพเป็นพล
โลก ครูทุกคนมี
สมรรถนะตาม
มาตรฐานวิชาชีพ 
ทุกหน่วยงานใน
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยัมีการ
บริหารจดัการเชิง
ระบบ 
 

- - ๓๐,๐๐๐ 
 

 

- 
 
 

- - ๓๐,๐๐๐ 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ งานโรงเรียน
มาตรฐานสากล 



 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
เตรียมรับการ
ประเมิน
โรงเรียน 
คุณภาพะจำ
ตำบล 

๑. เพ่ือพัฒนาโรงเรียนสู่
โรงเรียนคุณภาพ  เพ่ือ
ยกระดับคุณภาพทั่วทั้ง
องค์กร  
๒. เพ่ือเตรียมการ
ประเมินโรงเรียน
คุณภาพ 
 

เชิงปริมาณ 
นักเรียนและครู
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลัยทุก
คน ได้รับการ
พัฒนา 
เชิงคุณภาพ 
นักเรียนและครู
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลัยทุก
คน ได้รับการ
พัฒนาอย่างมี
คุณภาพ  

- ๕,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

๒๕,๐๐๐ 
(งบอื่น ๆ) 

- - - ๓๐,๐๐๐ 
(งบอื่นๆ) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

- งานวิชาการ 

รวมงบประมาณ - - ๓๕,๐๐๐ - ๕,๐๐๐ - ๔๐,๐๐๐  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 

งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่า
สาธารณูปโภ

ค 

ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ 
ทวิศึกษา 

๑.เพื่อจัดทำ
สารสนเทศของ
นักเรียนโครงการทวิ
ศึกษาให้สมบูรณ์เป็น
ปัจจุบัน 
๒.เพื่อเผยแพร่ข้อมลู
ข่าวสารดา้น
ตลาดแรงงานแก่
นักเรียนโครงการทวิ
ศึกษา 
๓.เพื่อให้นักเรยีน
โครงการทวิศึกษา ได้
ทราบข้อมูลข่าวสาร
สภาพเศรษฐกิจ
ปัจจุบันเพื่อ
ประโยชน์การ
วางแผนด้านอาชี 

ด้านปริมาณ :  
๑.โครงการทวิศึกษา มีรูปเลม่ใน
การจัดทำข้อมลูสารสนเทศและ
สรุปโครงการจำนวน ๑๐ เล่ม 
๒.มีเอกสารประชาสมัพันธ์โครงการ
เพื่อให้นักเรียนทวิศึกษาได้ทราบ
ข้อมูลข่าวสาร เกี่ยวกับวิชาชีพ ร้อย
ละ ๑๐๐ 
ด้านคุณภาพ : 
๑.โครงการทวิศึกษา มีข้อมลู
สารสนเทศเพื่อใช้ในการวางแผน
และตดัสินใจในการบิหารโครงการ 
๒. มีเอกสารประชาสมัพันธ์
โครงการเพื่อให้นักเรียนทวิศึกษา
ได้รับทราบข้อมูลขา่วสารเกี่ยวกับ
วิชาชีพ 

- - ๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนา
ผู้เรียน) 

- 
 
 

- - ๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนา
ผู้เรียน) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางสาวสุภญิญา 
พันธุ์ยางน้อย 
และคณะ 

รวมงบประมาณ - - - - - - -  

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

 โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา 
การเรียนการ
สอนกลุ่มสาระ
การเรียนรู้
ภาษาไทย 
กิจกรรม 
๑.จัดหาวัสดุ  
อุปกรณ์  
สำนักงานกลุ่ม
สาระการเรียนรู้
ภาษาไทย 
 

 
 
 
 
 
๑.เพื่อให้กลุม่สาระ
ภาษาไทยมีวัสดุ  
อุปกรณ์  สำนักงาน
พร้อมใช้ สะดวกในการ
ทำงาน  สะดวกในการ
ติดตาม การเก็บรักษา
ข้อมูลที่เป็นระบบ 
๒.เพื่อพัฒนาการจดั 
การเรยีนการสอนให้มี
ประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 

 
 
 
 
 
ด้านปริมาณ: 
๑.กลุม่สาระการ
เรียนรูภ้าษาไทยมี
วัสดุ อุปกรณ์ที่
สะดวกในการ
ทำงานและการ
ปฏิบัติงาน/
โครงการ/กิจกรรม
อื่น ๆ ที่ได้รับ
สำเรจ็ 
ตามเป้าหมาย  
ร้อยละ ๘๕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- 
 

 
 
 
 

 
- 
 

 
 
 
 

 
๒๐,๐๐๐ 

 

 
 
 
 

 
- 
 

 
 
 
 

 
- 
 

 
 
 
 

 
- 

 

 
 
 
 

 
๒๐,๐๐๐ 

 
 

 
 
 
 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

 
 
 
 

 
๑,๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
ครูกลุ่ม
สาระ 
การเรยีนรู้
ภาษาไทย 



 

 

 

 โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

  ด้านคุณภาพ: 
๑.นักเรยีนมี
ผลสัมฤทธ์ิทางการ
เรียนวิชา
ภาษาไทยสูงขึ้น 
๒.นักเรยีนมีความ
กระตือรือร้น ใฝ่รู ้
ใฝ่เรียน 

          

รวมงบประมาณ - - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐  

 

  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา 
ทักษะทาง
ภาษาไทย 
กิจกรรม 
๑.วันสุนทรภู่และ 
วันภาษาไทย   
 

 
 
 
๑.เพื่อส่งเสรมิและพัฒนา
ทักษะการใช้ภาษาของ
นักเรียนให้มี
ประสิทธิภาพ 
๒.เพื่อให้โอกาสนักเรียน
ที่มีความสามารถด้านการ
ใช้ภาษาไทยได้แสดงออก 
๓.เพื่อให้นักเรยีนเห็น
คุณค่าและหวงแหน
ภาษาไทยในฐานะทีเ่ป็น
เครื่องมือในการสื่อสาร
และเป็นเอกลักษณ์ของ
ชาติ 

 
 
 
๑.ครูและ
บุคลากร   
ร้อยละ ๙๐ 
เข้าร่วม
กิจกรรม 
๒.นักเรยีน 
ร้อยละ ๙๘ 
เข้าร่วม
กิจกรรม 
 

 
 
 
- 

 
 
 

๑๐,๐๐๐ 
 

 
 
 

๕,๐๐๐ 
 

 
 
 
- 

 

 
 
 
- 
 
 

 

 
 
 
- 

 
 
 
๑๕,๐๐๐ 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-ก.ย..๖๔ 

 

 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 

ครูกลุ่มสาระ
การเรยีนรู้
ภาษาไทย 

 

รวมงบประมาณ  ๑๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐ - - - ๑๕,๐๐๐  
  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ 
รักการอ่าน 
การเขียน 
กิจกรรม 
๑.รักการอ่าน 
การเขียน 
 

 
 
 
๑.เพื่อส่งเสรมิ
และพัฒนา
ทักษะการอ่าน
การเขียน
ภาษาไทยให้
ถูกต้องและมี
ประสิทธิภาพ 
ยิ่ง ๆ ขึ้น 
๒ นักเรียนทุก
คนใช้ภาษา
สื่อสาร 
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ
และมีนสิัยรัก
การอ่านการ
เขียนมากยิ่งข้ึน 
 

 
 
 
๑.ครูกลุ่มสาระการ
เรียนรูภ้าษาไทย   
ร้อยละ ๙๘ 
เข้าร่วมกิจกรรม 
๒.นักเรยีนร้อยละ ๙๘ 
เข้าร่วมกิจกรรม 
ด้านคุณภาพ: 
๑.นักเรยีนโรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
ทุกคน 
ได้พัฒนาทักษะ 
การอ่านการเขียน 
๒.นักเรยีนทุกคน 
ใช้ภาษาสื่อสาร 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
และมีนสิัยรักการอ่าน 
การเขียน 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
๒๐,๐๐๐ 

 
 
 

 
 
 
- 

 

 
 
 
- 

 

 
 
 
- 

 

 
 
 

๒๐,๐๐๐ 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-ก.ย..๖๔ 

 

 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 

ครูกลุ่ม
สาระการ
เรียนรู้
ภาษาไทย 
 

รวมงบประมาณ  - - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ 
เตรียมความรู้ มุ่งสู่  
O-NET ชั้น
มัธยมศึกษาปีท่ี ๓ 

 
 
เพื่อยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทางการ
เรียนภาษาไทย 

 
 
นักเรียนช้ัน ม.๓  
ม.๖ มผีลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียนสูงขึ้น 

 
 

๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียน) 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

 
 

พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 

 
 

๑,๒ 
 

 
 
กลุ่มสาระ
การเรยีนรู้
ภาษาไทย 
 
 
 

รวมงบประมาณทั้งหมด ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐    ๖๕,๐๐๐  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการจัดหาสื่อ
และวัสดุอุปกรณ์
เพ่ือพัฒนาการ
เรียนการสอน
คณิตศาสตร์ 
กิจกรรม 
๑.จัดหาสื่อและ
วัสดุอุปกรณ์เพื่อ
พัฒนาการเรียน
การสอน
คณิตศาสตร ์
 

 
๑.เพื่อให้มสีื่อ/
อุปกรณ์ใช้ในการ
จัดการเรียนการ
สอนอย่าง
เหมาะสม 
๒.เพื่อให้ครู
สามารถจัดการ
เรียนการสอนให้
เหมาะสมกับ
ผู้เรยีน 
๓.เพื่อให้ผูเ้รียน
เกิดการเรียนรู ้
อย่างมี
ประสิทธิภาพ
มากขึ้น 
 
 

 
๑.มสีื่อวัสดุอุปกรณ์
พร้อมและเพียงพอ
ในการจัดการเรียน
การสอน ร้อยละ ๙๕ 
๒.นักเรยีนโรงเรียน
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
ได้รับการพัฒนา ร้อย
ละ ๙๕ 
๓.ครูในกลุ่มสาระ
การเรยีนรู้
คณิตศาสตร์สามารถ
จัดการเรียนการสอน
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
๔)นักเรียนมี
ผลสัมฤทธ์ิทางการ
เรียนสูงขึ้น 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
๓๖,๐๐๐ 

 

 
 
- 
 

 
 

๔,๐๐๐ 
 
 
 

 
 

- 

 
 
๔๐,๐๐๐ 

 

 
 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 

 
๑,๒ 

 

 
 
นางจิราพร   
จันทร์หนองสรวง 
นางสุมาลี  บุญมี 
นางสาวศิริวรรณ          
ผลาสัย 
 

รวมงบประมาณ - - ๓๖,๐๐๐ - ๔,๐๐๐ - ๔๐,๐๐๐  
 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการแข่งขัน
ทักษะเพ่ือส่งเสริม
ความเป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร์ 
ประจำปี ๒๕๖๓ 
กิจกรรม 
๑.แข่งขันทักษะเพื่อ
ส่งเสริมความ 
เป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร ์
 

 
 
 
 
๑.เพื่อส่งเสรมิ ให้
นักเรียนสนใจศึกษา
หาความรู้ทาง
คณิตศาสตร์มากข้ึน     
๒.เพื่อคัดเลือก
นักเรียนท่ีมี
ความสามารถทาง
คณิตศาสตร์  และ
ส่งเสริมพัฒนาให้
เข้า 
ร่วมแข่งขัน
คณิตศาสตร์ระดับ
เขตไป 
๓.เพื่อยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิทาง 
การเรยีนคณติศาสตร์
ให้สูงข้ึน 

 
 
 
 
๑.มีการประชา 
สัมพันธ์ทุกโรงเรียน 
ในจังหวัดร้อยเอ็ด  
๒.มีโรงเรยีนเข้าร่วม
การแข่งขัน 
ไม่ต่ำกว่า ๒๐
โรงเรียน 
๓.นักเรยีนเข้าร่วม
แข่งขันทุกระดับ 
ไม่ต่ำกว่าจำนวน 
๑,๐๐๐ คน 
๔.นักเรยีนที่มี
ความสามารถทาง
คณิตศาสตร์ได้รับ
การพัฒนาเต็ม
ศักยภาพ 

 
 

 
 
- 
 
 
 

 
 

 
 
- 
 
 
 
 

 
 

 
 

๑๕,๐๐๐ 

 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 

 
 
- 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 
 

 
๑๕,๐๐๐ 

 
 
 
 
พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 
 

 
 
 

 
๑,๒ 

 

 
 
 
 
นายวีระ ศรสีมุทร 
นาจำนง จิตฤทธ์ิ 
นางจิราพร  คนตรง 
นายอำนวย  
หกพันนา 
นางวรนิพิฏ    
ศิริจันทร ์
นางสาวศิริวรรณ  
ผลาสัย 
และครูกลุ่มสาระ
การเรยีนรู้
คณิตศาสตร ์

รวมงบประมาณ - - ๑๕,๐๐๐ - - - ๑๕,๐๐๐  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการส่งเสริม
ความเป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร์  
กิจกรรม 
๑.ส่งเสรมิความ 
เป็นเลิศทาง
คณิตศาสตร ์

 
 
 
 
๑.เพื่อให้ผูเ้รียนได้
ฝึกทักษะการคดิ
และกระบวนการ
แก้ปัญหาอยา่งมี
เหตุมีผล 
๒.เพือ่ส่งเสริม
พัฒนานักเรียนที่มี
ความสามารถทาง
คณิตศาสตร์ให้เข้า
ร่วมแข่งขันทาง
คณิตศาสตร์ต่อไป 
๓.เพือ่สร้าง
ประสบการณ์การ
เรียนรู้ให้แก่ผู้เรียน 
๔.เพือ่ให้ผู้เรียน 
มีเจตคติที่ดี  
ต่อคณิตศาสตร ์

 
 
 
 
๑.นักเรยีนเข้า
ร่วมโครงการ
จำนวน ๑๐๐ 
คนขึ้นไป 
๒.มีนักเรียนเข้า
ร่วมการแข่งขัน
ทุกการแข่งขันไม่
ต่ำกว่ากิจกรรม 
ละ ๑๐ คน 
๓.นักเรยีน 
ที่มีความ 
สามารถทาง
คณิตศาสตร์
ได้รับการพัฒนา
เต็มศักยภาพ 
 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
- 

 
 
 

 
๑๐,๐๐๐ 

 
 
 

 
- 
 

 
 
 

 
- 
 

 
 
 

 
- 
 

 
 
 

 
๑๐,๐๐๐ 

 
 
 

 
พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 
 

 
 
 

 
๑,๒ 

 

 
 
 
 
นางสาวดวงฤทัย  
บุตสาทำ 
นายจำนงค ์
จิตฤทธ์ิ 
นางจิราพร  
จันทร์หนองสรวง 

รวมงบประมาณ - - ๑๐,๐๐๐ - - - ๑๐,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 



 

 

 

   โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ 
แหล่งเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 

๑. เพื่อให้ผู้เรียนได้ฝึก
ทักษะการคิด และ
กระบวนการแก้ปญัหา
อย่างมีเหตผุล 
๒. เพื่อพัฒนาผู้เรียนท่ี
ยังไม่เข้าใจในเนื้อหา
ทางคณิตศาสตร์ หรือ
เกิดข้อสงสัยในเนื้อหา
ใหไ้ด้รับความรู้และ
เกิดความเข้าใจ
สามารถนำไป
ประยุกต์ใช้ได้ในครั้ง
ต่อไป 
๓. เพื่อส่งเสริมพัฒนา
ผู้เรยีนที่มี
ความสามารถทาง
คณิตศาสตร์ให้เข้าร่วม
แข่งขันทาง
คณิตศาสตร์ต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ด้านปริมาณ 
๑) มีนักเรยีน
เข้าร่วม
โครงการ
จำนวน ๒๐๐ 
คน ขึ้นไป 
๒) มีนักเรยีน
เข้ารับความรู้
ไม่ต่ำกว่าวัน
ละ ๕ คน 
ด้านคุณภาพ 
๑) ผลการ
เรียนของ
นักเรียนใน
รายวิชา
คณิตศาสตร์
สูงขึ้น 
 

- - ๑๕,๕๐๐ - ๔,๕๐๐ - ๒๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ 
 

นายจำนงค์      
จิตฤทธ์ิ 
นายอำนวย     
หกพันนา 
นายศรีรตัน์     
สนส ี
นายวีระ          
ศรีสมุทร 
และคณะครูกลุ่ม
สาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร ์

 

รวมงบประมาณ - - ๑๕,๕๐๐ - ๔,๕๐๐ - ๒๐,๐๐๐  



 

 

 

   โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการค่าย
คณิตศาสตร์ 
กิจกรรม  
 

 
 
๑.เพื่อให้นักเรยีนได้
เสรมิทักษะ
กระบวนการทาง 
คณิตศาสตร ์
๒.เพื่อให้นักเรยีนได้
เรียนรู ้
คณิตศาสตร์นอก
ห้องเรียน 
๓.เพื่อเสริมสร้างเจต
คติที่ดีต่อวิชา
คณิตศาสตร ์
 

 
 
๑.นักเรยีนเข้า
ร่วมโครงการ 
จำนวน  
๒๐๐ คน 
๒.นักเรยีน 
ที่เข้าร่วม
โครงการได้รบั
ความรู้ทาง
คณิตศาสตร์
เพิ่มเตมิจาก
บทเรียน   
๓.นักเรยีนมี
ความรู้และ
ทักษะกระ 
บวนการทาง
คณิตศาสตร์
เพิ่มขึ้น 

 
 

๗,๒๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

 
 
๔,๕๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนา
ผู้เรียน) 

 
 

๓,๓๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

 
 

- 
 

 
 

- 
 

 
 

- 

 
 
๑๕,๐๐๐ 

(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

 
 
 

 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

 
 

๑,๒ 
 

 
 
นายวีระ ศรสีมุทร 
นางณิรดา  
ขาวผ่อง 
นางอรวริญญ ์
จันทะคัด 
นางสาวอันติกา  
ศรีอภิชาต 
นางสาวดวงฤทัย      
บุตสาทำ 
และคณะครูกลุ่ม
สาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร ์
ทุกคน 

รวมงบประมาณ - - - - - - -  
รวม - - ๗๖,๕๐๐ - ๘,๕๐๐  ๘๕,๐๐๐  

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้เรียน 
กิจกรรม 
๑.สัปดาห์
วิทยาศาสตร ์

 
๑.เพื่อให้นักเรยีนมี
ความสามรถในการ
แก้ปัญหาและมี
ความสามารถในการ
ใช้ทักษะชีวิต 
๒.เพื่อให้นักเรยีนมี
เจตคติทีด่ีต่อ
วิทยาศาสตร ์
 

 
เชิงปริมาณ: 
นักเรียนและครเูข้า
ร่วมกิจกรรม  
ร้อยละ ๙๐ 
เชิงคุณภาพ : 
นักเรียนมเีจตคต ิ
ที่ดีต่อวิชา 
วิทยาศาสตร์  
นักเรียนมีความ 
พึงพอใจใน 
กิจกรรมวิทยาศาสตร ์

 
- 

 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
- 
 

 
- 
 

 
- 

 
๑๕-๑๙
ก.ย.๖๓ 

 
๑,๒ 

 

 
นางทองไพร   
นายกาญจนะ   
นายธีรพงษ ์
นางนิตินุช  
นายนวพล   
นางชฎาธาร  
นายเด่น  
นางจุฑาแก้ว   

๒.แข่งขันทักษะ
ทาง
วิทยาศาสตร์
ระดับ สพม. 

๑.เพื่อให้นักเรยีนมี
ความสามรถในการ
แก้ปัญหาและม ี
ความสามารถใน 
การใช้ทักษะชีวิต 
 

เชิงปริมาณ : 
๑.นักเรยีนและครูที่
เข้าร่วมกิจกรรม  
ร้อยละ ๙๐ 
ด้านคุณภาพ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นางจุลจิรา ทาสระค ู
นางสาวทิพารัตน์    
ขันแก้ว 
นางจุฑาแก้ว   
สุริยาประภา       



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ๒.เพื่อให้นักเรยีนมี
เจตคติทีด่ีต่อ
วิทยาศาสตร ์

๒.นักเรยีนม ี
เจตคติทีด่ีต่อวิชา
วิทยาศาสตร์  
๓.นักเรยีนมีความ
พึงพอใจในกิจกรรม
วิทยาศาสตร ์

         นางดาว  
จันทร์หนองสรวง 
นางสุริโย   
จันทร์มณ ี

๓.คาราวาน
วิทยาศาสตร ์

ส่งเสริมผูเ้รียนใหม้ี
ทักษะในการ
แสวงหาความรูด้้วย
ตนเอง   
รักเรียนรู้และพัฒนา
ตนเองอย่างต่อเนื่อง 

นักเรียนท่ีเข้าร่วม
กิจกรรมมีทักษะ 
ในการแสวงหา
ความรู้ด้วยตนเอง  
รักเรียนรู้และพัฒนา
ตนเองอย่างต่อเนื่อง 
คิดเป็นร้อยละ ๙๐ 

- ๕,๐๐๐ - - - - ๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นางรัตนา ทวยสอน 
นางวินิตย์   แสวง 
นางอรอนงค์ สอน
สนาม 
นางสาวผกาทิพย์   
ศรีทองคำ 
นางจุฑาแก้ว 
สุริยาประภา       

 ๔.ค่าย
วิทยาศาสตร ์

๑.ส่งเสรมิผู้เรียนให้
มีทักษะในการ
แสวงหาความรู้ รัก
การเรยีนรู้และ
พัฒนาตนเองอย่าง
ต่อเนื่อง 

นักเรียนท่ีเข่ร่วม
กิจกรรมมีทักษะใน
การแสวงหาความรู้ 
รักการเรียนรู้และ
พัฒนา 
ตนเองอย่าง 
 
 
 
 
 
 
 
 

๖,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

๑๐,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

๑๕,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

- - - ๓๑,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นางอารี ช่างยันต์ 
นางสาวผกาทิพย์   
ศรีทองคำ 
นางรัตนาทวยสอน 
  



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

  ต่อเนื่อง คิดเป็น   
ร้อยละ ๙๐ 

         นายกาญจนะ  
นามสิมมา 
นายนวพลผาบญุมา 
นางปราณี  ชนะชัย 
นางสาววรรณภา  
เลิศพันธ ์
นางขนิษฐา  
วีรธนศิลป์ 

๕.พัฒนา
ส่งเสริมนักเรียน
ที่มี
ความสามารถ
และความถนดั
ทาง
วิทยาศาสตร ์

๑.ส่งเสรมิผู้เรียนให้
มีทักษะในการ
แสวงหาความรูด้้วย
ตนเอง  รักเรียนรู้
และพัฒนาตนเอง
อย่างต่อเนื่อง 
๒.ส่งเสรมิสนับสนุน
และเตรียมนักเรยีน
ที่มีความสามารถ
และความถนดัทาง
วิทยาศาสตร ์
เข้าร่วมแข่งขัน 
 
 
 
 
 
 
 
 

นักเรียนท่ีเข้าร่วม
กิจกรรมไดร้ับการ
พัฒนาให้มีทักษะใน
การแสวงหาความรู้
ด้วยตนเอง  รัก
เรียนรู้และพัฒนา
ตนเองอย่างต่อเนื่อง 
คิดเป็นร้อยละ ๘๐ 

- - ๕,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐  พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นายเด่น  อุดม 
นางทองไพร  
เปรมปร ี
นางสาวลำพูน   
สิงห์ขา 
นายกาญจนะ 
นามสิมมา 
นางอรัญญา 
ทีบุญมา 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 กับหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง 

           

๖.พัฒนาความ
เป็นเลิศทาง
วิทยาศาสตร์
(ทดสอบความรู้
ด้าน
วิทยาศาสตร์
ระดับ ป.๖-ม.๖) 

ส่งเสริมผูเ้รียนใหม้ี
ทักษะในการ
แสวงหาความรูด้้วย
ตนเอง   
รักเรียนรู้และพัฒนา
ตนเองอย่างต่อเนื่อง 

นักเรียนท่ีเข้าร่วม
กิจกรรมมีทักษะ 
ในการแสวงหา
ความรู้ด้วยตนเอง  
รักเรียนรู้และพัฒนา
ตนเอง 
อย่างต่อเนื่อง   
คิดเป็นร้อยละ ๘๐ 

- - ๑๕,๐๐๐ - - - ๑๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นายกาญจนะ 
นายธีรพงษ์  
นางนิตินุช  
นายนวพล   
นายเด่น อุดม 
นางสาวววรรณภา 
นางระเบียบ 
นางอรัญญา 
นางสุริโย 

๗.การส่งเสริม
และพัฒนาการ
เรียนรู้
วิทยาศาสตร์
ทาง
อินเตอร์เน็ต 

๑.เพื่อปลูกฝังและ
สนับสนุนให้นักเรียน 
ชอบศึกษาค้นคว้า
และมีความคิดเป็น
เหตุเป็นผล  
คิดอย่างมี
วิจารณญาณในการ
รับรู้ข่าวสาร  
 

๑.นักเรยีนและครู
โรงเรียนสุวรรณภูมิ
วิทยาลัย 
เข้าร่วมรบับริการ
ข้อมูลอย่างน้อย 
ร้อยละ ๘๐ 
๒.ร้อยละ 
ความพึงพอใจ 
ของผู้รับบริการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นางนิตินุช   
เสนาวงศ์ 
นางสาวทิพารัตน์ 
ขันแก้ว 
นายธีรพงศ์   
เสนาวงค ์
นายกาญจนะ 
นามสิมมา 
 



 

 

 

โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

 โดยใช้สื่อ 
ทางอินเตอร์เน็ตช่วยในการ
ส่งเสริมทักษะการเรียนรู้ใช้
กระบวนการแสวงหาความรู ้
ทางวิทยาศาสตร์ อย่างเท่า
ทันการเปลีย่นแปลงของ
สังคมโลก 
๒.ส่งเสรมิให้ครูและนักเรียน 
ได้มโีอกาสเข้าร่วมใน
กิจกรรม เปดิเวทีและ 
เผยแพรผ่ลงานทางด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ของหน่วยงานต่าง ๆทาง
อินเตอร์เนต็รวมทั้งเข้าร่วม
กิจกรรมกับกลุ่มอย่าง
สร้างสรรคผ์่านทาง
อินเตอร์เนต็ 
อย่างต่อเนื่อง 

ข้อมูลอย่าง
น้อย 
ร้อยละ ๘๐ 

          

รวมงบประมาณ - ๕,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๕,๐๐๐  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
แหล่งเรียนรู ้
กิจกรรม 
๑.ปรับปรุง
ห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร์ 
ฟิสิกส์  เคมี 
ชีววิทยา ดารา
ศาสตร์ 
 
 

 
 
 
เพื่อพัฒนา
ปรับปรุง
ห้องปฏิบัติการ
ฟิสิกส์  เคมี  
ชีววิทยา  
ให้เหมาะสม 
และมีบรรยากาศ
ต่อการจัดกิจกรรม
การเรยีนรู้  

 
 
 
ด้านคุณภาพ :
ห้องปฏิบัติการ
ฟิสิกส์  เคมี  
ชีวะมี
สภาพแวดล้อม
และบริการ
ส่งเสริมให้
ผู้เรยีนเกิด 
การเรยีนรู ้
ด้านปริมาณ: 
ครู-อาจารย์ 
นักเรียนและ 
ผู้ที่เกี่ยวข้อง  
มีวัสดุครุภณัฑ์
ครบถ้วน 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

- 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 

 
 
 
- 
 

 
 
 

- 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 

 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
นางอารี  
ช่างยันต์ 
นางขนิษฐา  
วีรธนศิลป์  
นางทองไพร  
เปรปร ี
นายธีรพงศ์
เสนาวงค ์
นายกาญจนะ 
นามสิมมา 
 
 

  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.ปรับปรุงห้อง
อัจฉริยะภาพทาง
วิทยาศาสตร์   

๑.เพ่ือพัฒนา
ปรับปรุงห้อง
อัจฉริยะภาพทาง
วิทยาศาสตร์   
๒.เพ่ือจัดหาสื่อ 
อุปกรณ์การเรียน
การสอนที่ทันสมัย
และมีปริมาณ
เพียงพอต่อการ
จัด 
การเรียน 
การสอน 

ด้านคุณภาพ:
ห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร์มี
สภาพแวดล้อม
และบริการ
ส่งเสริมให้
ผู้เรียนเกิดการ
เรียนรู้ 
ด้านปริมาณ : 
ครู-อาจารย์ 
นักเรียนและ 
ผู้ที่เกี่ยวข้อง  
มีวัสดุครุภัณฑ์
ครบถ้วน 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นายเด่น  อุดม 
นายนวพล   
ผาบุญมา 
นางทองไพร  
เปรปร ี
นายธีรพงศ์
เสนาวงค ์
นายกาญจนะ 
นามสิมมา 
 
 

๓.การจดัหาวสัดุ
อุปกรณ์สำนักงาน 

เพื่อให้มีวัสดุ 
อุปกรณ์สำนักงาน 
อำนวยความ
สะดวกในการ
ปฏิบัติงานให้เกิด
ประโยชน์และมี
ประสิทธิภาพ 

มีวัสดุ อุปกรณ์ที่
จำเป็นในการ
ปฏิบัติงานอย่าง
เพียงพอ 

- - ๗๐,๐๐๐ - - - ๗๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นางสุริโย 
นางปราณี  
นางระเบียบ  
นายนวพล  
นางทองไพร 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔.จัดซื้อวัสดุ
และอุปกรณ์ 
สารเคมี
ห้องปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร ์

เพื่อให้มีวัสดุและ
อุปกรณ์ สารเคมีใช้
ในห้อง 
ปฏิบัติการ
วิทยาศาสตร ์
อย่างเพียงพอ 

มีวัสดุอุปกรณ ์
ที่จำเป็นใน
การปฏิบัติงาน
อย่างเพียงพอ 

- - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 
 

๑,๒ กลุ่มสาระการ
เรียนรู้
วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลย ี

๕.ปรับปรุงภูมิ
ทัศน์หน้า
อาคารโนน 
จมื่น 

๑.เพ่ือเป็นแหล่ง
รวบรวมความ
หลากหลายของ
ไม้ดอก ไม้
ประดับ 
๒.เป็นแหล่ง
เรียนรู้ที่มี
สภาพแวดล้อมที่
ส่งเสริมการสร้าง
สังคมแห่งการ
เรียนรู้ 

๑.พันธ์ไม้
ดอกไม้
ประดับ 
อย่างน้อย 
๑๕ สายพันธ ์
๒.มีเฟิน  
อย่างน้อย  
๑๐ ชนิด 

- - ๕,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นายเด่น อุดม 
นายนวพล  
ผาบุญมา 
นายธีรพงศ์
เสนาวงค ์
นายกาญจนะ 
นามสิมมา 
นางทองไพร 
เปรมปร ี

รวมงบประมาณ - - ๙๕,๐๐๐ - - - ๙๕,๐๐๐  
รวมงบประมาณ - ๕,๐๐๐ ๑๑๕,๐๐๐ - - - ๑๒๐,๐๐๐  

 
 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
พัฒนาการเรียน
การสอนสังคม
ศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 
กิจกรรม 
๑.จัดหาวัสดุ 
อุปกรณ์สำนักงาน
กลุ่มสาระสังคม
ศึกษาศาสนาและ
วัฒนธรรม 

 
 
 
 
 
๑.เพื่อให้มสีื่อ 
นวัตกรรมที่
ส่งเสริมการเรียน
การสอน 

 
 
 
 
 
๑.วัสดุ
สำนักงาน 
๒๕ รายการ 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

๔๓,๐๐๐ 
 
 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

๔๓,๐๐๐ 
 
 

 
 
 
 
 
พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 

 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
กลุ่มสาระสังคม
ศึกษาศาสนา
และวัฒนธรรม 

รวมงบประมาณ - - ๔๓,๐๐๐ - - - ๔๓,๐๐๐  

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการปลูกฝัง
คุณธรรมจริยธรรม
และรักษาประเพณี 
อันดีงาม 
กิจกรรม 
๑.วันสำคญั  
(วันวิสาขบูชา  
วันมาฆบูชา  
วันอาสาฬหบูชา  
วันเข้าพรรษา  
วันแม่  วันพ่อ  
 

 
 
๑.เพื่อปลูกฝัง
คุณธรรม
จริยธรรม 
ที่ดีงามแก่
นักเรียน 
๒.เพื่อสร้างความ
ตระหนักให้
นักเรียนเห็น
ความสำคญัของ
วันสำคัญ 
ของชาติไทย 

 
 
นักเรียนและ
บุคลากร 
เข้าร่วมกิจกรรม
วันสำคัญต่าง ๆ 
ร้อยละ ๙๕ 

 
 
 
 
 

๗,๐๐๐ 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
- 
 
 

 

 
 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

- 
 
 

 

 
 
 
 
 

- 
 

 

 
 
 

 
 

- 
 

 
 

 
 
 

 
 
๒๗,๐๐๐ 

 
 
 

 
 
 

 
 
พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 

 
 
 

 
 
๑,๒ 
 

 
 
 
 
 
กลุ่มสาระการ
เรียนรู ้
สังคมศึกษา  
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

รวมงบประมาณ ๗,๐๐๐ - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๗,๐๐๐  



 

 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
 งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.โครงการเตรียม
ความรู้มุ่งสู่ O-Net 
ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี ๖ 

๑.เพื่อเตรียม
ความพร้อมใน
การสอบ O-Net 
๒.เพื่อเพิ่ม
ผลสัมฤทธ์ิและ
ยกระดับ
มาตราฐาน 

นักเรียน 
ช้ัน ม. ๖ ท่ีผ่าน
การสอบคดัเลือก
จำนวน ๑๐๐ คน 

- 
 

๑๐,๐๐๐ 
(งบ

กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรยีน) 

 

- - - - ๑๐,๐๐๐ 
(งบ

กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรยีน) 

 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ 
 

กลุ่มสาระ 
การเรยีนรู ้
สังคมศึกษา 
ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

งบประมาณ  -  - -  -  
รวมงบประมาณ ๗,๐๐๐ - ๖๓,๐๐๐ - - - ๗๐,๐๐๐  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนากลุ่ม
สาระการเรียนรู้ 
สุขศึกษาและ 
พลศึกษา 
กิจกรรม 
๑.วัสดุอุปกรณ ์
กีฬา กิจกรรมการเรียน
การสอน 

 
 
 
 
๑.เพื่อให้นักเรยีนได้
เรียนคอมพิวเตอร์
และมสีื่อ 
ที่ทันสมัย 
๒.เพื่อมสีื่อท่ีจำเป็น
ในการในการ
ปฏิบัติงานของ
บุคลากร 
 

 
 
 
 
๑.ครไูดม้ีการ
พัฒนาตนเองการ
จัดการเรียนการ
สอน 
๒.นักเรยีน  
ร้อยละ ๙๐ 
ได้มีความรู้
ความสามารถ 
ในการการเรียนการ
สอน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 

 

 
 
 

 
- 
 

 
 

 
 
 

 
๖๐,๐๐๐ 

 
 

 
 

 
 
 

 
- 
 
 

 
 

 
 
 

 
- 
 
 

 
 

 
 
 

 
- 
 
 

 
 

 
 
 

 
๖๐,๐๐๐ 

 
 

 
 

 
 
 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 

 
 
 

 
๑,๒ 

 
 
 

 
 
 
 
นายณัฐพงศ ์
เชื้อสระค ู
นายชัยรัตน์ 
อิสรากุล 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.การแข่งขันกีฬา
ภายในโรงเรียน 

๑.เพื่อให้นักเรยีน 
ได้เรียนตระหนักถึง
คุณค่าในการเล่น
กีฬา 
๒.เพื่อให้เด็กและ
เยาวชนรู้จักการ
ออกกำลังกาย 
และเล่นกีฬา 
๓.เพื่อให้นักเรยีน 
มีความสามารถใน
การเล่นกีฬา 
พร้อมท่ีจะนำ
ช่ือเสียงมาให้กับ 
โรงเรียน 
๔.นักเรยีนได้รู้จัก
ความสามัคคี รับ 
ผิดชอบมีคณุธรรม 
 
 
 
 

๑.ครไูดม้ีการ
พัฒนาตนเองการ
จัดการเรียน 
การสอนวิชา 
พลศึกษา 
๒.นักเรยีน  
ร้อยละ ๙๐ไดม้ี
ความรู้ 
ความสามารถ 
ในการเล่นกีฬา
จัดการเรียน 
การสอน 

- ๕๕,๐๐๐ 
(งบกิจรรม

พัฒนา
ผู้เรียน) 

๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐ ส.ค. ๖๓ -
พ.ย. ๖๔ 

๑,๒ นาย      
ณัฐพงศ์ 
เชื้อสระค ู
 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.การเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาในระดับตา่ง ๆ 

๑.เพื่อให้นักเรยีน 
ได้เรียนตระหนักถึง
คุณค่าในการเล่น
กีฬา 

๑.ครไูดม้ีการ
พัฒนาตนเอง 
การจัดการเรยีน
การสอนวิชา 
พลศึกษา 

- - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นายณัฐพงศ์  
เชื้อสระค ู
 
 
 



 

 

 

๒.เพื่อให้เด็กและ
เยาวชนรู้จักการ
ออกกำลังกายและ 
เล่นกีฬา 
๓. เพื่อให้นักเรียนมี
ความสามารถใน
การเล่นกีฬา 
พร้อมท่ีจะนำ
ช่ือเสียงมา 
ให้กับโรงเรียน 
๔. นักเรียนไดรู้้จัก
ความสามัคคี 
รับผิดชอบ 
มีคุณธรรม 

๒.นักเรยีน ร้อย
ละ ๙๐ ได้มี
ความรู้ 
ความสามารถ 
ในการเล่นกีฬา 

 
 
 
 

รวมงบประมาณทั้งหมด - - ๘๐,๐๐๐ - - - ๘๐,๐๐๐  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา 
และปรับปรุง
ห้องเรียน สื่อ 
การเรียนการสอน
สาระทัศนศิลปข์อง
กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ศิลปะ 
กิจกรรม 
๑.จัดหาวัสด ุ
อุปกรณ์ สื่อ 
การเรยีนการสอน
สาระทัศนศิลป ์
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
๑.เพื่อให้มีวัสดุ
อุปกรณ์
ครุภณัฑ์
เพียงพอต่อ
ความต้องการ 
และความ
จำเป็นในการ
จัดการเรียน 
การสอน
ทัศนศิลป ์
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ด้านปริมาณ : 
๑.นักเรยีนโรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั
ทุกคน 
ด้านคุณภาพ : 
๒.ครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
กลุ่มสาระการ 
เรียนรูศ้ิลปะ 
โรงเรียน 
สุวรรณภมู ิ
วิทยาลัยจัด 
การเรยีนการสอน 
ที่มีประสิทธิภาพ 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
๑๔,๔๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

๗,๖๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

๒๒,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

๑,๒ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
นายจักรี  เชิงหอม 
นางภคมน   
บุญหินกอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวมงบประมาณ - - ๑๔,๔๐๐ - ๗,๖๐๐ - ๒๒,๐๐๐  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
และปรับปรุงสื่อ
การเรียนการ
สอนนาฏศิลป์
สร้างสรรค์ของ
กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ศิลปะ 
กิจกรรม 
๑.จัดหาวัสดุ  
อุปกรณ์การจัด 
การเรยีนการ
สอนวิชา
นาฏศิลป ์
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
๑.เพื่อปรับปรุง
ห้องเรียน  
นาฏศิลป์ใหม้ี
สภาพห้องเรยีน 
ที่มีความพร้อม
เอื้อต่อการจัด
กิจกรรมการเรียน
การสอน 
 

 
 
 
 
 
 
๑.นักเรยีน
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยั 
ทุกคน 
ด้านคุณภาพ : 
๒.ครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษากลุ่มสาระ
การเรยีนรู้ศลิปะ  
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยั 
จัดการเรียน 
การสอนที่มี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
- 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

- 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
๒,๕๐๐ 

 

 
 
 
 
 

 
- 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
๑๙,๐๐๐ 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

- 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
๒๑,๕๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

๑,๒ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
นายจักรี  เชิงหอม 
นางภคมน         
บุญหินกอง 
นางจารุวรรณ     
ฝางเสน 

รวมงบประมาณ - - ๒,๕๐๐ - ๑๙,๐๐๐ - ๒๑,๕๐๐  



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ
ส่งเสริมและ
พัฒนาทักษะ
ความสามารถ
ด้านดนตรีสากล  
และวงโยธ
วาทิต 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ
ครุภณัฑ์ดนตรี
สากล และวง
โยธวาทิต 
 
 

 
 
 
 
 
 
๑.เพื่อให้นักเรยีน 
ได้ใช้วัสดุอุปกรณ์
ส่งเสริมการฝึกซ้อม
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
มากขึ้น 
๒ เพื่อให้นักเรียน
กล้าแสดงและ
พัฒนาให้เกิดทักษะ
ทางด้านดนตรี
สามารถแสดงใน
โอกาสต่าง ๆ ได ้

 
 
 
 
 
 
๑.นักเรยีน
โรงเรียน
สุวรรณภมูิ
วิทยาลัย 
ทุกคน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.ครูและ
บุคลากร 
ทางการศึกษา
กลุ่มสาระ 
การเรยีนรู้
ศิลปะ โรงเรียน
สุวรรณภมูิ
วิทยาลัย 
จัดการเรียน 
การสอนที่มี
ประสิทธิภาพ 

 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

- 
 
 

 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

๒๑,๕๐๐ 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

๒๑,๕๐๐ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
 
 
 
นายรัตติกรณ์ 
ทัศนภักดิ ์
นายจักร ี
เชิงหอม 
นางจิตรลดา  
เชิงหอม 
นายวราวุธ      
ไชยฤกษ์ 
นางภคมน       
บุญหินกอง 

งบประมาณ - - - - ๒๑,๕๐๐ - ๒๑,๕๐๐  

งบประมาณทั้งหมด - - ๑๖,๙๐๐ - ๔๘,๑๐๐ - ๖๕,๐๐๐  
  

 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา 
การเรียนการสอน
กลุ่มสาระการ
เรียนรู้การงาน
อาชีพ 
กิจกรรม 
๑.พัฒนาการเรียน
การสอนการงาน
อาชีพ 

 
 
 
 
๑.เพื่อพัฒนา 
การจัดการเรยีน
การสอนกลุม่สาระ
การเรยีนรู้การงาน
อาชีพให้มี
ประสิทธิภาพ
สูงขึ้นโดยการ
จัดเตรียมวสัดุ
อุปกรณ์สื่อและ
แหล่งเรียนรู้ให้มี
ความพร้อม
สำหรับการจัด
การศึกษากับ
นักเรียนใน
รายวิชาต่าง ๆ 

 
 
 
 
ด้านปริมาณ 
ครูกลุ่มสาระการ
เรียนรู้การงานอาชีพ 
๖ คน 
นักเรียนจำนวน 
๑,๗๖๙ คน 
ด้านคุณภาพ :  
๑.กลุม่สาระการงาน
อาชีพได้พัฒนาการ
เรียนการสอน  
๒.นักเรยีนโรงเรียน
สุวรรณภมูิวิทยาลยั
เป็นนักเรียนท่ีมี
คุณภาพ 

 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
- 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
๑๘,๙๐๐ 
 
 

 
 
 

 
- 
 

 

 
 
 

 
- 
 
 

 

 
 
 

 
- 

 
 
 
 
๑๘,๙๐๐ 
 

 
 
 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
๑,๒ 

 
 
 

 
 
 
 
ครูกลุ่มสาระ 
การเรยีนรู ้
การงาน
อาชีพ 
 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.เสริมทักษะ
วิชาชีพ 

๑.เพื่อฝึกทักษะ
วิชาชีพให้นักเรียน 
๒.เพื่อเป็นการฝึก
ปฏิบัติงาน และ
ความรับผิดชอบ 

ด้านปริมาณ :
นักเรียน จำนวน   
๑,๗๖๙ คน 
ด้านคุณภาพ :
นักเรียนมีความคิด
ริเริม่สรา้งสรรค์   

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

๑๑,๑๐๐ 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

๑๐,๐๐๐ 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

๒๑,๑๐๐ 
 
 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 

 
 

๑,๒ 
 
 
 

นางอมรรัตน์  
ผดุงรัฐ 
นายสมพร 
มาตย์คำจันทร ์



 

 

 

๓. เพื่อปลูกฝังให้
นักเรียนรูจ้ักขยัน 
ประหยดั ซื่อสัตย์ 
ช่วยเหลือตนเอง 

มีประสบการณ์ใน
การดำเนินธรุกิจ
ขนาดย่อมสามารถ
ต่อยอดสู่อาชีพอิสระ 

 

งบประมาณ - - ๓๐,๐๐๐ - ๑๐,๐๐๐ - ๔๐,๐๐๐  
   

 โครงการ/
กิจกรรม 

วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ  ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 
โครงการ
นักเรียน 
ทวิศึกษาพบ
ผู้ประกอบการ 
กิจกรรม 
๒.นักเรยีน 
ทวิศึกษาพบ 
ผู้ประกอบการ 

 
 
๑.เพื่อพบปะกับผู้ประกอบ 
การและสถานประกอบการ  
๒.เพื่อเผยแพร่ข้อมลูข่าวสาร
ด้านตลาดแรงงานแก่
นักเรียนโครงการทวิศึกษา  
๓.เพื่อจัดโอกาสและ
ประสบการณ์แก่นักเรยีน
โครงการทวิศึกษาในการ
เลือกสมัครงานกับสถาน
ประกอบการ  
๔.เพื่อให้นักเรยีนโครงการ 
ทวิศึกษา ได้ทราบข้อมลู 
ข่าวสาร สภาพเศรษฐกิจ
ปัจจุบันเพื่อประโยชน ์
การวางแผนด้านอาชีพ  
๕.สร้างความสัมพันธ์และ
ความร่วมมืออันดีระหว่าง
โรงเรียน  

 
 
เชิงปริมาณ : 
นักเรียนนักศึกษาและ
คณะครูที่ร่วมโครงการ
นักเรียนทวิศึกษาพบ
ผู้ประกอบการ  
จำนวน ๕๖ คน 
เชิงคุณภาพ : 
นักเรียนนักศึกษาและ
คณะครูที่ร่วมโครงการ
นักเรียนทวิศึกษาพบ
ผู้ประกอบการ 
จำนวน ๕๖คน 
ได้ความรู้ 
ประสบการณ ์
ในสายวิชาชีพ พร้อม
ทั้งมีทัศนคติที่ดีต่อ
วิชาชีพ 
 

 
 

๓,๐๐๐ 

 
 

๒,๐๐๐ 

 
 

๕,๐๐๐ 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
๑๐,๐๐๐ 

 
 

เม.ย.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

 
 

๑,๒ 

 
 
นางสาว 
สุภิญญา
พันธ์ยาง
น้อยพร้อม
คณะ 
ทวิศึกษา 

 

 

 



 

 

 

 โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ  ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 
 และหน่วยงานราชการ 

อื่น ๆ 
           

งบประมาณ ๓,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๕,๐๐๐ - - - ๑๐,๐๐๐  
รวมงบประมาณทั้งหมด ๓,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ - ๑๐,๐๐๐ - ๕๐,๐๐๐  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนาการ
เรียนการสอน
ภาษาอังกฤษและ
ภาษาจีน 
๑.กิจกรรม 
Chirstmas Day 

 
 
 
๑.เพื่อให้นักเรยีน 
ได้เรียนรู้วัฒนธรรม
ของเจ้าของภาษา 

 
 
 
๑. นักเรียน
เข้าร่วม
กิจกรรม  
ร้อยละ ๘๑ 
๒.ครูและ
บุคลากรภายใน
โรงเรียน 
เข้าร่วมกิจกรรม   
ร้อยละ ๘๑ 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

๒๕,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

๒๕,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
นางผุสดี   
สิงห์ทอง  
นางดวงพร 
สุดชาร ี
นางสาวอภิยะดา 
เชื้อสระค ู
นางสาวอัจฉรา  
นันเจริญ 
นางสาววงเดือน  
สมภูงา 
นางสาวปารณิี  
หาญอาษา 
นางสาววิชชุดา  
มณีกณั 
 

รวมงบประมาณ - - ๒๕,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐  
 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่า
สาธารณูปโภค 

ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.กิจกรรม      
Chinese Day 
 

๑.เพ่ือให้นักเรียน
ได้เรียนรู้วัฒนธรรม
ของเจ้าของภาษา 

๑.นักเรียน
เข้าร่วม
โครงการร้อย 
ละ 80 

- - 5,000 - - - 5,000 พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 
 

๑,๒ นางผุสดี   
สิงห์ทอง  
นางดวงพร 
สุดชาร ี
นางสาวอภิยะดา 
เชื้อสระค ู
นางสาวอัจฉรา  
นันเจริญ 
นางสาววงเดือน  
สมภูงา 
นางสาวปารณิี  
หาญอาษา 
นางสาววิชชุดา  
มณีกณั 

รวมงบประมาณ - - 3๐,000 - - - 3๐,000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนาและ
ปรับปรุงสื่อการเรียน
การสอนและวัสดุ 
อุปกรณ์ทางการศึกษา
ของกลุ่มการเรยีนรู้
ภาษาต่างประเทศ  

 สาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ 
กิจกรรม 
๑.จัดหาสื่อและอุปกรณ์
ทางการศึกษา 

 
 
 
 
 
เพื่อจัดซ้ือวัสดุ
อุปกรณ์ใช้ในการ
จัดการเรียนการ
สอนให้มีประสิทธิ- 
ภาพมากย่ิงขั้น 

 
 
 
 
 
มีวัสดุ เพิ่มขึ้น
ร้อยละ ๘๓ 

 
 
 
 
 

- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
40,000 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 

 
 

- 

 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 

 
40,000 

 
 
 
 
 
พ.ค.๖๓ - 
ม.ีค.๖๔ 

 
 
 
 

 
๑,๒ 

 
 
 
 
 
นางผุสดี  
สิงห์ทอง 
นางปาริณี 
หาษอาษา    
นางสุภาพร 
เสมียนคิด 
นายสันติชา 
มานูเอล เลโอ
นาร์ด 
นางพิมพ์นิภา 
เมธีจริยาพร 

รวมงบประมาณ - - 40,000 - - - 40,000  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ English 
Camp 
๑.กิจกรรมจัดค่าย
ภาษาอังกฤษ 
 

๑.เพือ่เพิ่มพูน
ความรู้ด้าน
ภาษาอังกฤษ 
ให้กับนักเรียน 

๑.นักเรียนมี
ความรู้ด้าน
ภาษาอังกฤษ
เพิ่มขึ้น 
ร้อยละ ๗๕ 

๙,๖๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

- ๕,๔๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน) 

   ๑๕,๐๐๐ 
(งบกิจกรรม

พัฒนาผู้เรียน)) 

พ.ค.๖๓-
มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายวัชรพล 
จิตจำนงค ์
นางสลักจิต 
หลักคำ 
นางดวงพร 
สุดชาร ี
นางสาวอภิยะดา 
เชื้อสระค ู
นางสาววงเดือน         
สมภูงา 
      
 
 
 
 
 
 
 
 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการแข่งขัน
ทักษะเพ่ือส่งเสริม
ความเป็นเลิศทาง
ภาษาอังกฤษ  
ประจำปี ๒๕๖๓ 

๑ เพื่อส่งเสริม 
ให้นักเรียนสนใจ
ศึกษาหาความรู้
ทางภาษาอังกฤษ
มากขึ้น 
๒ เพื่อคัดเลือก
นักเรียนท่ีมี
ความสามารถ

๑) มีการ
ประชาสมัพันธ์
ทุกโรงเรียน ใน
จังหวัดร้อยเอ็ด  
๒) มีโรงเรียน
เข้าร่วมการ
แข่งขันไม่ต่ำ

- - ๕,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางผุสดี       
สิงห์ทอง 
นายสันติชา 
มานูเอล 
เลโอนาร์ด 
นายวัชรพล 
จิตจำนงค ์



 

 

 

ทางภาษาอังกฤษ  
และส่งเสรมิ 
พัฒนาให้เข้าร่วม
แข่งขัน
ภาษาอังกฤษ
ระดับเขตไป 
๓ เพื่อยกระดับ
ผลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียน
ภาษาอังกฤษ 
ให้สูง 

กว่า ๒๐ 
โรงเรียน 
๓)นักเรียนเข้า
ร่วมแข่งขันทุก 
ระดับไม่ตำ่กว่า
จำนวน  
๑,๐๐๐ คน 
๔)นักเรียนทีม่ี
ความสามารถ
ทางภาษาอังกฤษ
ได้รับการพัฒนา
เต็มศักยภาพ 

นางสาวอัจฉรา   
นันเจริญ 
นางสาววงเดือน         
สมภูงา 

 

งบประมาณ - - ๕,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐    
รวมงบประมาณท้ังหมด - - ๗๕,๐๐๐ - - - ๗๕,๐๐๐  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
กิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน 
๑.กิจกรรมพิธี
ทบทวนคำ
ปฏิญาณและ
สวนสนามเนื่อง
ในวันคล้ายวัน
สถาปนาคณะ
ลูกเสือแห่งชาต ิ

 
๑.เพื่อให้ลูกเสือ 
-นารีไดเ้ข้าร่วมพิธี
ทบทวนคำปฏิญาณและ
สวนสนามเนื่องในวัน
คล้ายวันสถาปนาคณะ
ลูกเสือแห่งชาต ิ
๒.ลูกเสือ-เนตรนาร ี
ได้แสดงออกถึงความมี
ระเบียบวินยั 

 
๑.ลูกเสือ- 
เนตรนารี 
โรงเรียนสุวรรณมิ
วิทยาลัยทุกคนได้
เข้าร่วมกิจกรรม 

 
- 

 
- 

 
๒,๐๐๐ 

 
- 

 
- 

 
- 

 
๒,๐๐๐ 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

 
๑,๒ 

 
นายสุวิทย์  
ศรีนิล 
และงาน
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรยีน 

๒.กิจกรรม 
พิธีวันวชิราวุธ 

๑. เพื่อให้ลูกเสือ-เนตร
นารีไดเ้ข้าร่วมพิธีวัน
วชิราวุธเนื่องในวันคล้าย
วันสวรรณคตของผู้ให้
กำเนิดลูกเสือ 
๒. ลูกเสือ-เนตรนารไีด้
แสดงออกถึงความ
จงรักภักดีต่อผู้ให้กำเนดิ
ลูกเสือไทย 

๑.ลูกเสือ- 
เนตรนารี 
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยัทุกคน
ได้เข้าร่วม
กิจกรรม 

- - ๒,๐๐๐ - - - ๒,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นายสุวิทย์  
ศรีนิล 
และงาน
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรยีน 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.กิจกรรมพิธี
เข้าประจำกอง
ลูกเสือสามญัรุ่น
ใหญ่ 
 

๑.เพื่อให้ลูกเสือสามัญ
รุ่นใหญ่ในระดับชั้น
มัธยมศึกษา 
ปีท่ี ๑ ได้เข้าพิธี
ประจำกอง 

๑. ลูกเสือลูกเสือ
สามัญ 
รุ่นใหญ่ในระดับชั้น
มัธยมศึกษา 
ปีท่ี ๑ ทุกคน 

- - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นายสุวิทย์   
ศรีนิล 
และงาน
กิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 



 

 

 

๒.เพื่อให้ลูกเสือรูจ้ัก
หน้าท่ีและมรีะเบียบ
วินัย 

เข้าร่วมกิจกรรม 

๔.พัฒนา
สำนักงาน
กิจกรรมพัฒนา
ผู้เรยีน 

๑.เพื่อให้มีวัสดุ
อุปกรณ์ใช้ใน
สำนักงานกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียนได้อยา่ง
เพียงพอ 

๑.มีวสัดุสำนักงาน
ใช้ในงานกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

- - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นายสุวิทย์   
ศรีนิล 
และงาน
กิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

๕.กิจกรรมฝึก
ภาคปกติ
นักศึกษาวิชา
ทหารช้ันปีท่ี   
๑ - ๓ 

๑.เพื่อให้นักศึกษาวิชา
ทหารช้ันปีท่ี  ๑ – ๓ 
ได้ฝึกภาคปกต ิ
๒. เพื่อให้นักศึกษา
วิชาทหารรู้จักหน้าท่ี
และมรีะเบยีบวินัย 

๑.นักศึกษาวิชา
ทหารช้ันปีท่ี ๑ – ๓ 
เข้าร่วมฝึกภาคปกติ
ทุกทุกคน 

- ๙,๐๐๐ - - - - ๙,๐๐๐ ต.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางทองไพร 
เปรมปร ี
นางปราณี   
เวชกามา 
 

รวมงบประมาณ - ๙,๐๐๐ ๖,๐๐๐ - - - ๑๕,๐๐๐  
รวม ๘ กลุ่มสาระการเรียนรู้และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ๒๐,๐๐๐ ๒๖,๐๐๐ ๕๑๒,๔๐๐ - ๖๖,๖๐๐  ๖๒๕,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิชอบ 
 ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการบริหาร 
เงินอุดหนุน
ปัจจัยพ้ืนฐาน 

เพื่อจัดสรรเงิน
ปัจจัยพื้นฐานเป็น 
ค่าอาหาร ค่า
เดินทาง ค่า
เครื่องแบบ ฯลฯ 
แก่นักเรียนที ่
ขาดแคลนหรือมี
ความต้องการ 

นักเรียนท่ี 
ขาดแคลนหรือ 
มีความต้องการ 
ได้รับการจัดสรร 
ดูแลช่วยเหลือ 
มากกว่า 
ร้อยละ ๙๕ 

- ๑,๒๒๘,๕๐๐ - - - - ๑,๒๒๘,๕๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ งานแนะ
แนว 

โครงการบริหาร 
เงินเรียนฟรี ๑๕ 
ปีอย่างมี
คุณภาพ 
(ค่าหนังสือ
เรียน) 

เพื่อจัดสรรเงินค่า
หนังสือเรียนให้กับ
นักเรียน 

นักเรียน
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยั
ได้รับการจัดสรร
ค่าหนังสือเรยีน
ครบทุกคน 

- - ๑,๘๒๑,๑๗๗ - - - ๑,๘๒๑,๑๗๗ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางจุลจิรา  
ทาสระค ู

โครงการบริหาร
เงินเรียนฟรี ๑๕ 
ปีอย่างมี
คุณภาพ  
(ค่าอุปกรณ์ 
การเรียน) 

เพื่อจัดสรรเงินค่า
อุปกรณ์การเรียน 
ให้กับนักเรียน 

นักเรียน
โรงเรียนสุวรรณ
ภูมิวิทยาลยั
ได้รับการจัดสรร 
ค่าอุปกรณ ์
การเรยีนทุกคน 

- - ๓๘๘,๕๐๐ - - - ๓๘๘,๕๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 

๑,๒ นางจุลจิรา 
ทาสระค ู

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย 
งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิชอบ 
 ค่าตอบแทน  ค่าใชส้อย ค่าวัสด ุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการบริหาร
เงินเรียนฟรี ๑๕ ปี
อย่างมีคุณภาพ 
(ค่าเคร่ืองแบบ
นักเรียน) 

เพื่อจัดสรรเงินค่า
เครื่องแบบนักเรยีน
ให้กับนักเรียน 

นักเรียน
โรงเรียน
สุวรรณภมูิ
วิทยาลัย
ได้รับการ
จัดสรรค่า 
เครื่องแบบ
นักเรียน 
ทุกคน 

- ๘๒๐,๐๐๐ - - - - ๘๒๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ นาง 
จุลจิรา  
ทาสระค ู

รวมงบประมาณ - ๒,๐๔๘,๕๐๐ ๒,๒๐๙,๖๗๗ - - - ๔,๒๕๘,๑๗๗  
รวมงบประมาณทั้งหมด ๔๐,๐๐๐ ๓,๕๕๖,๔๖๐ ๓,๖๓๕,๕๓๑ - ๘๔๘,๘๑๐ - ๘,๐๘๐,๘๐๑  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ ค่าจ้าง
ชั่วคราว 

 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนาระบบ
บริหารจัดการกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ ครุภณัฑ์ 
สำนักงาน 

 
 
 
 
ด้านปริมาณ : 
๑.กลุม่บริหารงาน
บุคคลบรหิารจดัการ
อย่างเป็นระบบและ
มีประสิทธิภาพ
เหมาะสม 
ด้านคุณภาพ : 
๑.โรงเรียนมี
ประสิทธิภาพในการ
บริหารการศึกษา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาของ
สถานศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๒๘,๗๐๐ 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๒๘,๗๐๐ 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
น.ส.อภิยะดา เชื้อสระคู 
นางสุมาลี บุญมี 
น.ส.ทิพารัตน์ ขันแก้ว 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.งานรักษาการณ์
และยามรักษา
ความปลอดภัย 

ด้านปริมาณ : 
๑.กลุม่บริหารงาน
บุคคลบรหิารจดัการ
อย่างเป็นระบบและมี
ประสิทธิภาพ
เหมาะสม 
ด้านคุณภาพ : 
๑.โรงเรียนมี
ประสิทธิภาพในการ
บริหารการศึกษา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาของ
สถานศึกษา 

- - - ๑๕,๐๐๐ - - - ๑๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายพีรัฑฒ์ศักร 
 เมธีจริยาพร 
นางพิมพ์นิภา  
เมธีจริยาพร 
น.ส.อภิยะดา เชื้อสระคู 

๓.ปรับปรุง
ซ่อมแซมวัสดุ 
อุปกรณ์สำนักงาน 

ด้านปริมาณ : 
๑.กลุม่บริหารงาน
บุคคลบรหิารจดัการ
อย่างเป็นระบบ 
และมีประสิทธิภาพ
เหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - ๕,๐๐๐ - - - ๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ น.ส.อภิยะดา เชื้อสระคู 
นางสุมาลี บุญมี 
น.ส.ทิพารัตน์ ขันแก้ว 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

 ด้านคุณภาพ : 
๑.โรงเรียนมี
ประสิทธิภาพในการ
บริหารการศึกษา 
เพื่อพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาของ
สถานศึกษา 

           

รวมงบประมาณ - - ๔๘,๗๐๐ - - - ๔๘,๗๐๐  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการพัฒนา
บุคลากร 
กิจกรรม 
๑.จัดเตรยีมความ
พร้อมแฟ้มประวตัิ
บุคลากร/งาน 
เครื่องราชอิสรยิาภ
รณ/์การจดัทำ
ข้อมูลปรับอัตรา
เงินเดือน 

 
 
 
ด้านปริมาณ 
๑. ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษาโรงเรยีน
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
จำนวน ๑๓๐ คน 
ด้านคุณภาพ     
๑.ข้าราชการคร ู
และบุคลากรทาง 
การศึกษาร้อยละ 
๘๐ จดัทำข้อมูล 
ประวัติบุคลากรและ
เจ้าหน้าท่ีได้ถูกต้อง
และเป็นปจัจุบัน 
๒.การจดัการให้งาน
ระบบออกคำสั่ง
บริหารงานบุคคล 
ทางการศึกษาด้วย
ระบบอิเล็กทรอนิกส ์
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 

๑,๐๐๐ 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 

๑,๐๐๐ 
 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 

๑,๒ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
น.ส.ทิพารัตน์ ขันแก้ว 
นางสุมาลี บุญมี 
น.ส.อภิยะดา เชื้อสระคู 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.การพัฒนา
บุคลากรโดยการ
ประชุม อบรม  
และสมัมนา   

ด้านปริมาณ : 
๑.ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา
โรงเรียนสุวรรณภูมิ-
วิทยาลัย เข้าร่วม
โครงการทุกคน 
๒. ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา
โรงเรียนสุวรรณภูมิ -
วิทยาลัย ศึกษาดูงาน
โรงเรียนต้นแบบ 
ด้านคุณภาพ:  
๑.ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา
ร้อยละ ๘๐ มีความรู้ 
ความสามารถมี 
ประสบการณ์ สามารถ
นำความรูสู้่การปฏิบัติ
ได้อย่างมีประสิทธิ -
ภาพ และประสิทธิผล 
๒.ข้าราชการคร ู
มีความเป็นมืออาชีพ
อย่างแท้จริง 
 
 
 
 
 
 

- - ๒๕,๖๔๖ 
 

- - - - ๒๕,๖๔๖ 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางทองไพร เปรมปรี 
นางประกอบ 
 สิงห์โตทอง 
น.ส.อภิยะดา เชื้อสระคู 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.การพัฒนา
บุคลากรโดย
การศึกษาดูงาน 

ด้านปริมาณ : 
๑. ข้าราชการคร ู
และบุคลากรทาง 
การศึกษาโรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั  
เข้าร่วมโครงการ 
ทุกคน 
๒.ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา
โรงเรียนสุวรรณภูมิ
วิทยาลัย ศึกษาดูงาน
โรงเรียนต้นแบบ 
ด้านคุณภาพ 
๑.ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา
ร้อยละ ๘๐มีความรู้ 
ความสามารถ  
มีประสบการณ์ สามารถ
นำความรูสู้่การปฏิบัตไิด้
อย่างมีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผล 
๒.ข้าราชการคร ู
มีความเป็นมืออาชีพ
อย่างแท้จริง 
 
 
 
 
 
 
 

- - - 
 

- - - - - 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางทองไพร เปรมปรี 
นางประกอบ 
 สิงห์โตทอง 
น.ส.อภิยะดา เชื้อสระคู 
 

รวมงบประมาณ - ๒๕,๖๔๖ ๑,๐๐๐ - - - ๒๖,๖๔๖  



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการสร้าง
ขวัญและกำลังใจ 
กิจกรรม 
๑.การเลื่อน 
วิทยฐานะในระดับ
ที่สูงข้ึน 

 
 
 
ด้านปริมาณ : 
๑.คร/ูบุคลากร 
ทุกคน  ได้รับขวัญ
และกำลังใจในการ 
ทำงาน  
ด้านคุณภาพ:  
๑.โรงเรียนสามารถ
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 

๒.การสำเร็จ
การศึกษาใน
ระดับทีสู่งขึ้น 

ด้านปริมาณ : 
๑.คร/ูบุคลากร 
ทุกคน  ได้รับขวัญ
และกำลังใจในการ
ทำงาน 
ด้านคุณภาพ: 
๑.โรงเรียนสามารถ
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างม ี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.การสร้างขวัญ
และกำลังใจในวัน
คล้ายวันเกดิ 

ด้านปริมาณ: 
๑.คร/ูบุคลากร 
ทุกคน  ได้รับขวัญ
และกำลังใจในการ
ทำงาน  
ด้านคุณภาพ : 
๑.โรงเรียนสามารถ
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- - ๓๐,๐๐๐ - - - - ๓๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 

๔.การปฏิบัติ
หน้าท่ีของ
ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษาที่ไม่มีวันลา 

ด้านปริมาณ: 
๑. คร/ูบุคลากร 
ทุกคนได้รับขวญั 
และกำลังใจในการ
ทำงาน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.โรงเรียนสามารถ
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- - - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
นางสาวผกาทิพย์ 
ศรีทองคำ 
นางจารุวรรณ ฝางเสน 
น.ส.ปาริณี  หาญอาษา  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๕.การสร้างขวัญ
และกำลังใจแก่
บุคลากร ครูย้าย
เข้าและย้ายออก 

ด้านปริมาณ : 
๑.คร/ูบุคลากรทุก
คนได้รบัขวัญและ
กำลังใจในการ
ทำงาน  
ด้านคุณภาพ: 
๑.โรงเรียนสามารถ
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

   ๑,๐๐๐    ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 

๖.งานมุทิตาจติ
ร่วมกับวัน
สงกรานต ์

ด้านปริมาณ : 
๑.คร/ูบุคลากร 
ทุกคนได้รับขวญั
และกำลังใจในการ
ทำงาน  
ด้านคุณภาพ: 
๑.โรงเรียนสามารถ 
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - ๓๕,๐๐๐ - - - ๓๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๗.งานมุทิตาจติ
แด่ครูและ
บุคลากรทางการ
ศึกษาที่
เกษียณอายุ
ราชการ 

ด้านปริมาณ : 
๑.คร/ูบุคลากร 
ทุกคนได้รับขวญั
และกำลังใจในการ
ทำงาน  
ด้านคุณภาพ: 
๑.โรงเรียนสามารถ 
บริหารงานบุคลากร
ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

- - - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 

รวมงบประมาณ - ๓๐,๐๐๐ ๓๗,๐๐๐ - - - ๖๗,๐๐๐  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการสรรหา
บุคลากรสาย
สนับสนุน 
การจัดการเรียน 
การสอน 
กิจกรรม 
๑.จ้างครูอตัรา
จ้างในกลุ่มสาระ 
ที่ขาดแคลน 

 
 
 
 
 
 
ด้านปริมาณ: 
๑.โรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
มีครูเพียงพอตาม
สัดส่วนของการจัด
การศึกษาโดยสรรหา
เพิ่มจำนวน ๗ คน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.โรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั
สามารถแก้ปัญหา
ช่ัวคราวของโรงเรียน
ในการขาดครูในกลุ่ม
สาระที่ขาดแคลน 
ได้อย่างเหมาะสม
เพียงพอเกิด
ประสิทธิภาพสูงสดุ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

๒๖๔,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

๒๖๔,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
 
 
 
นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.จ้างพนักงาน
บริการ/นักการ 
ภารโรง/
พนักกงานรักษา
ความปลอดภัย 

ด้านปริมาณ : 
๑.โรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
มีพนักงาน/นักการ
เพียงพอตามสดัส่วน
ของการจัดการศึกษา 
ด้านคุณภาพ :  
๑.โรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
สามารถแก้ปัญหา
ช่ัวคราวของโรงเรียนได้
อย่างเหมาะสมและเกดิ
ประสิทธิภาพ 

๗๗๑,๒๘๐ - - - - - - ๗๗๑,๒๘๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางอรอนงค์ สอนสนาม 
น.ส.ผกาทิพย์ ศรีทองคำ 

รวมงบประมาณ ๑,๐๓๕,๒๘๐ - - - - - - ๑,๐๓๕,๒๘๐  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการ 
กิจการนกัเรียน 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ 
ครุภณัฑ์ 
สำนักงาน   

 
 
 
 
ด้านปริมาณ : 
๑.นักเรยีน ครูและ
บุคลากรในโรงเรยีน
และปกครอง ร้อยละ 
๘๐มาใช้บริการ 
๒.ครูและบุคลากร 
ที่ปฏิบัติหน้าท่ีใน
สำนักงานมีอุปกรณ์
เครื่องใช้อย่าง
ครบถ้วน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.นักเรยีน ครูและ
บุคลากรในโรงเรยีน 
และผูป้กครองมีความ
พึงพอใจในการใช้
บริการมากขึ้น 
๒.วัสดุ ครุภณัฑ์ 
สำนักงานมีความ
ทันสมัย และสมบูรณ์
ใช้งานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

  
 
 

 
- 
 

 
 

 
 

 
 

- 
 

 

 
 

 
 
๕,๐๐๐ 

 
 

 
 

- 
 
 
 

 
 
 
 
- 

 
 

 
 

- 
 
 
 

 
 

 
 
๕,๐๐๐ 

 
 

 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
 
นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นายชัยรัตน์ อิสรากุล 
นางสุกานดา ภาระเวช 
นายณัฐพล โพธิคลัง 
นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายชวพล  ผลวา 
นางสาวอันติกา   
 ศรีอภิชาติ 
 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม 
ระยะ 
เวลา 

ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.กิจกรรม 
เดินรณรงค์ต่อต้าน 
ยาเสพตดิ 
 

ด้านปริมาณ : 
๑.นักเรียนในโรงเรียน
สุวรรณภูม-ิวิทยาลัย
ปลอดจากยาเสพติด 
ร้อยละ ๙๐ 
๒.นักเรียนสามารถ
ป้องกันและแกไ้ข
ปัญหายาเสพติด 
ในสถานศึกษา 
อย่างย่ังยืน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.คณะกรรมการ
นักเรียนโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัย 
สามารถแสดงออก 
และดำเนินกิจกรรม 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
๒.คณะกรรมการ
นักเรียนโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัย
ได้รับความรู้และ 
เกิดความเชื่อมั่น 
ในการปฏิบัติหน้าที ่
ร้อยละ  ๙๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
๓,๐๐๐ 

 

 
- 
 

 
- 
 

 
- 
 

 
๓,๐๐๐ 

 

 
พ.ค.
๖๓ 
-มี.ค.
๖๔ 

 
๑,๒ 

 

 
นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นายชัยรัตน์ อิสรากุล 
นางสุกานดา ภาระเวช 
นายณัฐพล โพธิคลัง 
นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายชวพล  ผลวา 
นางสาวอันติกา   
 ศรีอภิชาติ 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะ 
เวลา 

ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.ส่งเสรมิ
ประชาธิปไตย 
ในโรงเรียน 
 

๑.คณะกรรมการ
นักเรียนโรงเรียน
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
สามารถแสดงออก  
และดำเนินกิจกรรมได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 
๒.คณะกรรมการ
นักเรียนโรงเรียน
สุวรรณภมูิวิทยาลยั
ได้รับความรู้และ 
เกิดความเชื่อมั่นใน
การปฏิบัตหิน้าท่ี 
ร้อยละ ๙๐ 

- - - 
 

๕,๐๐๐ - 
 

- - 
 

๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นายชัยรัตน์ อิสรากุล 
นายณัฐพล โพธิคลัง 
นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายชวพล  ผลวา 
คณะครูกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษา
ศาสนาและวฒันธรรม 

๔.ไหว้ครู  
ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๒ 

๑.นักเรียน 
ร้อยละ ๘๐ให้ความ
ร่วมมือในการจัด
กิจกรรมวันไหว้ครู 
๒.นักเรียนร้อยละ ๘๐
ตระหนักถึง
ความสำคัญของ 
วันไหว้ครูมากขึ้น 
๓.นักเรียนร้อยละ ๘๐
มีจิตสำนึกที่จะร่วมกัน
อนุรักษ์ประเพณี และ
วัฒนธรรมอันดีงามไว ้
 
 
 
 
 
 
 

- - - 
 

๔,๐๐๐ - 
 

- - ๔,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นายชัยรัตน์ อิสรากุล 
นายณัฐพล โพธิคลัง 
นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายชวพล  ผลวา 
คณะครูกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษา
ศาสนาและวฒันธรรม 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะ 
เวลา 

ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๕.ประชุมผู้ปกครอง 
ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๒ 

๑.คณะครูบคุลากร  
ผู้ปกครองนักเรยีน
และนักเรียนทุกคน 
ในโรงเรียน 
สุวรรณภมูิวิทยาลยั 
๒.เพื่อให้สร้างสัมพันธ์
ที่ดีระหว่างครู
นักเรียนและ
ผู้ปกครอง 
๓.เพื่อแลกเปลี่ยน
มุมมองความคดิ
เกี่ยวกับเด็กร่วมกัน 

- - - 
 

๓๐,๐๐๐ 
 

- 
 

- 
 

- 
 

๓๐,๐๐๐ 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นายชัยรัตน์ อิสรากุล 
นายณัฐพล โพธิคลัง 
นายสุทัศน์ เนื้อจันทา 
นายชวพล  ผลวา 
 

๖.ส่งเสรมิ
คุณธรรมจริยธรรม  
และคณุลักษณะ
อันพึงประสงค ์

๑.นักเรียนในโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัยร้อย
ละ ๙๐ 
มีวินัย มีความรับผิดชอบ  
๒.นักเรียนในโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัย ร้อย
ละ ๙๐ 
มีคุณธรรม จริยธรรม 
และค่านิยมทีพ่ึง
ประสงค์ 

  ๕๑,๗๕๐ 
 (งบ
กิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 

 

 - - - ๕๑,๗๕๐ 
 (งบกิจกรรม
พัฒนา
ผู้เรียน) 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.
๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นายชัยรัตน์ อิสรากุล 
นางสุดารตัน์ ภูวพันธ ์
นายสุทัศน์ เน้ือจันทา 
นายณัฐพล โพธิคลัง 
คณะครูกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษาศาสนา
และวัฒนธรรม 

รวมงบประมาณ - ๕๑,๗๕๐ ๔๗,๐๐๐ - - - ๙๘,๗๕๐  
 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการการ
พัฒนาระบบ
ดูแลช่วยเหลือ
นกัเรียน 
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ 
อุปกรณ์เพื่อ
พัฒนางาน
สำนักงานระบบ
ดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

 
 
 
 
ด้านปริมาณ :  
๑.นักเรยีน ครูและ
บุคลากรในโรงเรยีน และ
ปกครอง ร้อยละ ๘๐ มา
ใช้บริการ 
๒.ครูและบุคลากร 
ที่ปฏิบัติหน้าท่ีใน
สำนักงานมีอุปกรณ์
เครื่องใช้อย่างครบถ้วน 
ด้านคุณภาพ : 
๑.นักเรยีน ครูและ
บุคลากรในโรงเรยีน และ
ผู้ปกครองมีความพึง
พอใจในการใช้บริการ 
มากขึ้น 
๒.วัสดุ ครุภณัฑ์ สำนักงาน
มีความทันสมัย และ
สมบูรณ์ใช้งานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 
- 

 

 
 
 
 

๕,๐๐๐ 
 

 
 
 
 
- 

 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 
- 

 

 
 
 
 
๕,๐๐๐ 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 

๑,๒ 
 

 
 
 
 
นายณัฐพงศ์ เชื้อสระคู 
นางอรวริญญ์   จันทะคัด 
นางสาวอันติกา 
ศรีอภิชาติ 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.พัฒนาบุคลากร
งานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรยีน 

ด้านปริมาณ: 
๑.บุคลากรงานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรยีนเข้าร่วม
กิจกรรม  
ร้อยละ ๙๕ 
ด้านคุณภาพ: 
๑. บุคลากรงานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรยีน 
มีความพึงพอใจในการ 
เข้าร่วมกิจกรรม 

- - - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางสุกานดา ภาระเวช 
นางสาวลำพูน สิงห์ขา 

๓.จัดทำพรรณนา
งานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรยีน 

ด้านปริมาณ: 
๑.บุคลากรงานระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรยีนเข้าร่วม
กิจกรรม ร้อยละ ๙๕ 
 
ด้านคุณภาพ: 
๑. บุคลากรงานระบบ
ดูแลช่วยเหลือนักเรยีน 
มีความพึงพอใจในการ 
เข้าร่วมกิจกรรม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางกุลจิรา  
จันทร์ขอนแก่น 
นายณัฐพงศ์ เชื้อสระค ู
นางสุกานดา ภาระเวช 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๔.นิเทศและ
ติดตามคร ู
ที่ปรึกษา 

ด้านปริมาณ: 
๑. นิเทศและติดตามครูที่
ปรึกษาในการช่วยเหลือ
นักเรียน ร้อยละ ๘๐ 
ด้านคุณภาพ: 
๑. นิเทศและติดตามครูที่
ปรึกษาในการช่วยเหลือ
นักเรียน 
๒.ให้ข้อเสนอแนะ 
ครูที่ปรึกษาในการ
ช่วยเหลือนักเรยีน 

- - - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางกุลจิรา จันทร์
ขอนแก่น 
นายณัฐพงศ์  
เชื้อสระคู 
นางสุกานดา ภาระ
เวช 
 

๕.คัดกรอง
นักเรียน 

ด้านปริมาณ : 
๑.คัดกรองนักเรียน  
ร้อยละ ๘๐ 
ด้านคุณภาพ : 
๑.มีข้อมลูนักเรยีน
รายบุคคล 
๒.เพื่อการช่วยเหลือ 
ส่งเสริม และปรับปรุง
พฤติกรรมนักเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์  
เชื้อสระคู 
นางสุกานดา  
ภาระเวช 
ครูที่ปรึกษา 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๖.จิตสังคม
บำบัดใน
โรงเรียน 

ด้านปริมาณ: 
๑.นักเรยีนที่เสพสารเสพ
ติดและนักเรยีนกลุ่มเสีย่ง 
 
ด้านคุณภาพ:  
๑.ฟื้นฟูนักเรียนผู้ใช้สาร
เสพติดในโรงเรยีนใน
รูปแบบจิตสังคมบำบดั 
๒.พัฒนานักเรยีน 
ให้มีคุณลักษณะ 
ที่พึงประสงค์ทั้ง 
ด้านร่างกาย จิตใจ 
อารมณ์ และสังคมใน
รูปแบบจิตสังคมบำบดั 
๓. นักเรียนตระหนักรู้ 
และลด ละ เลิกการใช้
สารเสพตดิ 
๔.นักเรยีนมีทักษะในการ
ฟื้นฟูสมรรถภาพและ
ดูแลตนเองให้ปลอดจาก
สารเสพตดิ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- - - 
 

- 
 

- 
 

- - - พ.ค.๖๓ 
-ม.ีค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นางสุกานดา 
ภาระเวช 
นายณัฐพงศ์  
เชื้อสระคู 
นางสาวลำพูน  
สิงห์ขา 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 
๗.การป้องกัน 
และแก้ไขการ
ตั้งครรภ์ในวัย
เรียน 
 

ด้านปริมาณ : 
๑.นักเรยีน จำนวน ๒๐๐
คน 
ด้านคุณภาพ: 
๑.นักเรยีนมีภมูิคุ้มกันต่อ
การมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัย
อันควร และการตั้งครรภ์
ที่ไม่พร้อมมีพฤติกรรมที่
เหมาะสมตามวัย และรูจ้ัก
หน้าท่ีความรับผิดชอบ 

- 
 

- - 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ 
เชื้อสระคู 
นางสุกานดา 
ภาระเวช 
นางสาวลำพูน 
สิงห์ขา 
 

๘. การลด
อุบัติเหตุท้องถนน 
 

ด้านปริมาณ : 
๑. นักเรียนจำนวน 
๑,๐๐๐ คน 
ด้านคุณภาพ : 
๑. เพื่อลดอุบตัิเหต ุ
ทางถนน 
๒. นักเรียนมีวัฒนธรรม 
การขับขี่ปลอดภัยให้แก่
นักเรียนผู้ขับข่ีรวมถึง
ผู้โดยสารรถยนต ์
และรถจักรยานยนต์  
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ 
เชื้อสระคู 
นางสุกานดา  
ภาระเวช 
นางสาวอันติกา  
ศรีอภฺชาติ 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา 
ผลผลิต 
หลัก 

ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๙. To Be  
Number One 

ด้านปริมาณ : 
๑.นักเรยีนจำนวน ๑๐๐
คน เข้าร่วมกิจกรรม To 
Be Number One 
ด้านคุณภาพ : 
๑.เพื่อใหน้ักเรยีน 
เข้าร่วมกิจกรรม 
มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น 
เมื่อไดร้่วมกิจกรรม 
To Be Number One 
โดยสามารถลด ละ เลิก 
ยาเสพตดิทุกชนิด  
๒. การกล้าแสดงออก 
ในเชิงสร้างสรรค์  
เป็นบุคคลทีส่ามารถ
พัฒนาสังคมและ
ประเทศชาตไิด ้
 
 
 
 
 
 
 

- 
 

- 
 

- 
 

๕,๐๐๐ 
 

- 
 

- 
 

- 
 

๕,๐๐๐ 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์ 
เชื้อสระคู 
นางสาวทิพารัตน์  
ขันแก้ว 
นางจารุวรรณ  
ฝางเสน 
นางสาวผกาทิพย์  
ศรีทองคำ 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๑๐.ทุน
ปัจจัยพื้นฐาน
นักเรียนยากจน 

ด้านปริมาณ : 
๑. นักเรียนช้ันมัธยม 
ศึกษาปีท่ี ๑- ๓ 
จำนวน ๑,๐๐๐ คน 
ด้านคุณภาพ : 
๑. มีข้อมูลของนักเรียน
รายบุคคล นำข้อมูล 
มาใช้ประกอบในการ 
คัดกรอง  
๒. บันทึกข้อมูลนักเรียน
ยากจนในระบบฐานข้อมลู
นักเรียนรายบุคคล (DMC) 
ของโรงเรียนสังกดั สพฐ. 

- - - ๑,๐๐๐ - - - ๑,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ 
 

นายพงศธร  
ทาสระคู 
นายกิตติ ทวยสอน 
นายสมพร  
มาตย์คำจันทร์ 
นางรัตนา ทวยสอน 
นายสุทัศน์  
เนื้อจันทา 
นางสาวนิภาพร 
พนมเขต 
ครูที่ปรึกษา ม.ต้น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๑๑.การเยีย่มบ้าน
นักเรียน 

ด้านปริมาณ : 
๑. นักเรียนช้ันมัธยม 
ศึกษาปีท่ี ๑- ๖ 
จำนวน ๒,๐๑๕ คน 
ด้านคุณภาพ : 
๑. มีข้อมูลของผูเ้รียน
รายบุคคล นำข้อมูล 
มาใช้ประกอบในการ 
คัดกรอง และนำไปใช้ 
ในการส่งเสริม พัฒนา 
ป้องกัน แก้ไข ดูแล  
และช่วยเหลือนักเรยีน 
๒. ทราบความคาดหวังของ
ผู้ปกครองที่มีต่อโรงเรยีน 
และเตรียม 
ความพร้อมในการวางแผน
อนาคตของนักเรียน 

- - - - - - - - พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 
 

๑,๒ 
 

นายณัฐพงศ์  
เชื้อสระคู 
นางสุกานดา 
ภาระเวช 
นางสาวลำพูน 
สิงห์ขา 
นายสุทัศน์ 
 เนื้อจันทา 
นางสาวผกา
ทิพย์ ศรีทองคำ 
ครูที่ปรึกษา 

รวมงบประมาณ  - - ๑๒,๐๐๐ - - - ๑๒,๐๐๐  
รวมงบประมาณทั้งหมด ๑,๐๓๕,๒๘๐ - ๑๐๗,๓๙๖ ๑๔๕,๗๐๐ - - - ๑,๒๘๘,๓๗๖  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

กลุ่มบริหารทั่วไป 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการจัดซ้ือ 
วัสดุ อุปกรณ์
สำนักงานและ 
เวชภัณฑ ์
กิจกรรม 
๑.จัดซื้อวัสดุ
อุปกรณ์ ภายใน
สำนักงานกลุ่ม
บริหารทั่วไป 

 
 
 
 
๑.นักเรยีน ครู 
บุคลากรและชุมชน
ได้รับการบริการ 
จากกลุ่มงานบรหิาร
ทั่วไปโดยการจัด
ดำเนินงานในทุก
กิจกรรมอยา่งมี
ประสิทธิภาพมุ่งเน้น
ประสิทธิผล ผู้รับการ
บริการเกดิความ
ความพึงพอใจ 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๓๖,๐๐๐ 
 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๑๔,๐๐๐ 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

๕๐,๐๐๐ 
 

 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
นายสมพร มาตย์คำจันทร์ 
นายกาญจนะ นามสิมมา 
นายฐาปนพงษ์ วิเศษชาติ 
นางระเบียบ หนูน้ำคำ 
 
 

๒.จัดซื้ออุปกรณ์
โสตทัศนศึกษา 

เพิ่มศักยภาพในการ
ดำเนินงาน 
โสตทัศนศึกษา 
ให้มีประสิทธิภาพ 
และมีคณุภาพ 
 

- - - ๑๕,๐๐๐ 
 

- ๑๕,๐๐๐ - ๓๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายธีรพงศ์ เสนาวงศ์ 
นายกิตติ  ทวยสอน 
นายกาญจนะ นามสิมมา 
นายวิระ  โกสุมาลย์ 
นายวรวุธ  ไชยฤกษ์ 
น.ส.นุจรินทร์  จิตไชย์ 
นายสรรเสริญ แก้วงาม 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๓.จัดซื้อเวชภัณฑ ์ นักเรียน ครู บุคลากร 
และชุมชนไดร้ับการ
บริการจากงาน
อนามัย โดยการจัด
ดำเนินงานในทุก
กิจกรรมอยา่งมี
ประสิทธิภาพ มุ่งเน้น
ประสิทธิผล ผู้รับการ
บริการเกดิความ
ความพึงพอใจ 

- - - ๒๕,๐๐๐ - - - ๒๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางอมรรัตน์  ผดุงรัฐ 
นายสมเกียรติ  นะตะ 
นางรัศมี  นะตะ 
นางณิรดา  ขาวผ่อง 
น.ส.อันติกา ศรีอภิชาติ 
นายฐาปนพงษ์  
วิเศษชาติ 
นายวัชรพล จิตจำนง 
นางพิมณภัทร์  
เหลาเกิ้มฮุ้ง 

รวมงบประมาณ - - ๗๖,๐๐๐ - ๒๙,๐๐๐ - ๑๐๕,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการประชุม
คณะกรรมการ
สถานศึกษาขัน้
พ้ืนฐานโรงเรียน
สุวรรณภูมิ
วิทยาลัย 
กิจกรรม 
๑.ประชุม
คณะกรรมการ
สถานศึกษา 
ขั้นพื้นฐาน 

ปริมาณ : 
คณะกรรมการ
สถานศึกษาโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัย  
จำนวน ๑๕ คน  
มีความรู้ความเขา้ใจ 
ในบทบาทหน้าที่ของ
ตนเอง เป็นอย่างดีย่ิง 
ร้อยละ ๙๕ 
คุณภาพ : 
คณะกรรมการ
สถานศึกษาโรงเรียน
สุวรรณภูมิวิทยาลัย 
มีความรู้ ความเขา้ใจ
เกี่ยวกับบทบาทหน้าที่
ตนเอง มี
ประสบการณ์และ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้
ร่วมกัน เกิดความ
ร่วมมืออันดี มีสัมพันธ์
ที่ดีมีขวญักำลังใจใน
การปฏิบัติงานตาม
บทบาทหน้าที่ตอ่ไป   

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

๔,๕๐๐ 

 
 
 
 
 
 

๕๐๐ 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

๕,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
 
นางพรรณี โยธาขันธ์ 
นางดวงพร  สุดชารี 
นางสมพร อ่อนสองชั้น 
นางสลักจิต  หลักคำ 
นายรัฐกร  อัณโน 
 
 
 

รวมงบประมาณ - ๔,๕๐๐ ๕๐๐ - - - ๕,๐๐๐  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการปรับปรุง 
ซ่อมแซม สถานที่
และครุภัณฑ์
อาคารเรียน  
กิจกรรม 
๑.ปรับปรุง 
ซ่อมแซม 
อาคารเรยีน 
อาคารประกอบ 
 

 
 
 
 
 
๑.อาคารเรียน  
๕ หลัง 
๒.อาคารประกอบ 
๑๑ หลัง 
- โรงฝึกงาน ๓ หลัง 
- หอประชุม ๑ หลัง 
- อาคารชั่วคราว 
๒ หลัง 
- ห้องน้ำ ๕ หลัง 
 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

๔๐๐,๐๐๐ 
(งบผูกพัน) 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

๑๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 
 

๔๑๐,๐๐๐ 

 
 
 
 
 

พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
 
 
 
 

๑,๒ 

 
 
 
 
 
นายกาญจนะ นามสิมมา 
 

๒.ปรับปรุงภูมิทัศน์ ๑.จัดสวนหย่อม
ด้านหน้าอาคาร 
ศรีภูมติลอดแนว
อาคาร 
๒.ได้สวน หย่อมที่ให้
ความร่มรื่น สวยงาม 
มีบรรยากาศเข้ากับ
สภาพ แวดล้อมของ 
 
 
 
 
 
 

- - - ๒๐,๐๐๐ - - - ๒๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายกาญจนะ นามสิมมา 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

 
๓.ปรับปรุงห้องน้ำ 
สร้างห้องน้ำ 

อาคารสถานท่ี 
มีห้องน้ำที่ได้
มาตรฐาน เพิ่มขึ้น 
ร้อยละ ๗๑ 

 
- 

 
- 

 
- 

 
๒๔,๖๔๖ 

 
- 

 
- 

  
๒๔,๖๔๖ 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
๑,๒ 

 
นายกาญจนะ นามสิมมา 
 

รวมงบประมาณ - - ๔๔๔,๖๔๖ - - ๑๐,๐๐๐ ๔๕๔,๖๔๖  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการสร้างและ
พัฒนาแหล่ง
เรียนรู้ 
กิจกรรม 
๑.งาน
ประชาสมัพันธ์ 

 
๑.มีการ
ประชาสมัพันธ์ 
สถานศึกษาท้ัง
ภายในและภายนอก
อย่างต่อเนื่อง  
คิดเป็นร้อยละ ๘๑ 
๒.มีนักประชา 
สัมพันธ์ ๑๑ คน 
๓.สร้างและพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ และใช้
ประโยชนไ์ด้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
๖,๐๐๐ 

 
- 

 
- 

 
- 

 
๖,๐๐๐ 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
๑,๒ 

 
นายกาญจนะ นามสิมมา 
นางดวงพร  สุดชารี 
นายณรงค์  สุดชารี 
นายสรรเสริญ  แก้วงาม 
นางสลักจิต หลักคำ 
นางจิราพร  คนตรง 



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

๒.งานธนาคาร
โรงเรียน 

เพิ่มศักยภาพในการ
ดำเนินงานธนาคาร
โรงเรียนใหม้ี
ประสิทธิภาพ 
และมีคณุภาพ 

- - - ๕,๐๐๐ - ๕,๐๐๐ - ๑๐,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายพงศกร  โสรถาวร 
นางชฎาธาร  แสวง 
นางวินิตย์  แสวง 
นางปราณี   ชนะชัย 

๓.พัฒนา
ประสิทธิภาพ 
งานอาหารและ
โภชนาการ 
 

เพิ่มศักยภาพในการ
ดำเนินงานโภชนาการ
ของโรงเรียนให้มี
ประสิทธิภาพและมี
คุณภาพ 

- - - ๖,๐๐๐ - -  -  ๖,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นางวีรนันท์ เทียนธนา
ทิพย์ 
นางระเบียบ  หนูน้ำคำ 
นางสุริโย   จันทร์มณี 
นางกรรณิการ์พงษ์โสภณ 
นางอมรรัตน์  ผดุงรัตน์ 
นางปราณี   ชนะชัย 
นางณิรดา  ขาวผ่อง 
น.ส.อันติกา  ศรีอภิชาติ 

๔.สถานศึกษา
ปลอดภัย 

เพิ่มศักยภาพในการ
ดำเนินงานสถาน 
ศึกษาปลอดภยัให้มี
ประสิทธิภาพ 

   ๙,๗๐๐    ๙,๗๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายกาญจนะ นามสิมมา 
นายสมพร มาตย์คำจันทร์ 
นายณัฐพงศ์ เชื้อ   สระคู 

๕.Back to school เพิ่มศักยภาพในการ
ดำเนินงาน Back to 
school ให้มี
ประสิทธิภาพ 
 
 
 
 
 
 

   ๕,๐๐๐    ๕,๐๐๐ พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

๑,๒ นายกาญจนะ นามสมิมา 
นายสมพร มาตยค์ำจันทร ์
นายณัฐพงศ์ เช้ือสระค ู

รวมงบประมาณ - - - ๓๑,๗๐๐ - ๕,๐๐๐ - ๓๖,๗๐๐  



 

 

 

งาน/กิจกรรม เป้าหมายกิจกรรม 
งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน 

รวม ระยะเวลา ผลผลิตหลัก ผู้รับผิดชอบ 
 ค่าจ้างชั่วคราว  ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค ครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง 

โครงการระดม
ทรัพยากรเพ่ือ
การศึกษา 
๑. ระดมทรัพยากร
เพื่อการศึกษา 

ปริมาณ : 
๑.นักเรียนจำนวน 
๑,๗๖๔ คน 
๒.บุคลากรใน
สถานศึกษารวมท้ัง
ผู้บริหาร จำนวน 
๑๒๒ คน 
๓. ชุมชน หน่วยงาน
เอกชน องค์การ
บริหารส่วนท้องถิ่น มี
ส่วนร่วมร้อยละ ๕๐ 
คุณภาพ : 
๑. เพื่อพัฒนาระบบ
การจัดการและ
บริหารการศึกษาให้มี
คุณภาพ 
๒. เพื่อจัดหา
งบประมาณภายนอก
มาบริหารภายใน
สถานศึกษา 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
พ.ค.๖๓ 
-มี.ค.๖๔ 

 
๔,๕ 

นายณัฐพงศ์เชื้อสระคู 
นายจักรี   เชิงหอม 
นายพิภพ  สินธุพงษ์ 
นายกาญจนะ  นามสิมมา 
นางจุลจิรา  ทาสระคู 
นางรัตนา ทวยสอน 
นางสุกานดา  ภาระเวช 
นางสาวลำพูน  สิงห์ขา   

รวมงบประมาณ - - - - - - - -  
รวมงบประมาณทั้งหมด - - ๔,๕๐๐ ๕๕๒,๘๔๖ - ๓๔,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๖๐๑,๓๔๖  

 

 


